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„Obchody pod znakiem jubileuszy” to tytuł pierwsze-
go artykułu, który celnie oddaje charakter aktualnego 
numeru „Gazety Policyjnej”. Święto Policji, z którego 
obszerną relację publikujemy na kolejnych stronach, 
nie jest jednorodnym, homogenicznym wydarzeniem, 
lecz punktem kulminacyjnym wielu różnych działań, 
przedsięwzięć i procesów. Za nimi zawsze stoją ludzie, 
dla których ważna jest praca na rzecz dobra wspólne-
go wszystkich obywateli. Uroczysty apel, nominacje 
generalskie, ślubowania nowo przyjętych do służby 
policjantów i awanse ich starszych kolegów, pamięć  
o poległych na służbie, ale też rodzinne spotkania, pik-
niki, sportowe emocje – pokazujemy, że Święto Policji  
to wydarzenie ciekawe, wielowątkowe,  widowiskowe oraz 
pełne pozytywnej, patriotycznej energii.

Do tematu rocznic i jubileuszy nawiązujemy także 
okładką, która tym razem jest zdominowana przez je-
den, za to wyjątkowo ważny temat. Centralne Biuro 
Śledcze Policji obchodzi w tym roku 25-lecie swojego 
istnienia. Funkcjonariusze tej specjalistycznej, elitarnej 
jednostki Policji od ponad dwóch dekad spędzają sen  
z powiek członkom najgroźniejszych grup przestępczych, 
również tych działających na międzynarodową skalę. Le-
gendę CBŚP buduje skuteczność tej jednostki, której 
siłą są doskonale wyszkoleni ludzie, pasjonaci, których 
wyposażono w topowej jakości technikę, stworzono do-
bre warunki pracy i  pozwolono realizować pasję, u której  
podstaw leży walka z „tymi złymi”. Satysfakcja z wyko-
nywanej pracy to przecież gwarancja sukcesu – czego 
wszystkim życzę.     

Zapraszam do czytania.
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O  d tego momentu ma on podniosły charakter  
i wszędzie tam, gdzie służą policjanci, są orga-
nizowane uroczystości. W tym roku główna ce-

remonia Święta Policji odbyła się po raz pierwszy w jednym  
z najcenniejszych zabytków polskiej architektury, który od wie-
ków przyciąga najznamienitszych gości, ludzi sztuki, polityki, 
nauki, a także współczesnych, nadal szukających inspiracji  
w historii – Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie. 

ROZPOCZĘCIE OBCHODÓW
Centralne uroczystości rozpoczęły się 22 lipca br. Na dziedzińcu 
Komendy Głównej Policji ówczesny minister spraw wewnętrz-
nych i administracji Tomasz Siemoniak, Komendant Główny 
Policji ówczesny nadinsp. Marek Boroń i zastępca Komendanta 
Głównego Policji nadinsp. dr Rafał Kochańczyk złożyli wiązanki 
kwiatów pod obeliskiem „Poległym Policjantom – Rzeczpospo-

JUBILEUSZY

W TYM ROKU, 24 LIPCA, 
OBCHODZILIŚMY  
106. ROCZNICĘ 
POWOŁANIA PRZEZ SEJM  
W 1919 ROKU POLICJI 
PAŃSTWOWEJ. TO 
HISTORYCZNY MOMENT 
DLA FORMACJI, KTÓRA 
ODGRYWA KLUCZOWĄ 
ROLĘ W ZAPEWNIENIU 
BEZPIECZEŃSTWA 
WSZYSTKIM POLAKOM. 
DZIEŃ TEN, JAKO  
ŚWIĘTO POLICJI,  
ZOSTAŁ USTANOWIONY  
30 LAT TEMU.

tyki, zdobyli uprawnienia do wykonywania opinii (…). Życzę 
wam nieustającej pasji badacza, zdobywania nowej wiedzy 
i podążania ścieżką etyki zawodowej, pamiętając wszakże, 
by – jak powiedział Albert Einstein – nie próbować być 
ludźmi sukcesu, ale ludźmi wartości”.

Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. dr Ra-
fał Kochańczyk podziękował funkcjonariuszom i pracow-
nikom laboratorium za ich codzienny trud, który choć  
z pozoru niewidoczny, ma ogromne znaczenie dla całej 
formacji. – Dziękuję za to, że wykonujecie waszą pracę  
w sposób rzetelny i obiektywny, dzięki czemu wasze eks-
pertyzy są rzadko podważane, co świadczy o wysokim 
profesjonalizmie w naszych laboratoriach – powiedział 
nadinsp. dr Rafał Kochańczyk. 

Miejscem obchodów Święta Policji przez funkcjonariu-
szy Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji 
„BOA” w tym roku ponownie był plac apelowy Muzeum 
Katyńskiego w Warszawie. Uroczystości rozpoczęły się 
od symbolicznego aktu złożenia wieńca i zapalenia zniczy  
w Epitafium Katyńskim przez dowódcę CPKP „BOA” insp. 
Łukasza Pikułę, zastępcę dowódcy CPKP „BOA” mł. insp. 
Karola Wojtyłę oraz kierownika Muzeum Katyńskiego Se-
bastiana Karwata. Wśród gości byli I zastępca Komendanta 
Głównego Policji nadinsp. Roman Kuster, przedstawiciele 
innych formacji mundurowych, duchowieństwa, dowódcy 
samodzielnych pododdziałów kontrterrorystycznych Po-
licji, dyrektorzy biur KGP i innych jednostek centralnych, 
związków zawodowych oraz licznie przybyli emerytowani 
dowódcy i policjanci BOA.  Do zebranych funkcjonariu-
szy zwrócił się dowódca CPKP „BOA” insp. Łukasz Pikuła:  
– Na co dzień działacie w ciszy i cieniu, ale wasza obec-
ność, choć często niewidoczna, daje realne poczucie bez-
pieczeństwa, pewność, że w sytuacjach skrajnego zagro-
żenia, gdy stawką są życie i zdrowie ludzkie – można liczyć 
na profesjonalną, zdecydowaną i odpowiedzialną reakcję. 
(…) Wasza obecność w naszej formacji to dowód na to, 
że prawdziwa siła nie tkwi wyłącznie w fizycznej przewadze  

lita Polska”. Następnie przed Tablicą Pamięci w KGP odby-
ła się uroczystość odsłonięcia tabliczek epitafijnych dwóch 
funkcjonariuszy, którzy polegli na służbie. Do 127 nazwisk 
dołączyły dwa kolejne: asp. szt. Mateusza Biernackiego  
i insp. Andrzeja Harasia. Więcej piszemy na s. 14.

Tego dnia w Komendzie Głównej Policji w Warszawie 
odbyło się także spotkanie laureatów Ogólnopolskiego 
Konkursu „Policjant, który mi pomógł” z I zastępcą Ko-
mendanta Głównego Policji nadinsp. Romanem Kuste-
rem. Laureatom towarzyszyli przełożeni oraz komendanci 
wojewódzcy i stołeczny Policji, a także kapelani policyj-
ni. Do tegorocznej edycji konkursu zostało zgłoszonych  
148 policjantów (szczegóły na s. 16). 

OBCHODY W CLKP I CPKP „BOA”
Nie wszystkie specjalności w polskiej Policji istniały już  
w 1919 r. Jednak historia policyjnej kryminalistyki liczy tyle 
samo lat, co cała formacja. Już jesienią 1919 r. w Wydziale IV  
Komendy Głównej Policji Państwowej zaczęto tworzyć 
zbiory kryminalne kart daktyloskopijnych, broni palnej, na-
rzędzi włamywaczy, falsyfikatów, zdjęć z miejsc zbrodni, 
fotografii przestępców i negatywów. W rozkazie Komen-
danta Głównego PP nr 12 z 4 października 1919 r. pole-
cono przesyłać wszelkie przedmioty i narzędzia zabezpie-
czone na miejscach popełnionych przestępstw do KGPP  
w celu dokonania ich oględzin pod kątem ujawnienia śla-
dów linii papilarnych. Dwa lata później, zgodnie z rozkazem 
nr 118 z 10 maja 1921 r., w strukturze KGPP w Wydziale IV 
Rejestracyjno-Pościgowym w dziale IV-a zostały utworzo-
ne komórki: Rejestr karny, Daktyloskopia, Fotografia oraz  
w dziale IV-b komórka – Laboratorium.

Dla funkcjonariuszy i pracowników Centralnego Laborato-
rium Kryminalistycznego Policji przypada w tym roku jeszcze 
jedna, okrągła rocznica – 70 lat funkcjonowania w obec-
nej lokalizacji przy Alejach Ujazdowskich 7 w Warszawie. 

Obchody Święta Policji w Centralnym Laboratorium Kry-
minalistycznym Policji odbyły się 22 lipca br. o godz. 13.00, 
w ogrodzie przy Oranżerii Muzeum Pałacu 
Króla Jana III w Wilanowie. Uroczystość 
zaszczycił swoją obecnością zastępca Ko-
mendanta Głównego Policji nadinsp. dr 
Rafał Kochańczyk. Zgromadzonych gości 
przywitała dyrektor Centralnego Labo-
ratorium Kryminalistycznego Policji insp. 
Iwona Marciniak-Krawczyk.

Ważną częścią uroczystości było odczy-
tanie decyzji dyrektora CLKP w sprawie 
nadania uprawnień 19 biegłym z różnych 
specjalności. Insp. Iwona Marciniak-Kraw-
czyk odebrała od kandydatów przyrze-
czenie i wręczyła im świadectwa: – Słowa 
szczególnego uznania kieruję do nowych 
adeptów kryminalistyki, którzy w tym 
roku, po okresie wytężonej nauki i prak-

OBCHODY

Święto Policji  
CPKP „BOA” odbyło się  
w Muzeum Katyńskim  

w Warszawie

CLKP obchodziło  
Święto Policji  
w Oranżerii  
Muzeum Pałacu  
Króla Jana III  
w Wilanowie

POD ZNAKIEM
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– ale w charakterze, odporności psychicznej, opanowaniu  
i determinacji. Dziękuję Wam za to, że jesteście częścią na-
szego zespołu, za Wasze codzienne zaangażowanie, wspól-
ne dążenie do osiągnięcia wspólnych celów.  

W tym roku przypada 100. rocznica obecności kobiet  
w Policji, dlatego nie zapominano o paniach, które służą  
i pracują w CPKP „BOA”. Otrzymały bukiety kwiatów i oko-
licznościowe upominki. 

Uroczystość w Muzeum Katyńskim stała się okazją do po-
dziękowania osobie, która swoją postawą, zaangażowaniem 
i ponadprzeciętnym wkładem w realizację zadań przez służ-
bę kontrterrorystyczną zasłużyła na wyjątkowe wyróżnienie 
– Honorową Odznakę Służby Kontrterrorystycznej. Z rąk do-
wódcy CPKP „BOA” insp. Łukasza Pikuły, w imieniu ministra 
spraw wewnętrznych i administracji, otrzymał ją I zastępca 
Komendanta Głównego Policji nadinsp. Roman Kuster.  
– Dzisiaj obchodzimy Święto Policji dla Centralnego Podod-
działu Kontrterrorystycznego Policji BOA. To szczególna jed-
nostka. Strategicznie ważna dla bezpieczeństwa Państwa. 
Nisko wam się kłaniam za codzienny wkład i zaangażowanie. 
Znacie moje podejście. Nie ma miejsca na indywidualistów. 
Tu jest gra zespołowa i wy potraficie tę grę zespołową reali-
zować bardzo dobrze. Bardzo wam dziękuję za to zaangażo-
wanie – mówił m.in. nadinsp. Roman Kuster. 

PRAWOSŁAWNE NABOŻEŃSTWO
W przeddzień Święta Policji w Cerkwi Katedralnej Prawo-
sławnego Ordynariatu Wojska Polskiego odbyło się na-
bożeństwo dziękczynne za całą formację. W tym roku do 
Cerkwi Katedralnej pw. św. Jerzego Zwycięzcy w Warsza-
wie przybyło kierownictwo Policji, na czele z zastępcami 
Komendanta Głównego Policji nadinsp. dr. Rafałem Ko-
chańczykiem i nadinsp. dr. Tomaszem Michułką. Obecni 
byli dyrektorzy biur Komendy Głównej Policji, komendanci 
wojewódzcy Policji, reprezentanci związków zawodowych, 
prezesi i przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji, dzia-
łających w środowisku policyjnym, w tym prezes zarządu 
Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Poli-
cjantach mł. insp. w st. spocz. Irena Zając oraz przewodni-
czący rady fundacji nadinsp. w st. spocz. Władysław Padło. 

Uroczystemu nabożeństwu za Policję przewodniczył abp 
prof. dr hab. Jerzy (Pańkowski) prawosławny ordynariusz 
wojskowy, delegat Świętego Soboru Biskupów Polskiego 
Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego ds. Duszpa-
sterstwa Służb Mundurowych. Razem z Jego Ekscelencją 
modlili się prawosławni kapelani policyjni. W nabożeństwie 
uczestniczyli także duchowni innych wyznań chrześcijań-
skich: kapelan KGP ks. Sławomir Grocholak SAC i naczelny 
ewangelicki kapelan Policji ks. Marek Twardzik.

Oprawę muzyczną przygotował Chór Katedralnej Para-
fii Wojskowej pw. św. Jerzego Zwycięzcy Prawosławnego 
Ordynariatu Wojska Polskiego pod dyrekcją Piotra Dądeli.

Na zakończenie uroczystości odbyła się ceremonia 
wręczenia odznaki okolicznościowej „Medalu 30-lecia  

Restytucji Prawosławnego Ordynariatu Wojska Polskiego”. 
Jego Ekscelencja abp Jerzy odznaczył 25 osób, wśród któ-
rych znaleźli się m.in.: zastępcy Komendanta Głównego 
Policji nadinsp. dr Rafał Kochańczyk i nadinsp. dr Tomasz 
Michułka. Z kolei przewodniczący Zarządu Głównego Nie-
zależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjan-
tów Rafał Jankowski uhonorował abp. Jerzego najwyższym 
odznaczeniem związkowym – Krzyżem Niepodległości  
I klasy z Gwiazdą.

Rok 2025 jest szczególny dla polskiej Policji, ale także 
dla Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławne-
go. 16 września br. w poczet prawosławnych świętych 
katyńskich męczenników zostanie zaliczony ks. ppłk 
Wiktor Romanowski, kapelan Policji Państwowej, zamor-
dowany przez sowietów i wrzucony do dołów śmierci  
w Miednoje, gdzie spoczywa około sześciu tysięcy przed-
wojennych policjantów.

UROCZYSTY APEL W WILANOWIE
Centralne uroczystości obchodów 106. rocznicy powoła-
nia Policji Państwowej, a zarazem 100. rocznicy obecności 
kobiet w Policji, odbyły się na tarasie górnym Muzeum 
Pałacu Króla Jana III w Wilanowie. 

Na uroczystość w pałacu w Wilanowie przybyli prezydent 
Polski Andrzej Duda, ówczesny minister spraw wewnętrz-
nych i administracji, koordynator Służb Specjalnych Tomasz 
Siemoniak, minister – członek Rady Ministrów, pełnomocnik 
rządu ds. odbudowy po powodzi Marcin Kierwiński oraz za-
proszeni goście, politycy, przedstawiciele środowisk nauko-
wych, stowarzyszeń i fundacji działających w środowisku po-
licyjnym i duchowieństwo. Na trybunie honorowej zasiadło 
całe kierownictwo Policji na czele z Komendantem Głównym 
Policji. Nie zabrakło reprezentantów policji zagranicznych, 
polskich oficerów łącznikowych służących poza granicami 
kraju oraz zagranicznych pełniących służbę w Polsce.

Uroczystości rozpoczęły się od wejścia Orkiestry Repre-
zentacyjnej Policji. Za nią wkroczyły pododdziały biorące 
udział w uroczystym apelu, poczty sztandarowe Komen-
dy Głównej Policji, komend wojewódzkich Policji i szkół 
Policji. Prezydent Andrzej Duda oddał honor sztandarom 
Akademii Policji w Szczytnie i Komendy Stołecznej Policji, 
a następnie dokonał przeglądu pododdziału policjantów, 
którzy dopiero co wstąpili w szeregi formacji.

Ceremonia rozpoczęła się podniesieniem flagi państwo-
wej na maszt i wykonaniem hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. 
Następnie wszyscy minutą ciszy oddali hołd policjantom  
i policjantkom, którzy wypełnili rotę ślubowania do końca, 
a także pracownikom Policji, którzy odeszli do wieczności. 

Wszystkich zebranych powitał uroczyście Komendant 
Główny Policji, który zwrócił się także do funkcjonariuszy  
i pracowników Policji: – „Bądź tym, kim jesteś, i mów to, co 
czujesz, ponieważ ci, którzy mają z tym problem, nie są waż-
ni, a ci, którzy są ważni, nie mają z tym problemu”. Szanow-
ni państwo, rozpocząłem od cytatu psychologa Fritza Per-
lsa, który wskazuje na to, jak ważna jest prawda i właściwa 
komunikacja. W czasach intensywnego rozwoju technologii 
informacyjnych, mediów społecznościowych coraz częściej 
spotykamy się ze zjawiskiem dezinformacji czy rozpowszech-
nianiem niezweryfikowanych wiadomości. Niestety mecha-
nizm ten dotyka również Policję, która każdego dnia stoi 
na straży bezpieczeństwa państwa i jego obywateli. Jako 
Komendant Główny Policji pragnę stanowczo podkreślić, 
że nie ma mojej zgody na przedstawianie służby w Policji  
w sposób niezgodny z prawdą, zniekształcony czy nieuczci-
wy. Fałszywe narracje czy wybiórcze pokazywanie faktów 
godzą nie tylko w dobre imię formacji, czy też w morale ty-
sięcy policjantek i policjantów, ale przede wszystkim korzy-
stają na tym inne, nieprzyjazne nam służby obcych państw. 
Zapewniam, że jesteśmy otwarci na konstruktywną krytykę  
i dialog społeczny, pragnę jednak zaapelować do wszyst-
kich państwa o ocenianie Policji na podstawie wiarygod-
nych informacji i obiektywnych danych. Przekaz zgodny  
z prawdą, oparty na faktach i rzetelności, pomaga budować 
wzajemny szacunek i stabilność społeczną.

Komendant Główny Policji w dalszej części swojego 
przemówienia odniósł się do sprawowanej w minionym 
półroczu polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wiel-
kiej odpowiedzialności, jaka w związku z tym spoczywa-

Najważniejsi goście uroczystości w Wilanowie

Wyróżnieni 
funkcjonariusze 
ważne chwile 
dzielili z bliskimi

Zastępcy Komendanta  
Głównego Policji  
nadinsp. dr Rafał  
Kochańczyk  
i nadinsp. dr Tomasz  
Michułka w Cerkwi 
Katedralnej 
Prawosławnego 
Ordynariatu WP

Ślubowanie 
nowo przyjętych 
policjantów

Ś W I Ę T O  P O L I C J I   2025
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W BAZYLICE
W niedzielę 27 lipca br. w Bazylice Świętego Krzyża w War-
szawie została odprawiona msza święta za całą polską Policję. 
Eucharystię transmitował Program Pierwszy Polskiego Radia.

Msza św. była sprawowana przez policyjnych kapelanów 
pod przewodnictwem ordynariusza polowego Wojska 
Polskiego ks. bp. Wiesława Lechowicza, sprawującego 
jednocześnie funkcję delegata Konferencji Episkopatu 
Polski ds. Duszpasterstwa Policji.

– Po raz kolejny gromadzimy się w Bazylice Świętego 
Krzyża w Warszawie, aby przeżywać Święto Policji – zwró-
cił się do zebranych Jego Ekscelencja ks. bp Wiesław Le-
chowicz. – Witam was wszystkich, drodzy bracia i siostry, 
a zwłaszcza was funkcjonariusze i funkcjonariuszki oraz 
pracownicy naszej Policji. Będziemy podczas tej Eucha-
rystii dziękować Panu Bogu za waszą wytrwałą i ofiarną 
służbę, codzienną, często narażoną na utratę zdrowia,  
a nawet życia. O tym, jak odpowiedzialna i ważna dla na-
szego wspólnego dobra jest wasza służba, świadczy choć-
by wczorajszy dzień, kiedy zanotowano ponad 18 tys. in-
terwencji polskich policjantów. 

W nabożeństwie wziął udział sekretarz stanu w MSWiA 
Czesław Mroczek, wiceminister spraw wewnętrznych i ad- 
ministracji. Obecne było kierownictwo Policji na czele  
z Komendantem Głównym Policji gen. insp. Markiem Bo-
roniem i jego zastępcami: nadinsp. Romanem Kusterem, 
nadinsp. dr. Rafałem Kochańczykiem i nadinsp. dr. Toma-
szem Michułką. W stallach zasiedli dyrektorzy biur Komendy 
Głównej Policji, komendanci wojewódzcy Policji i komen-
danci samodzielnych służb policyjnych. W liturgii uczestni-
czyli przedstawiciele stowarzyszeń i fundacji współdziała-
jących z Policją oraz reprezentanci związków zawodowych.

Przed pasterskim błogosławieństwem na ambonę wszedł 
gen. insp. Marek Boroń, który podziękował krajowemu 
duszpasterzowi Policji zarówno za odprawioną Eucharystię, 
jak i codzienną posługę. Słowa wdzięczności skierował rów-
nież do wszystkich policyjnych kapelanów. 
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ła na polskiej Policji. Nawiązał także 
do setnej rocznicy obecności kobiet  
w Policji. – Obecnie służbę w Policji peł-
ni ponad dwadzieścia tysięcy (20 506) 
policjantek i dziś nie sposób wyobrazić 
sobie naszej formacji bez obecności 
kobiet. Szanowne panie, wnosicie do 
naszej służby profesjonalizm, cierpli-
wość, a także kobiecą empatię wobec 
drugiego człowieka. Godne szacunku  
i podziwu jest także to, jak znakomicie 
łączycie obowiązki zawodowe z rodzin-
nymi. W imieniu całej formacji dzięku-
ję wam za ofiarność i zaangażowanie.  
Z okazji tego wyjątkowego jubileuszu 
życzę wam, drogie panie, dalszych suk-
cesów, nieustającej dumy i satysfakcji. 

Kończąc swoje wystąpienie, szef 
Policji powiedział: – Drogie koleżanki  
i koledzy, z okazji przypadającego 
święta jeszcze raz pragnę wyrazić 
ogromne uznanie dla waszej służby  
i pracy. Niech świadomość, jak ogrom-
ne znaczenie ma wasza służba, będzie 
dla was powodem do dumy, a szacunek  
i wdzięczność społeczeństwa – źród- 
łem wewnętrznej siły i motywacji.

Kolejnym punktem uroczystości było nadanie aktów 
stopni generalskich siedmiu oficerom Policji. Aktu nomi-
nacji dokonał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej 
Duda wraz z ówczesnym ministrem spraw wewnętrznych  
i administracji, koordynatorem Służb Specjalnych To-
maszem Siemoniakiem. Na podstawie art. 48 ustawy  
o Policji, na wniosek ministra spraw wewnętrznych i ad-
ministracji na stopień generalnego inspektora został 
mianowany nadinsp. Marek Boroń – Komendant Główny 
Policji. Na stopień nadinsp. zostali mianowani: insp. Szy-
mon Sędzik – komendant wojewódzki Policji w Szczeci-
nie, insp. Andrzej Patrzałek – komendant wojewódzki 
Policji w Rzeszowie, insp. Magdalena Nguyen-Fudala  
– komendant wojewódzki Policji w Opolu, insp. Arka-
diusz Sylwestrzak – komendant wojewódzki Policji w Ło-
dzi, insp. Agata Malasińska-Nagórny – komendant rektor 
Akademii Policji w Szczytnie oraz insp. Bogusław Ziemba  
– komendant wojewódzki Policji w Gdańsku. Sylwetki no-
minowanych generałów przedstawiamy na s. 10.

Następnie przyszedł czas na wręczenie odznaczeń pań-
stwowych, medali i odznak resortowych oraz aktów mia-
nowania na wyższe stopnie służbowe. Ogółem decyzjami 
ministra spraw wewnętrznych i administracji: 47 osób – zło-
tym medalem „Za Zasługi dla Policji”, 112 osób – srebrnym 
medalem „Za Zasługi dla Policji” oraz 310 osób – brązo-
wym medalem „Za Zasługi dla Policji” oraz 80 osób – me-
dalem im. podkom. Policji Andrzeja Struja.

Prezydent wręczył odznaczenia państwowe, a wyróżnieni 
funkcjonariusze otrzymali medale i odznaki z rąk ministra To-
masza Siemoniaka i Komendanta Głównego Policji gen. insp. 
Marka Boronia. Następnym punktem uroczystości była cere-
monia promocji na pierwszy stopień oficerski absolwentów 
Akademii Policji w Szczytnie. Na stopień podkomisarza Policji 
zostało mianowanych 171 policjantów. Uroczystej promocji 
generalską szablą dokonał gen. insp. Marek Boroń. Ważnym 
elementem uroczystości było ślubowanie nowo przyjętych 
policjantów garnizonu stołecznego, które od funkcjonariuszy 
przyjął komendant stołeczny Policji insp. Dariusz Walichnow-
ski. Podczas uroczystości w Wilanowie wyróżnienia wręczono 
również laureatom konkursu „Policjant, który mi pomógł”. 
Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszono 148 policjantów. 
O laureatach piszemy więcej na s. 18.

Głos zabrał Prezydent RP Andrzej Duda, który podzięko-
wał funkcjonariuszom i pracownikom Policji za ich służbę  
i poświęcenie, zwłaszcza w czasie pandemii koronawirusa, 
w czasie rosyjskiej agresji na Ukrainę i napływu do Polski 
rzesz uchodźców, za udział w obronie polskiej granicy, 
za ochronę wizyt najważniejszych światowych przywód-
ców, za ochronę wielkich międzynarodowych wydarzeń, 
takich jak szczyt NATO w Warszawie, Światowe Dni Mło-
dzieży czy konferencja COP24. – Dziękuję, że miałem 
zaszczyt, żeby przez 10 lat służyć Rzeczypospolitej wraz  
z państwem – powiedział prezydent. W trakcie swojego 
wystąpienia zwrócił także uwagę na rolę kobiet w polskiej 

Policji. Przypomniał, że w tej chwili jest w Polsce 20 tysięcy 
funkcjonariuszek Policji, a prawie drugie tyle pracuje w służ-
bie cywilnej i jako pracownice Policji. – Cieszą mnie zwłasz-
cza dwie nominacje do korpusu generalicji Rzeczypospolitej 
Polskiej dla pań. Mam nadzieję, że te dwie nominacje dziś 
wręczone mają charakter przełomowy i w przyszłości, że bę-
dzie ich więcej. Składam im w stulecie obecności pań w Poli-
cji najserdeczniejsze życzenia i jeszcze raz dziękuję za służbę.

Ówczesny szef resortu MSWiA i koordynator Służb Spe-
cjalnych Tomasz Siemoniak w swoim wystąpieniu podkreślił: 
– To był dobry rok dla Policji. Rekordowy budżet, rekordowy 
nabór, wzrost zaufania do Policji. To wszystko zawdzięczamy 
wam, funkcjonariusze. Od komendanta głównego do każde-
go z was, którzy codziennie w różnych miejscach, na polskich 
ulicach, gdzie dokonują się przestępstwa, pełnicie służbę. Je-
steście naszymi bohaterami wszyscy ci, którzy są przy pałacu 
w Wilanowie, ale także wszyscy ci, którzy pełnią służbę w naj-
dalszych zakątkach Polski. Wszyscy ci, którzy każdego dnia wy-
chodzą na służbę po to, aby obywatele czuli się bezpiecznie. 
Możecie być dumni z polskiej Policji. Ku chwale Ojczyzny!

Ceremonię w Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie 
zakończyły defilada pododdziałów przed trybuną honoro-
wą, koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Policji oraz pokaz 
musztry paradnej w wykonaniu absolwentek i uczennic 
klas mundurowych ze szkół ponadpodstawowych w Rado-
miu i Koninie oraz funkcjonariuszek z Kompanii Reprezen-
tacyjnej Policji.

OBCHODY W KGP I PIKNIK
25 lipca br., dzień po centralnych obchodach Święta Policji 
w Warszawie, odbył się uroczysty apel w Komendzie Głów-
nej Policji. Na uroczystości zostały wręczone odznaczenia 

państwowe i resortowe oraz nominacje na wyższe stop-
nie policyjne. Do siedziby KGP przybyli: sekretarz stanu  
w MSWiA Czesław Mroczek, kierownictwo polskiej Policji 
oraz licznie zaproszeni goście. Podobne uroczystości z okazji 
Święta Policji odbyły się w całym kraju w innych jednostkach,  
a także poza jego granicami, gdzie służą polscy policjanci.

Nie było to jednak zakończenie Święta Policji. 26 lipca br. na 
terenie Warszawskiego Centrum Sportu Młodzieżowego Agry-
kola odbyły się piknik rodzinny i mecz towarzyski piłki nożnej 
kobiet, o którym piszemy na s. 20.

Obchody 
Święta Policji 
w KGP

Nominacji na stopień podkomisarza 
dokonał gen. insp. Marek Boroń

Pokaz musztry paradnej

Eucharystię 
w Bazylice 
Świętego Krzyża 
w Warszawie 
transmitował 
Program Pierwszy 
Polskiego Radia

Symboliczna zmiana pagonów

Ś W I Ę T O  P O L I C J I   2025

Prezydent RP Andrzej Duda nadał akty mianowania 
na stopień generalski siedmiu oficerom Policji
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AWANSE 
GENERALSKIE

Gen. insp. Marek Boroń służbę w Policji rozpoczął w 1994 r. w Komendzie 
Rejonowej Warszawa – Mokotów. Od 1996 r. do 2001 r. zajmował stanowiska 
wykonawcze i kierownicze w wydziałach dochodzeniowo-śledczych w jed-
nostkach organizacyjnych garnizonu stołecznego. Od 2001 r. kontynuował 
służbę w Centralnym Biurze Śledczym KGP, gdzie początkowo zajmował sta-
nowisko wykonawcze, a od maja 2005 r. kierownicze – na stanowiskach za-
stępcy naczelnika i naczelnika komórek organizacyjnych CBŚ KGP. W 2004 r. 
ukończył Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie i w tym samym roku uzyskał ty-
tuł magistra na Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej  
w Warszawie. Wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu komórkami organiza-
cyjnymi Policji, wysoko oceniane umiejętności kierowania zespołami ludzkimi 
spowodowały, że w 2014 r. ówczesnemu nadkom. Markowi Boroniowi powie-
rzono stanowisko zastępcy dyrektora CBŚ KGP. Również w październiku 2014 r. 
ówczesny podinsp. Marek Boroń został powołany na zastępcę komendanta 
CBŚ KGP. Od stycznia 2016 r. do końca października 2018 r. pełnił służbę  
w Biurze Kryminalnym KGP oraz Biurze Międzynarodowej Współpracy Policji 
KGP. W listopadzie 2018 r. został mianowany na zastępcę dyrektora Biura 
Wywiadu i Informacji Kryminalnych KGP. Profesjonalna służba, wieloletnie 
doświadczenie, wiedza oraz zaangażowanie spowodowały, że minister spraw 
wewnętrznych i administracji z dniem 22 grudnia 2023 r. powołał insp. Mar-
ka Boronia na zastępcę Komendanta Głównego Policji i powierzył pełnienie 
obowiązków na stanowisku Komendanta Głównego Policji, a 21 marca 2024 r. 
na wniosek ministra SWiA prezes Rady Ministrów powołał insp. Marka  
Boronia na Komendanta Głównego Policji. Stopień nadinspektora otrzymał  
31 lipca 2024 r. 

Gen. insp. Marek Boroń w trakcie pełnienia służby został uhonorowany:
• �złotą odznaką „Zasłużony Policjant”;
• �srebrnym medalem „Za Długoletnią Służbę”.

Gen. insp. MAREK BOROŃ

Nadinsp. dr Agata Malasińska-Nagórny służbę w Poli-
cji rozpoczęła w 2000 r. w Komendzie Powiatowej Policji  
w Końskich. Początkowo zajmowała stanowiska wykonaw-
cze w komórkach dochodzeniowo-śledczych i kryminalnych, 
w tym od 2007 r. w Wydziale Dochodzeniowo-Śledczym Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach. W dalszych latach 
nadinsp. dr Agata Malasińska-Nagórny piastowała stanowi-
ska kierownicze. W 2013 r. została naczelnikiem Wydziału 
Kontroli i Ochrony Informacji Niejawnych Komendy Miej-
skiej Policji w Kielcach. Pod koniec 2013 r. objęła stanowi-
sko zastępcy naczelnika Wydziału Wywiadu Kryminalnego 
w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Kielcach, natomiast  
w 2014 r. objęła stanowisko naczelnika Wydziału Dochodze-
niowo-Śledczego KWP w Kielcach. W 2017 r. powierzono 
jej funkcję naczelnika Laboratorium Kryminalistycznego  
Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach. Od 2020 r.  
nadinsp. dr Agata Malasińska-Nagórny była zastępcą ko-
mendanta wojewódzkiego Policji w Kielcach. Minister spraw 
wewnętrznych i administracji z dniem 20 czerwca 2024 r. wy-
znaczył nadinsp. dr Agatę Malasińską-Nagórny na stanowi-
sko komendanta rektora Akademii Policji w Szczytnie. 

Nadinsp. dr Agata Malasińska-Nagórny stopień nauko-
wy doktora nauk prawnych uzyskała w 2015 r. na Uniwer-
sytecie Śląskim w Katowicach. Jej zainteresowania nauko-
we koncentrują się wokół zagadnień kryminalistyki i prawa 
karnego procesowego. 

Nadinsp. dr Agata Malasińska Nagórny w trakcie peł-
nienia służby została uhonorowana:
• �złotą odznaką „Zasłużony Policjant”;
• �brązowym medalem „Za Długoletnią Służbę”.

Nadinsp. AGATA 
MALASIŃSKA-NAGÓRNY

Nadinsp. MAGDALENA 
NGUYEN-FUDALA
Nadinsp. Magdalena Nguyen-Fudala służbę w Policji 
rozpoczęła w 1999 r. w Wydziale Prewencji Komendy 
Powiatowej Policji w Kędzierzynie-Koźlu. 

Służbę na stanowiskach kierowniczych rozpoczę-
ła w 2013 r. od pełnienia obowiązków naczelnika 
Wydziału do Zwalczania Zorganizowanej Przestęp-
czości Ekonomicznej Zarządu w Opolu Centralnego 
Biura Śledczego Komendy Głównej Policji i w tym 
samym roku pełniła obowiązki naczelnika Wydziału 
w Bielsku-Białej Zarządu w Katowicach CBŚP KGP. 
W 2014 r. została naczelnikiem Wydziału w Bielsku-
-Białej Zarządu w Katowicach Centralnego Biura
Śledczego Komendy Głównej Policji. Po czterech
latach ówczesna młodsza inspektor awansowała
na stanowisko zastępcy Komendanta Szkoły Policji
w Katowicach. W 2019 r. nadinsp. Magdalena Nguy-
en-Fudala objęła stanowisko zastępcy dyrektora
Biura Kryminalnego Komendy Głównej Policji. Trzy
lata później, w 2022 r., powierzono jej pełnienie obo-
wiązków służbowych na stanowisku dyrektora Biura
Zwalczania Przestępczości Ekonomicznej KGP, które to
stanowisko piastowała do stycznia 2024 r. Stanowisko
komendanta wojewódzkiego Policji w Opolu objęła
w styczniu 2024 r.

Nadinsp. Magdalena Nguyen-Fudala w trakcie peł-
nienia służby została uhonorowana:
• �srebrną odznaką „Zasłużony Policjant”;
• �brązowym medalem „Za Długoletnią Służbę”.

Podczas centralnych 
obchodów Święta Policji  

24 lipca br. w Muzeum 
Pałacu Króla Jana III  

w Wilanowie Prezydent RP 
Andrzej Duda, na podstawie 
art. 48 ust. 3 ustawy o Policji  

i na wniosek ministra  
spraw wewnętrznych  
i administracji, nadał 

stopnie generalskie  
siedmiu oficerom Policji.
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oprac. I Z A B E L A  P A J D A Ł A

Nadinsp. ANDRZEJ 
PATRZAŁEK 

Nadinsp. Szymon Sędzik służbę w Policji rozpoczął  
w 1998 r. Od 2006 r. służył w Centralnym Biurze Śled-
czym we Wrocławiu. Od 2009 r. pełnił funkcję za-
stępcy naczelnika Wydziału Kryminalnego Komendy 
Powiatowej Policji w Górze. W 2012 r. rozpoczął pra-
cę w Komendzie Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, 
gdzie w 2015 r. awansował na stanowisko zastępcy 
naczelnika Wydziału do Walki z Korupcją Komendy 
Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. Od lutego 2016 r. 
pełnił służbę jako I zastępca komendanta miejskie-
go Policji w Lesznie. W czerwcu 2020 r. rozkazem 
Komendanta Głównego Policji został powołany na 
stanowisko zastępcy komendanta wojewódzkiego 
Policji w Gorzowie Wielkopolskim, gdzie odpowia-
dał za pion kryminalny. Od 16 stycznia 2024 r. pełnił 
obowiązki komendanta wojewódzkiego Policji w Go-
rzowie Wielkopolskim, a z dniem 28 lutego 2024 r. 
został powołany na stanowisko komendanta woje-
wódzkiego Policji w Szczecinie.

Nadinsp. Szymon Sędzik w trakcie pełnienia służ-
by został uhonorowany:
• �złotą odznaką „Zasłużony Policjant”;
• �srebrnym medalem „Za Długoletnią Służbę”.

Nadinsp. SZYMON SĘDZIK

Nadinsp. Arkadiusz Sylwestrzak służbę w Policji pełni 
od 1992 r. Drogę zawodową rozpoczął w Oddziale 
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 
Od początku swojej zawodowej ścieżki był związany  
z pionem prewencji. Jest absolwentem Wydziału Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie. Służbę na stanowiskach kierowniczych 
rozpoczął w 2000 r. od pełnienia funkcji kierownika 
Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego Sekcji Prewencji 
i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Mrą-
gowie. W 2004 r. został naczelnikiem Sekcji Prewencji  
i Ruchu Drogowego KPP w Mrągowie, a w 2009 r. Wy-
działu Sekcji Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Mrą-
gowie. W 2011 r. objął najpierw stanowisko zastępcy 
naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, a w kolejnym 
roku stanowisko naczelnika Wydziału Prewencji KWP 
w Olsztynie. W 2016 r. przyjął funkcję zastępcy ko-
mendanta wojewódzkiego Policji w Olsztynie, a w na-
stępnym roku I zastępcy komendanta wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie. Od 2024 r. piastuje stanowisko ko-
mendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi.

Nadinsp. Arkadiusz Sylwestrzak w trakcie pełnienia 
służby został uhonorowany:
• �złotą odznaką „Zasłużony Policjant”;
• �srebrnym medalem „Za Długoletnią Służbę”;
• �brązowym „Krzyżem Zasługi”.

Nadinsp. ARKADIUSZ 
SYLWESTRZAK 

Nadinsp. BOGUSŁAW ZIEMBA

Nadinsp. Bogusław Ziemba służbę w Policji 
pełni od 1993 r. Jest absolwentem Wyższej 
Szkoły Policji w Szczytnie oraz Wydziału Admi-
nistracji Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsz-
tynie. Służbę na stanowiskach kierowniczych 
rozpoczął w 2003 r. od piastowania stanowiska 
zastępcy naczelnika Wydziału Dochodzenio-
wo-Śledczego KPP w Starogardzie Gdańskim, 
a następnie został I zastępcą komendanta 
powiatowego Policji w Starogardzie Gdań-
skim. W 2016 r. powołano go na stanowisko 
komendanta powiatowego Policji w Starogar-
dzie Gdańskim. Od 2023 r. pełnił obowiązki 
zastępcy komendanta wojewódzkiego Policji 
w Gdańsku i w tym samym roku został powoła-
ny na stanowisko I zastępcy komendanta wo-
jewódzkiego Policji w Gdańsku. Od kwietnia 
2024 r. piastuje stanowisko komendanta woje-
wódzkiego Policji w Gdańsku.

Nadinsp. Bogusław Ziemba w trakcie pełnie-
nia służby został uhonorowany:
• �złotą odznaką „Zasłużony Policjant”;
• �srebrnym medalem „Za Długoletnią Służbę”;
• �brązowym „Krzyżem Zasługi”.

Nadinsp. Andrzej Patrzałek służbę w Poli-
cji rozpoczął w 2004 r. Od 2007 r. jest nie-
przerwanie związany z pionem kryminal-
nym, w ramach którego zajmował kolejne 
wyższe stanowiska służbowe. Jest absol-
wentem Wyższej Szkoły Policji w Szczyt- 
nie. Od 2014 r. zajmował stanowisko naczel-
nika Wydziału do Zwalczania Zorganizowa-
nej Przestępczości Ekonomicznej Zarządu  
w Kielcach Centralnego Biura Śledczego 
KGP. Od 2017 r. był zastępcą Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Kielcach, a w 2024 r.  
objął stanowisko zastępcy komendanta wo-
jewódzkiego Policji w Łodzi. Od listopada 
2024 r. piastuje stanowisko komendanta wo-
jewódzkiego Policji w Rzeszowie. 

Nadinsp. Andrzej Patrzałek w trakcie peł-
nienia służby został uhonorowany:
• �złotą odznaką „Zasłużony Policjant”;
• �brązowym medalem „Za Długoletnią

Służbę”.
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NOWE  TABLICZKI 
EPITAFIJNE

POWYBUCHOWE

 Uroczystość w Komendzie Głównej Policji 
poprzedziło złożenie wieńców pod obeli-
skiem „Poległym Policjantom – Rzeczpos- 

polita Polska”, który znajduje się przed gmachem 
Komendy Głównej Policji. To właśnie tu jest złożona 
urna z prochami policjantów, którzy na mocy rozkazu 
z 5 marca 1940 r. zostali zamordowani przez NKWD 
i pogrzebani w Miednoje. Hołd poległym policjan-
tom i wieńce złożyli ówczesny minister spraw we-
wnętrznych i administracji Tomasz Siemoniak wraz  
z Komendantem Głównym Policji ówczesnym nadinsp. 
Markiem Boroniem i zastępcą Komendanta Główne-
go Policji nadinsp. dr. Rafałem Kochańczykiem. 

W uroczystości uczestniczyli: rodziny funkcjona-
riuszy,  których nazwiska zostały wpisane do Księgi 
Pamięci, ówczesny minister spraw wewnętrznych  
i administracji Tomasz Siemoniak, Komendant Głów-
ny Policji ówczesny nadinsp. Marek Boroń, zastęp-
ca Komendanta Głównego Policji nadinsp. dr Rafał 
Kochańczyk, prawosławny kapelan Policji ks. Andrzej 
Bołbot, naczelny ewangelicki kapelan Policji ks. Ma-
rek Twardzik, kapelan Komendy Głównej Policji Koś- 
cioła Rzymskokatolickiego ks. Sławomir Grochalak  
i przedstawiciele Fundacji Pomocy Wdowom i Siero-
tom po Poległych Policjantach – prezes zarządu insp. 
w st. spocz. Irena Zając i przewodniczący rady fun-
dacji nadinsp. w st. spocz. Władysław Padło, a także 
dyrektorzy biur KGP, komendanci wojewódzcy Policji 
i zaproszeni goście.

Rozkazem personalnym Komendanta Główne-
go Policji poległych w służbie policjantów, asp. szt. 
Mateusza Biernackiego i insp. Andrzeja Harasia, wy-
różniono wpisem do Księgi Pamięci oraz umieszcze-
niem ich nazwisk na Tablicy Pamięci. Po odczytaniu 
Kart Pamięci prezentujących sylwetki funkcjonariuszy 
i ich wpięciu do Księgi Pamięci rodziny otrzymały  
z rąk ówczesnego ministra SWiA Tomasza Siemo-
niaka Karty Pamięci poświęcone ich bliskim, a z rąk 
szefa polskiej Policji, ówczesnego nadinsp. Marka 
Boronia, rozkazy o wyróżnieniu. Karty i rozkazy zo-
stały także wręczone komendantom garnizonów,  
w których służyli policjanci – komendantowi sto-
łecznemu Policji insp. Dariuszowi Walichnowskiemu 
i komendantowi wojewódzkiemu Policji w Poznaniu 
nadinsp. Tomaszowi Olczykowi. Następnie przedsta-
wiciele każdej z rodzin poległych w służbie policjan-
tów odsłonili tabliczki epitafijne na Tablicy Pamięci  
z nazwiskami swoich bliskich. Kapelani środowiska 
policyjnego poprowadzili wspólnie modlitwę w in-
tencji poległych policjantów. Akt oddania hołdu 
poległym policjantom zwieńczyło złożenie wiązanek 
kwiatów pod Tablicą Pamięci i odegranie melodii  
„Śpij, kolego”.

22 lipca br. przed Tablicą Pamięci  
w Komendzie Głównej Policji  
w Warszawie odbyła się uroczystość 
odsłonięcia tabliczek epitafijnych 
dwóch funkcjonariuszy, 
którzy polegli na służbie:  
asp. szt. Mateusza Biernackiego  
i insp. Andrzeja Harasia. Podczas 
corocznych obchodów Święta Policji 
to jeden z najważniejszych momentów 
– wyraz pamięci i hołdu dla naszych 
kolegów, którzy rotę ślubowania 
wypełnili do samego końca. 

insp. ANDRZEJ HARAŚ
ur. 1966 r. - zm. 2025 r.  

komendant powiatowy Policji w Turku

Służbę w Policji rozpoczął 16 maja 1994 r. na stano-
wisku aplikanta III Komisariatu Policji w Kaliszu. W la-
tach 1995–1999 pełnił służbę w Komisariacie I Policji 
w Kaliszu. W czerwcu 1999 r. swoją karierę zawodo-
wą związał z Komendą Miejską Policji w Kaliszu, po-
cząwszy od stanowiska policjanta aż do stanowiska 
zastępcy komendanta miejskiego Policji w Kaliszu, 
które objął w marcu 2011 r. W grudniu 2016 r. został 
komendantem powiatowym Policji w Ostrzeszowie,  
a następnie, w maju 2024 r., komendantem powiato-
wym Policji w Turku.

Insp. Andrzej Haraś dał się poznać jako zaangażowa-
ny policjant i doskonały przełożony. Cieszył się estymą 
zarówno wśród współpracujących z nim policjantów, 
jak i społeczeństwa oraz samorządowców. Był bardzo 
dobrym organizatorem, człowiekiem wysoce wrażli-
wym na krzywdę ludzką. Te cechy przełożyły się na 
jego wielkie zaangażowanie w przedsięwzięcia na rzecz 
społeczności lokalnych, a także udział w niezliczonych 
akcjach charytatywnych. Za swoją działalność był wie-
lokrotnie odznaczany. 

26 stycznia 2025 r. podczas pełnienia obowiązków 
związanych z promocją służby w Policji insp. Andrzej 
Haraś wracał z przedsięwzięcia charytatywnego. Wsku-
tek zderzenia z przebiegającym przez jezdnię zwierzę-
ciem auto, którym przemieszczał się wraz z kierowcą, 
uległo wypadkowi. 7 marca 2025 r., po trudnej walce 
o życie, insp. Andrzej Haraś zmarł. Pośmiertnie został
odznaczony przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
złotym „Krzyżem zasługi”.

asp. szt. MATEUSZ BIERNACKI
ur. 1990 r. – zm. 2024 r.  

referent Ogniwa Patrolowego I Wydziału 
Wywiadowczo-Patrolowego Komisariatu Policji 
Warszawa Targówek Komendy Rejonowej Policji 
Warszawa VI

Służbę w Policji rozpoczął 12 kwietnia 2016 r. na stano-
wisku kursanta Oddziału Prewencji Policji w Warszawie.  
W grudniu 2017 r. został mianowany na stanowisko poli-
cjanta ogniwa patrolowego IV Wydziału Wywiadowczo-
-Patrolowego Komisariatu Policji Warszawa Targówek. Od
lutego 2020 r. pełnił służbę w pionie kryminalnym, naj-
pierw w Wydziale Dochodzeniowo-Śledczym, a następnie
w Wydziale Kryminalnym Komisariatu Policji Warszawa
Targówek. W kwietniu 2022 r. został mianowany na sta-
nowisko referenta ogniwa patrolowego i wydziału wywia-
dowczo-patrolowego w tej jednostce.

Był policjantem odpowiedzialnym. Rzetelnie i wzorowo 
wykonywał powierzone obowiązki. Służba była jego pasją, 
którą umiejętnie godził z życiem rodzinnym. Niósł pomoc 
potrzebującym i chronił innych. W codziennej służbie wyka-
zywał się zaangażowaniem i kreatywnością, a dzięki wiedzy 
i doświadczeniu przyczynił się do wielu sukcesów w walce  
z przestępczością. Za sumienność oraz profesjonalne po-
dejście do realizacji zadań służbowych był wielokrotnie wy-
różniany nagrodami motywacyjnymi. 

23 listopada 2024 r. w trakcie pełnienia służby w War-
szawie, podczas interwencji dotyczącej zakłócania po-
rządku publicznego przez agresywnego mężczyznę, 
wskutek tragicznego zbiegu okoliczności, został postrze-
lony z broni służbowej. Mimo natychmiastowej pomocy 
i przewiezienia do szpitala zmarł w wyniku poniesionych 
obrażeń. Pośmiertnie mianowany na stopień aspiranta 
sztabowego Policji, a także odznaczony przez ministra 
spraw wewnętrznych i administracji złotą odznaką „Za-
służony Policjant” oraz medalem im. podkom. Policji  
Andrzeja Struja.

M A G D A L E N A  M O C Y D L A R Z - W I C H A ,  
oprac. A N N A  K R U P E C K A - K R U P I Ń S K A
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Wszyscy laureaci Ogólnopolskiego Konkur-
su „Policjant, który mi pomógł” często nie 
szukają uznania i rozgłosu. – Nikt nie idzie 

przecież do służby z myślą o nagrodach i splendorze  
– mówią jednogłośnie uhonorowani policjanci. Tym cen-
niejsze jest to wyróżnienie, że płynie bezpośrednio od 
ludzi, którzy zaznali policyjnego, czysto ludzkiego dobra 
i uważności. Do tegorocznej edycji konkursu wpłynęły 
172 zgłoszenia dotyczące 148 funkcjonariuszy Policji. 
Zdecydowana większość obejmowała funkcjonariuszy 
służby prewencyjnej, choć w tegorocznej edycji został 
wyróżniony również oficer prasowy. W wielu uzasadnie-
niach osoby podkreślały wyjątkowy profesjonalizm poli-
cjantów, ich empatię i wysoką kulturę. 

DOBRE ROZMOWY
Wieloletnią tradycją konkursu jest spotkanie laureatów 
wraz z przełożonymi z kadrą kierowniczą Komendy Głów-
nej Policji, które odbywa się z reguły w przeddzień cen-

Na koniec uroczystej zbiórki komendant stołeczny Po-
licji insp. Dariusz Walichnowski przytoczył cenne zdanie 
Marka Aureliusza: – Człowiek jest wart tyle, ile warte są 
sprawy, którymi się zajmuje. I dodał: – Zwróćcie państwo 
uwagę, że dbacie o jedną z najważniejszych rzeczy, jaka 
w dzisiejszych czasach jest bardzo potrzebna – o bez-
pieczeństwo. (…) Jesteście ogromną wartością naszej 
formacji. 

IDEA Z SERCEM NA DŁONI
Pomysł konkursu zrodził się w 2007 r. w Komendzie 
Miejskiej Policji w Suwałkach z inicjatywy pracownika cy-
wilnego Beaty Andruczuk. Konkurs pierwotnie przepro-
wadzono w wymiarze lokalnym, a po jego zakończeniu 
zgłoszono go do Banku Dobrych Praktyk. I już w 2008 r. 
został zorganizowany w wymiarze ogólnokrajowym i od 
tego czasu, co roku, jest nieprzerwanie organizowany 
pod honorowym patronatem Komendanta Głównego 
Policji. Istotą konkursu jest w szczególności promocja 
postaw i umiejętności policjantów osobiście zaangażo-
wanych w pomoc osobom pokrzywdzonym przestęp-
stwem lub poszkodowanym w wyniku nieszczęśliwych 
wypadków. Celem przedsięwzięcia jest również wyróż-
nienie funkcjonariuszy Policji, którzy charakteryzują się 
wyjątkowym profesjonalizmem, empatyczną postawą 
i umiejętnościami niesienia skutecznej, indywidualnej 

tralnych obchodów Święta Policji. Podczas tegorocznej 
uroczystości, która odbyła się 22 lipca w Sali General-
skiej KGP, z wyróżnionymi spotkali się nadinsp. Roman 
Kuster, I zastępca Komendanta Głównego Policji, ko-
mendanci wojewódzcy Policji z Bydgoszczy, Katowic, 
Olsztyna, Poznania i Warszawy oraz kapelani policyjni. 

Uroczystość otworzył insp. Robert Kumor, dyrektor 
Biura Prewencji KGP, które jest organizatorem konkur-
su. Po wręczeniu nagród motywacyjnych i symbolicz-
nych upominków dla laureatów głos zabrał nadinsp. 
Roman Kuster, który serdecznie pogratulował finali-
stom i ich przełożonym. – Te otwarte dłonie trzymające 
serce w statuetce, otwarte na drugiego człowieka, są 
bardzo wymowne i wpisują się w myśl naszego motta 
„Pomagamy i chronimy”. Wy, swym zaangażowaniem, 
działaniem i podejściem do spraw, którymi się zajmo-
waliście, zrobiliście coś więcej, ponadnormatywnie  
i ponadstandardowo. W imieniu komendanta główne-
go i swoim nisko wam się kłaniam za to, jak podchodzi-
cie do roli policjanta. 

Przełożeni, którzy przybyli razem z laureatami, nie 
kryli dumy z postawy swoich policjantów oraz gratulo-
wali i życzyli im kolejnych sukcesów zawodowych. Pod-
czas rozmów głos zabierali również sami wyróżnieni, 
którzy dzielili się swoim doświadczeniem oraz dzięko-
wali za tak uroczyste przyjęcie i serdeczną atmosferę.

              DLA LUDZI I OD LUDZI
– XVIII OGÓLNOPOLSKI KONKURS 
             „POLICJANT, KTÓRY MI POMÓGŁ”

pomocy osobom dotkniętym 
przemocą domową. Niestety tego 
też najczęściej dotyczą zgłoszenia. 
Każde zgłoszenie konkursowe sta-
nowi niezależne społeczne uzna-
nie dla działań podejmowanych 
przez policjantów na rzecz pomo-
cy osobom krzywdzonym. 

Na podstawie zgłoszeń komi-
sja konkursowa, która składała się  
z laureatów trzech ostatnich edy-
cji konkursu oraz przedstawiciela 
Biura Prewencji KGP, wyłoniła ko-

lejnych pięciu laureatów. Przez wszystkie lata trwania 
konkursu wyróżniono już 90 policjantek i policjantów. 
Typowanie kandydatów odbywało się na podstawie 
szczegółowej analizy uzasadnień zawartych w formula-
rzach zgłoszeniowych. Głównym kryterium było przede 
wszystkim zaangażowanie kandydatów w działania po-
dejmowane na rzecz pomocy osobom pokrzywdzonym.

Choć każda ze spraw prowadzonych przez laureatów 
była zupełnie inna, to łącznikiem wszystkich tych inter-
wencji pozostaje jedno – oddane przez policjantów  
serce na dłoni – dostrzeżone, opisane i zgłoszone. 

– Już sama nominacja do konkursu to wielkie wyróż-
nienie – podkreślają odznaczeni policjanci, z którymi 
rozmawiałam przez ostatnie lata.

TO JUŻ SYMBOL
Uroczyste wręczenie statuetek laureatom odbyło się  
24 lipca br. w ogrodach Pałacu Króla Jana III w Wilano-
wie podczas centralnych obchodów Święta Policji. Ko-
mendant Główny Policji gen. insp. Marek Boroń zwrócił 
się do wyróżnionych słowami: – Laureatom 18. edycji 
konkursu „Policjant, który mi pomógł” dziękuję za po-
stawę pełną empatii i opieki dla tych, którzy tego naj-
bardziej potrzebują. 

Podziękowania i słowa gratulacji skierował do wyróż-
nionych również Prezydent RP Andrzej Duda: – Dziękuję  
i gratuluję wszystkim tym, którzy przez lata, zwłaszcza mo-
jej służby prezydenckiej, byli nagradzani w ramach kon-
kursu „Policjant, który mi pomógł”. Dziękuję i gratuluję im 
wszystkim, ale jednocześnie chcę z całą mocą podkreślić, 
że nie mam żadnych wątpliwości, że ogromnie wielu spo-
śród państwa powinno właśnie takie nagrody otrzymać. 
Bo właśnie w codziennej swojej pracy i służbie niesiecie 
pomoc, wspieracie, pomagacie nam wszystkim, swoim 
współobywatelom, rozwiązując niejednokrotnie niezwykle 
trudne sytuacje życiowe, domowe, rodzinne. Dziękuję za 
to z całego serca. „Policjant, który mi pomógł” to symbol 
tego, co najlepsze i najważniejsze w służbie Rzeczypospo-
litej – zapewnianie nam bezpieczeństwa z największym 
sercem, oddaniem, w sposób mądry, życzliwy i pełny em-
patii. Dziękuję państwu za to ogromnie.

I Z A B E L A  P A J D A Ł A

Przywracają wiarę w sens życia,  
widzą to, co innym czasem umyka  
sprzed oczu, często poświęcają  
swój prywatny czas potrzebującym,  
znajdują się w odpowiednim  
miejscu i czasie, by kogoś uratować,  
zadbać i zaopiekować się,  
lub po prostu pokazać inną drogę. 
„(…) Nie każdy bohater nosi  
pelerynę – czasami jego serce  
i mundur są wystarczającym  
dowodem na to, że warto być  
dla innych” – napisała w zgłoszeniu  
asp. Łukasza Kowalczyka do  
konkursu „Policjant, który mi  
pomógł” mieszkanka Grudziądza. 
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asp. JAGODA STAWOWSKA
– dzielnicowa Komendy Powiatowej Policji  
w Ostrowie Wielkopolskim
Przełożony: insp. Michał Grzelak – komendant powia-
towy Policji w Ostrowie Wielkopolskim

„(...) Jej działania przywróciły wiarę nie tylko nam, 
a przede wszystkim dzieciom – że dorosły człowiek  
może być dobry (…), że można znaleźć pomoc wte-
dy, kiedy już nie ma się siły wołać o nią dalej”. 
/mieszkanka Ostrowa Wlkp./

Zgłoszenia dokonała osoba prywatna, która wraz  
z małżonkiem została rodziną zastępczą dla dwóch ma-
łoletnich dziewczynek. Dziewczynki wychowywały się  
w środowisku objętym procedurą „Niebieskie Karty”,  
w którym królował alkohol, podejmowane były liczne in-
terwencje Policji. Często uciekały z domu i szukały schro-
nienia u zgłaszającej. Mimo prawomocnego zarządzenia 
o zabezpieczeniu dzieci w placówce opiekuńczej, z po-
wodu braku miejsc, były zmuszone funkcjonować w śro-
dowisku przepełnionym przemocą. Dzięki zaangażowa-
niu i determinacji dzielnicowej, sąd opiekuńczy zmienił 
postanowienie i umieścił dziewczynki w rodzinie zgłasza-
jącej, gdzie odnalazły spokój i warunki do wychowania. 
Asp. Jagoda Stawowska służbę w Policji rozpoczęła  
w 2011 r. Od początku związana ze służbą prewencyj-
ną. Jako dzielnicowa pracuje od 2021 r. Powierzone 
zadania służbowe realizuje z zaangażowaniem, sumien-
nością oraz empatią. Pasjonuje się jeździectwem i pły-
waniem, a wolne chwile poświęca pogłębianiu wiedzy  
z zakresu psychologii kryminalistycznej oraz profilowa-
nia sprawców przestępstw. 

asp. PIOTR PIÓRO
– dzielnicowy Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim
Przełożony: insp. Krzysztof Naszkiewicz – komendant powiatowy Policji w Mińsku Mazowieckim

„(…) Wykazuje pełne oddanie i odpowiedzialność w swojej służbie. Nigdy nie szuka 
rozgłosu ani uznania za swoje działania. Zawsze stawia dobro innych ponad własne 
(…)”.
/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim/

Zgłoszenie pochodzi od Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dzielnicowy został doceniony 
za całokształt swej służby, w tym zaangażowanie w sprawy lokalnej społeczności. Pomaga miesz-
kańcom, szczególnie tym, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej: osobom starszym, sa-
motnym i schorowanym. Organizuje opiekę medyczną, posiłki oraz wsparcie innych podmiotów.
Asp. Piotr Pióro służbę w Policji rozpoczął w 2009 r. Od początku związany ze służbą pre-
wencyjną. Jako dzielnicowy pracuje od 2023 r. Z zaangażowaniem, rzetelnością, sumien-
nością realizuje nałożone na niego zadania służbowe. Interesuje się sportami walki, jest 
wielokrotnym medalistą Mistrzostw Polski Służb Mundurowych w brazylijskim jujitsu.

asp. szt . D O R O T A  K U L I G ,  nadkom. M A R T A  Ś W I N E C K A , 
Biuro Prewencj i  K G P ,  oprac. I Z A B E L A  P A J D A Ł A

PRZEDSTAWIAMY  
                         LAUREATÓW
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asp. szt. TOMASZ GRYSZ
– st. dzielnicowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie 
Przełożony: insp. Mirosław Mozarczyk – komendant powiatowy Policji w Iławie

„(…) Poświęcił swój czas, odkładając 
inne sprawy. (…) Moje córki są zado-
wolone, uczestniczę w ich wychowaniu 
i życiu, i cieszę się życiem (…)”.
/mieszkaniec Iławy/

Zgłoszenia dokonał mężczyzna, którego była 
partnerka, w celu m.in. ograniczenia kontak-
tów ze wspólnymi dziećmi, zainicjowała pro-
cedurę „Niebieskie Karty”, w tym wskazywała 
również na podejrzenie stosowania przemo-
cy seksualnej wobec córek. Dzielnicowy był 
osobą, która zapewniła mężczyźnie wsparcie. 
Spowodował, że w toku prac grup diagno-
styczno-pomocowych doszło do ustalenia 
faktycznej sytuacji rodziny. Dzięki pomocy 
dzielnicowego życie rodzinne mężczyzny się 

ustabilizowało, uczestniczy w wychowaniu dzieci i ma poprawne relacje z partnerką.
Asp. szt. Tomasz Grysz służbę w Policji rozpoczął w 2006 r. Od początku jest 
związany ze służbą prewencyjną. Do każdej prowadzonej sprawy podchodzi in-
dywidualnie i ze zrozumieniem. Jest osobą zdyscyplinowaną i ukierunkowaną na 
niesienie pomocy innym w potrzebie.

asp. ŁUKASZ KOWALCZYK
– oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu
Przełożony: nadkom. Tomasz Manuszewski – komendant miejski Policji w Grudziądzu

„(...) Nie każdy bohater nosi pelerynę – czasami jego serce 
i mundur są wystarczającym dowodem na to, że warto być 
dla innych (…)”.
/mieszkanka Grudziądza/

Zgłoszenia dokonała osoba prywatna. Policjant pomógł kobiecie 
wyjść z kryzysu emocjonalnego związanego z trudnościami w pracy 
zawodowej. Wsparł, gdy kobieta straciła wiarę w siebie oraz sens 
dalszego działania w pracy z osobami z niepełnosprawnościami. 
Zainspirował do aktywności oraz osobiście zaangażował się w or-
ganizację spotkań, które dają osobom z niepełnosprawnościami 
poczucie przynależności oraz wartości.
Asp. Łukasz Kowalczyk służbę w Policji rozpoczął w 2012 r. Swo-
je zawodowe doświadczenie zdobywał w służbie prewencyjnej, a od 
trzech lat pełni funkcję oficera prasowego. Z zamiłowaniem poświęca 
się lekturze – czyta i recenzuje książki. 

sierż. szt. PAWEŁ MASZCZAK
– dzielnicowy Komisariatu Policji I w Gliwicach 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
Przełożony: insp. Dariusz Fuks – komendant miejski Policji  
w Gliwicach

„(...) Dzięki jego szyb-
kiej, zdecydowanej, 
profesjonalnej reakcji 
zawdzięczam to, że na-
dal żyję (…)”. Uratował 
mnie i mieszkańców 
od tragedii, a mi samej  
życie (…)”.
/mieszkanka Gliwic/

Zgłoszenia dokonała oso-
ba prywatna. Kobieta jest 
osobą starszą i samotną. 
W jej mieszkaniu ulatniał 
się gaz, który wyczuł poli-
cjant realizujący doręcze-
nie korespondencji z sądu. 

Wyniósł kobietę z mieszkania, udzielił pierwszej pomocy przed-
medycznej, wezwał służby. Zadbał o zabranie z mieszkania do-
kumentów i lekarstw. Po incydencie oraz rozpoznaniu warunków 
życia kobiety zwrócił się do miejscowego ośrodka pomocy spo-
łecznej o wgląd w jej sytuację, co przyniosło zamierzony efekt  
w postaci stałego wsparcia ze strony pracowników OPS.
Sierż. szt. Paweł Maszczak służbę w Policji rozpoczął w 2017 r. 
Od początku jest związany ze służbą prewencyjną, a od 2023 r. 
jest dzielnicowym. Jest zaangażowany w pracę, empatyczny  
i otwarty na drugiego człowieka. 
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Panie Komendancie, minęło właśnie 25 lat funkcjonowania służby 
powołanej do zwalczania przestępczości zorganizowanej, czyli 
Centralnego Biura Śledczego Policji, wcześniej Centralnego Biura 
Śledczego. W powszechnej opinii ta służba jest uważana za elitarną. 
Czy Pan też tak uważa? 
Może nie użyłbym takiego określenia, ale na pewno jest to służba wymagająca bardzo 
szerokich kwalifikacji. Mamy w swoich szeregach policjantów operacyjnych, docho-
dzeniowych, analityków, ale także zespoły specjalne, obserwację, technikę specjalną, 
policjantów działających pod przykryciem oraz zespoły chroniące świadków koronnych. 
Uważam, że biuro składa się z wyjątkowych funkcjonariuszy, doświadczonych, kreatyw-
nych, ambitnych, nieliczących godzin pracy, takich, którzy jak już zaczną jakąś sprawę, to 
ciągną ją, aż osiągną sukces. Służba u nas to nie tylko pracowitość i chęci, ale też pasja. 

Czyli po pierwsze - doświadczenie, po drugie - pasja. W jaki sposób 
zatem dokonujecie naboru do waszej służby? Jakie warunki musi 
spełniać kandydat do CBŚP?
My nie prowadzimy naboru z cywila, wybieramy spośród policjantów już pełniących 
służbę. Dobór dokonuje się w sposób naturalny, nasi policjanci współpracują przecież 
z kolegami z wydziałów kryminalnych i dochodzeniowych i wiedzą, kto jest dobry, kto 
nadawałby się do nas. Mamy taki system, że jeśli ktoś się do nas zgłasza albo zostanie 
przez nas wytypowany, to zaczynamy od tego, że jest oddelegowany na sześć miesięcy 
ze swojej jednostki, żebyśmy zaobserwowali, czy nadaje się do tej roboty oraz czy jemu 
to pasuje. Bardzo często ten okres próbny skracamy, rzadko, mniej więcej w 1–2 przy-
padkach na 10, rezygnujemy. 
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PIKNIK
          NA AGRYKOLI
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Jak zwykle dopisała piękna pogoda i goście, 
dla których organizatorzy przygotowali licz-
ne atrakcje. Swoje stoiska promocyjne wy-

stawiły Komenda Główna Policji, Komenda Stołecz-
na Policji, Centralny Pododdział Kontrterrorystyczny 
Policji „BOA”, Centrum Szkolenia Policji w Legiono-
wie, Komisariat Rzeczny Policji w Warszawie, Żan-
darmeria Wojskowa, Straż Graniczna, Państwowa 
Straż Pożarna oraz IPA.

Na odwiedzających czekały ciekawe rozmowy  
z funkcjonariuszami, pokazy sprzętu służbowego,  
a dla najmłodszych przygotowano rozmaite konkur-
sy i zagadki z nagrodami. Rodzinny piknik rozpoczę-
ło przybycie Orkiestry Reprezentacyjnej Policji pod 
batutą insp. Janusza Trzepizura, który w pewnym 
momencie przekazał ją dziewczynce. Ta świetnie 
spisała się w roli dyrygenta i zapewne na długo za-
pamięta ten dzień.

W programie znalazło się przejmujące widowisko 
historyczne „Europa” wystawione przez społeczność 
„PaT”. Krótkie przerwy między kolejnymi punktami 
programu wypełniały dziewczęta z zespołu cheerle-
aders „Bell Arto”.  

W trakcie pikniku przeprowadzono zbiórkę na rzecz 
Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych 
Policjantach. 

Kulminacyjnym punktem pikniku był mecz piłkar-
ski drużyn kobiecych Reprezentacji Policji i Legia La-
dies Warszawa. Piłkę do gry wprowadził Komendant 
Główny Policji gen. insp. Marek Boroń. Spotkanie 
miało bardzo wyrównany przebieg. Do przerwy pro-
wadziły legionistki 0 : 1, ale w drugiej połowie bramki 
strzelały już tylko policjantki i wygrały 3 : 1.  

W przerwie spotkania odbył się pokaz umiejętności 
psa służbowego Bruno z Wydziału Wywiadowczo-Pa-
trolowego KSP.  Piknik rodzinny zakończył się wręcze-
niem medali przez zastępcę Komendanta Głównego 
Policji nadinsp. dr. Rafała Kochańczyka oraz serią pa-
miątkowych zdjęć. Bo taka okazja zdarza się tylko raz 
w roku – z okazji obchodów Święta Policji.

Organizatorami pikniku rodzinnego na Agrykoli 
byli: Gabinet Komendanta Głównego Policji, Biuro 
Komunikacji Społecznej KGP, Region IPA, Centralne 
Biuro Śledcze, Stołeczna Grupa Wojewódzka IPA, 
Zarząd Główny NSZZP Policjantów oraz Stowarzy-
szenie Weteranów Działań poza Granicami Państwa.

A N D R Z E J  C H Y L I Ń S K I

W ramach centralnych obchodów Święta Policji na terenie 
Warszawskiego Centrum Sportu Młodzieżowego Agrykola  
tradycyjnie odbyły się piknik rodzinny i piłkarski mecz towarzyski.  
W związku z tym, że w tym roku obchodzimy 100-lecie obecności kobiet  
w policyjnych szeregach, na boisku spotkały się kobiece zespoły 
Reprezentacji Policji i Legia Ladies Warszawa. 

         WYMAGA
                       PASJI
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jego trójwymiarowy obraz, a potem na laptopie tylko oznacza 
się myszką potrzebne punkty odniesienia. Wtedy to był jakiś 
kosmos, jakby oglądało się film science fiction. A teraz takie 
urządzenia mamy u siebie.

Przez te 25 lat przestępcy znajdowali coraz to inne 
źródła dochodu. Na początku były to kradzieże 
samochodów, potem handel narkotykami, przemyt 
papierosów, potem wyłudzenia vatowskie itd.  
Co się zmieniło w charakterze przestępczości 
zorganizowanej, jakie są nowe trendy, a czego,  
co występowało kiedyś, już nie ma?
Zmieniło się to, że przestępczość zorganizowana nie jest już taka 
brutalna, jak w latach 90. i na początku wieku. Wtedy na porządku 
dziennym były wymuszenia, porwania dla okupu, walki między 
gangami, zabójstwa, napady z bronią, teraz takich zdarzeń prawie 
nie ma. Niektóre przestępstwa, jak organizowanie hazardu czy do-
mów publicznych, przeniosły się do sieci. Jeśli chodzi o wyłudze-
nia podatków, to system został uszczelniony przez służby celno-
-skarbowe i tu nie ma już takiego problemu jak wcześniej. Celem 
każdej grupy przestępczej jest zysk, upatrują więc takie dziedziny, 
w których są luki w systemie pozwalające ławo zarobić. Narkotyki 
są dla nas ciągle największym problemem, bo chociaż zmieniają 
się ich rodzaje, to wciąż są największym źródłem przestępczego 
dochodu, podobnie jak sterydy i fałszowane leki. 

W ciągu ostatnich lat coraz więcej jest wyłudzeń 
metodą na wnuczka i te sprawy prowadzi CBŚP.  
Czyżby wyłudzenia oszczędności od starszych osób 
stanowiły przestępczość zorganizowaną? 
Tak, bo nie są to pojedyncze zdarzenia wymyślone przez jakiegoś 
drobnego złodziejaszka, lecz przestępstwa przeprowadzane przez 
dobrze zorganizowane grupy. Mało które grupy są tak świetnie 
zorganizowane jak te, istnieje tam precyzyjny podział zadań, 
członkowie wzajemnie się nie znają, łańcuszek osób, które wy-
konują pojedyncze zadania, jest długi, i nawet jeśli zatrzymamy 
kogoś, bardzo trudno wyłapać wszystkich, a szczególnie liderów 
tych grup. Ten typ przestępczości jest bardzo częsty także w in-
nych krajach europejskich. Wbrew pozorom zyski przestępców 
idą w miliony, a mimo licznych kampanii informacyjnych bardzo 
wielu ludzi traci oszczędności życia.

Jakie nowe trendy w przestępczości zorganizowanej 
mogą się pojawić w najbliższym czasie?
Obawiamy się, że kiedy zakończy się wojna na Ukrainie, w tym 
kraju będzie bardzo dużo broni, już teraz dostęp do niej mają tam 
także cywile, i zacznie się handel bronią, z naszymi i europejski-
mi grupami przestępczymi. Wiem, co się stało po zakończeniu 
wojny na Bałkanach, tam do dzisiaj jest bardzo dużo broni wśród 
grup przestępczych oraz ludności cywilnej. Poza tym grupy prze-
stępcze ze wschodu wykorzystują fakt, że w tej fali uchodźców  
z Ukrainy, jaka do nas napłynęła, są też przestępcy.

25 lat biurem kierowało dziewięciu dyrektorów  
a potem, gdy zostało wydzielone z KGP, kolejnych 

pięciu komendantów, Pan jest szóstym. Czy od 
początku był Pan związany ze zwalczaniem 
przestępczości zorganizowanej?
Rozpocząłem służbę w Policji w pionie kryminalnym ówczesnej 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Siedlcach, ze zwalczaniem prze-
stępczości zorganizowanej jestem związany od 1997 r., początko-
wo w Biurze do Zwalczania Przestępczości Narkotykowej, a kiedy 
w 2000 r. połączyło się ono z Biurem do Zwalczania Przestępczoś- 
ci Zorganizowanej i utworzono Centralne Biuro Śledcze, stałem 
się funkcjonariuszem tej formacji. Od początku pełniłem służbę  
w komórkach zajmujących się zwalczaniem przestępczości nar-
kotykowej, najpierw był to wydział VII, potem te nazwy się zmie-
niały wraz z reorganizacjami, którym podlegało nasze biuro. Kiedy 
zaczynałem służbę, właśnie tworzyły się nowe instytucje prawne, 
takie jak m.in. zakup kontrolowany, przesyłka niejawnie nadzoro-
wana, świadek koronny. Jako pierwsi robiliśmy z kolegą sprawę 
z wykorzystaniem przesyłki niejawnie nadzorowanej. Dotyczyła 
kilku kilogramów kokainy z Surinamu, jak na dzisiejsze czasy 
niewiele, ale to była pierwsza operacja tego typu, z zastosowa-
niem podmiany narkotyku na substytut, zachowaniem ciągłości 
kontroli nad przesyłką itd., w tym wszystkim dopiero przeciera- 
liśmy szlaki. Operacja się udała, ale później było trochę proble-
mów w sądzie, bo ani prokuratorzy, ani sędziowie nie znali do-
brze tej metody pracy operacyjnej. Adwokaci wciąż podnosili na 
przykład wątpliwości, że przecież w przesyłce nie było narkotyku, 
tylko jakiś substytut, i musieliśmy na kilku rozprawach tłumaczyć 
te nowe procedury. Prowadziliśmy też specjalne szkolenia dla pro-
kuratorów – dyskutowaliśmy o praktycznych aspektach realizacji 
zarówno zakupów, jak i przesyłek kontrolowanych. Skutkowało to 
pewnymi zmianami w przepisach, które ułatwiały pracę nam oraz 
współpracującym z nami prokuratorom z utworzonego w 1994 r. 
pionu do spraw PZ Prokuratury Krajowej

Przez te ćwierć wieku zmieniło się też prawo.  
Czy narzędzia prawne, jakimi dysponujecie dzisiaj, 
są wystarczające?
Prawo zmieniało się na podstawie praktyki, tak żeby ułatwiać 
nam pracę. Jednym z przykładów może być wprowadzona kilka 
lat temu tzw. konfiskata rozszerzona, która pozwala dobierać się 
do majątków przestępców będących formalnie własnością in-
nych osób, co wcześniej przez wiele lat było bardzo trudne. Uwa-
żam, że teraz mamy wystarczające narzędzia prawne do walki 
z przestępczością zorganizowaną, ale życie ciągle niesie nowe 
wyzwania. W tej chwili pracujemy m.in. nad zmianą zarządzenia 
komendanta głównego w sprawie postępowania w przypadkach 
zaistnienia aktu terroru kryminalnego. To wymusiło życie, choćby 
ostatnie przypadki sabotażu na terenie naszego kraju, podpalenia 
obiektów handlowych. Obowiązujące zarządzenie ma już 21 lat  
i jest zupełnie nieadekwatne do rzeczywiści i aktualnych zagro-
żeń. I chociaż przestępcy starają się być zawsze krok przed nami, 
to robimy wszystko, aby skutecznie z nimi walczyć. Tak było 
przez te 25 lat istnienia biura i tak będzie nadal.

W imieniu redakcji „Gazety Policyjnej” życzę 
sukcesów i  dziękuję za rozmowę.

Aktualnie w Centralnym Biurze Śledczym Policji pełni 
służbę 1800 policjantów. Czy jest to wystarczająca 
liczba do wykonywania waszych zadań? 
Niestety nie, ponieważ nadal mamy 15 proc. wakatów, ale jest lepiej 
niż dwa lata temu, kiedy tych wakatów było 18 proc., czyli idzie  
w dobrym kierunku, choć może nie tak szybko, jak byśmy chcieli. 
Nasze biuro boryka się z tym samym problemem co cała Policja. 
We wszystkich  garnizonach są wakaty, musimy więc umiejętnie po-
stępować w kontaktach z komendantami wojewódzkimi, bo oczy-
wiste jest, że niechętnie pozbywają się dobrych funkcjonariuszy. 

Więcej policjantów zajmuje się pracą operacyjną  
czy śledczą?
Pracujemy głównie na informacjach, bez nich ciężko byłoby zwal-
czać przestępczość zorganizowaną. Ale potem ktoś musi gromadzić 
materiał procesowy i prowadzić postępowanie przygotowawcze, 
więc pracy operacyjnej i procesowej jest mniej więcej pół na pół.  
I oczywiście niezbędni dla jednych i drugich są analitycy. Funkcjonu-
ją w każdym zarządzie, w centrali mamy osobny wydział analizy kry-
minalnej, podobnie jest w wydziałach terenowych, w każdym jest 
przynajmniej jeden analityk. Są wyposażeni w najnowsze środki 
techniki. Kiedy lata temu do Policji weszła profesjonalna analiza 
kryminalna, nasi analitycy szkolili się w Niemczech, stamtąd prze-
jęliśmy system, który dziś mamy na bardzo wysokim poziomie.

Czy jest obowiązkowa znajomość języka obcego, 
bo przecież stale współpracujecie ze służbami 
zagranicznymi?
Znajomość języka obcego jest dodatkowym atutem, ale formal-
nego wymogu nie ma. Mamy wielu policjantów znających języ-
ki obce i to oni zazwyczaj są kierowani do prowadzenia spraw  
o charakterze międzynarodowym.  

Pewnym odciążeniem dla CBŚP było utworzenie  
w 2021 r. Biura do Zwalczania Cyberprzestępczości, 
które przejęło wszystkie te przestępstwa, które są 
dokonywane w sieci. Na pewno są sprawy,  
które się między obydwoma biurami zazębiają. 
Jak dzielicie się sprawami i zakresem kompetencji? 
Jeśli to jest już zaawansowana przestępczość w cyberprzestrze-
ni, sprawy, do których nam bez specjalistycznego sprzętu trudno 
dotrzeć, wtedy robią to koledzy z „cyber”. Często współpracu-
jemy, oni pomagają nam w naszych sprawach, badają zabez-
pieczone komputery, laptopy, telefony, mają możliwość odzyski-
wania materiałów, które ktoś skasował, mają do tego wysoce 
specjalistyczny sprzęt i oprogramowanie.

Z jakimi służbami, spoza policyjnych, współpracujecie 
najczęściej?
Przede wszystkim z prokuraturą, to są nasi partnerzy na co dzień. 
Najczęściej z wydziałami zamiejscowymi Prokuratury Krajowej 
ds. Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji, tam pracują do-
świadczeni prokuratorzy, dobrze znający się na naszej robocie, 
w tym również operacyjnej. Oprócz prokuratury także ABW, SKW, 
Służba Wywiadu Wojskowego, Straż Graniczna, KAS, Główny 

Inspektor Informacji Finansowych, właściwie to nie wiem, czy 
jest taka służba, z którą byśmy nie współpracowali, a przynaj-
mniej się nie zetknęli. 

Jaka część spraw prowadzonych przez CBŚP ma 
charakter międzynarodowy?
Ponad połowa, a w sprawach dotyczących narkotyków to na-
wet około 75 proc. W produkcji narkotyków syntetycznych na-
sze grupy mają niechlubne miejsce w czołówce Europy, swego 
czasu byliśmy potentatem w produkcji amfetaminy metodą 
Leuckarta, teraz grupy przestępcze przerzucają się na nowe 
typy narkotyków syntetycznych, opioidy syntetyczne, katynony 
i inne, których produkcja jest o wiele łatwiejsza, a zysk o wiele 
większy. Przed laty belgijskie czy holenderskie grupy produko-
wały kilkaset kilogramów narkotyku na dobę, a nasze „tylko” 
kilkadziesiąt, dzisiaj niestety dorównały Europie. Dla nas jest to 
coraz trudniejsze wyzwanie, bo szybko wyprodukują i szybko 
wypuszczają na rynek. Dlatego najważniejsza jest informacja.

Z policją którego kraju pracujecie najczęściej?
Bardzo dużo spraw prowadzimy z Hiszpanami. W pewnych 
sprawach utrudnia nam współpracę specyfika związana z nieco 
innymi uwarunkowaniami prawnymi. Na przykład w Hiszpanii 
dość łatwo jest uprawiać marihuanę. Nasze grupy przestępcze 
szybko zwęszyły w tym biznes, wynajmują w Hiszpanii ziemię 
pod uprawy, hodują marihuanę i przemycają ją do Polski i Eu-
ropy. Bardzo dobrą współpracę mamy z Niemcami, krajami 
skandynawskimi, Amerykanami. Dużo informacji wymienia-
my za pośrednictwem Europolu, który ma umowy operacyjne 
również z krajami niebędącymi członkami Unii. Europol wspie-
ra też finansowo spotkania operacyjne między służbami. Dla 
nas jest dość kosztowne wysłanie trzech, czterech policjantów 
na przykład do Paryża albo Hagi, żeby mogli przedyskutować  
z partnerami zagranicznymi prowadzone wspólnie sprawy, więc 
fakt, że Europol to finansuje, znacznie odciąża nasz budżet. 

Czy również szkolicie policjantów za granicą?
Coraz rzadziej. Na początku, kiedy powstał CBŚ, korzystaliśmy  
z doświadczeń policji europejskich, w Wielkiej Brytanii szko-
lili się przykrywkowcy, w Niemczech analitycy kryminalni,  
w Holandii ci, którzy mieli zwalczać przestępczość narkotyko-
wą, szkolenie w Quantico oferowali nam Amerykanie. Fachow-
cy różnych specjalizacji przyjeżdżali też prowadzić szkolenia  
u nas. Dziś korzystamy z tego coraz rzadziej, ponieważ poziom 
naszych kadr nie odstaje od naszych partnerów. Bardzo dużo 
doświadczenia nasi policjanci zdobywają podczas różnego ro-
dzaju narad i spotkań operacyjnych z kolegami z innych służb. 

Patrząc 25 lat wstecz, jak Pan ocenia dzisiejsze 
wyposażenie techniczne służby?
Bardzo dobrze. Mamy dobry tabor samochodowy, narzędzia 
informatyczne, oprzyrządowanie techniczne, dobrą bazę loka-
lową. Kiedy 20 lat temu byłem na szkoleniu w Quantico, poka-
zywali nam sprzęt do prowadzenia oględzin miejsca zdarzenia, 
urządzenia, które skanują pomieszczenie światłem lasera, robią 
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Patronat honorowy nad galą objął ówczesny minister 
spraw wewnętrznych i administracji Tomasz Siemoniak. 
Obecni byli także Komendant Główny Policji ówczesny 

nadinsp. Marek Boroń, prokurator krajowy Dariusz Korneluk, 
wojewoda śląski Marek Wójcik oraz liczni przedstawiciele służb 
mundurowych, wymiaru sprawiedliwości, władz samorządo-
wych, związków zawodowych i stowarzyszeń. W uroczystości 
uczestniczyli również funkcjonariuszki, funkcjonariusze oraz pra-
cownicy cywilni CBŚP.

Galę otworzył komendant Centralnego Biura Śledczego Policji 
nadinsp. Cezary Luba, który podkreślił kluczową rolę ludzi tworzą-
cych tę formację: – Dzięki ciężkiej i kreatywnej pracy oraz ofiar-
ności funkcjonariuszy i pracowników Centralnego Biura Śledcze-
go, jednostka stała się synonimem skuteczności i niezłomności  
w walce z bezwzględnymi grupami przestępczymi.

Minister Tomasz Siemoniak przypomniał o po-
czątkach biura i wyzwaniach, z jakimi mierzyła się 
Policja od momentu jego utworzenia: – Centralne 
Biuro Śledcze Policji stało się symbolem skutecz-
ności, odwagi i profesjonalizmu w walce z prze-
stępczością zorganizowaną – tą najgroźniejszą. To 
legenda, którą zbudowali ludzie narażający zdrowie 
i życie. Choć dziś świętujemy, musimy pamiętać, że 
stawka tej służby jest ogromna – to bezpieczeństwo 
naszych obywateli.

Komendant Główny Policji ówczesny nadinsp. Ma-
rek Boroń w swoim wystąpieniu złożył hołd funkcjo-
nariuszom tworzącym CBŚP: – To właśnie wasza siła 
i determinacja sprawiają, że możemy śmiało mówić, 
iż przestępczość zorganizowana w naszym kraju na-
potyka twardego przeciwnika. Dziękuję za codzienną 
służbę, za odwagę, profesjonalizm i poświęcenie.

Rok 2025 to także stulecie obecności kobiet  
w Policji. W przemówieniach wielokrotnie podkreś- 
lano ogromny wkład funkcjonariuszek i pracownic 
cywilnych w działalność CBŚP. Kobiety pełnią służ-
bę w pionach kryminalnym, narkotykowym i ekono-
micznym, a także w komórkach administracyjnych  
i logistycznych. Realizują czynności operacyjno-roz-
poznawcze i dochodzeniowo-śledcze, przyczyniając 
się do zwalczania zorganizowanej przestępczości. 
Pracownice cywilne zaś wspierają działania biura, 
wykonując zadania administracyjne i logistyczne.

Podczas gali oddano także hołd funkcjonariu-
szom, którzy zapłacili najwyższą cenę za służbę 
społeczeństwu. W refleksyjnej części przemówienia 
Komendanta Głównego Policji zabrzmiały słowa:  
– Pragniemy wspomnieć tych policjantów, których 
nie ma już z nami – którzy oddali swoje życie i naj-
piękniejsze lata, by zapewnić spokój i bezpieczeń-
stwo obywatelom naszego kraju. Pamiętajmy o nich.

Podczas gali został również odczytany list od pre-
zydenta Miasta Katowice Marcina Krupy, skierowa-
ny do funkcjonariuszy i pracowników CBŚP: 

PASJA  
I PROFESJONALIZM

„Chciałbym przekazać wyrazy uznania dla wszyst-
kich funkcjonariuszek i funkcjonariuszy, a także 
pracowników cywilnych za służbę na rzecz nasze-
go kraju i jego obywateli. Dzisiejsza uroczystość 
to szczególna okazja, by podziękować państwu za 
zaangażowanie i wypełnianie obowiązków. Jestem 
przekonany, że państwa cechy osobiste, a także 
umiejętności i talenty są tym, co wspomaga Pań-
stwa w zadaniach, które z pewnością niejednokrotnie 
wymagają od Państwa odwagi i hartu ducha, dlatego 
tym bardziej dziękuję za mierzenie się z codziennymi 
wyzwaniami”.

HISTORIA I TERAŹNIEJSZOŚĆ 
Początki CBŚP to przełom lat 90. i 2000 r., kiedy 
Polska stanęła w obliczu nowej fali przestępczości 
zorganizowanej – napadów, porwań dla okupu, ha-
raczy czy przemytu broni i narkotyków. W 2014 r., 
dzięki reorganizacji i wyodrębnieniu biura ze struk-
tur Komendy Głównej Policji, CBŚP zyskało większą 
niezależność operacyjną, co pozwoliło na jeszcze 
skuteczniejsze zwalczanie najgroźniejszych grup 
przestępczych.

Dziś CBŚP działa na wielu płaszczyznach: zwalcza 
przestępczość narkotykową i ekonomiczną, rozbija 
międzynarodowe grupy przestępcze oraz przeciwdzia-
ła zagrożeniom terrorystycznym. Jednostka współpra-
cuje na co dzień z Europolem, Eurojustem, OLAF-em  
i wieloma zagranicznymi partnerami, łącząc siły z kra-
jowymi służbami i wymiarem sprawiedliwości.

Podczas jubileuszu wręczono odznaczenia oraz po-
dziękowano funkcjonariuszom i pracownikom cywil-
nym za ich codzienną służbę i zaangażowanie. Szcze-
gólne wyrazy uznania skierowano również do rodzin 
funkcjonariuszy, które stanowią dla nich nieocenione 
wsparcie. Zwieńczeniem uroczystości była część ar-
tystyczna specjalnie przygotowana na tę wyjątkową 
okazję.

Gala była nie tylko podsumowaniem 25 lat działal-
ności CBŚP, ale również refleksją nad przyszłością 
formacji. Nowoczesna przestępczość zorganizowa-
na wykorzystuje nowe technologie i dynamicznie 
dostosowuje się do zmieniającej się sytuacji geopo-
litycznej. Wojna na Ukrainie, migracje, cyberprze-
stępczość czy sabotaż stawiają przed CBŚP kolejne 
wyzwania wymagające elastyczności w działaniu  
i zdecydowanej reakcji.

kom. K R Z Y S Z T O F  W R Z E Ś N I O W S K Izd
j. C
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17 LIPCA 2025 ROKU W SALI 
KONCERTOWEJ NARODOWEJ 
ORKIESTRY SYMFONICZNEJ 
POLSKIEGO RADIA W KATOWICACH 
ODBYŁA SIĘ UROCZYSTA GALA 
Z OKAZJI 25-LECIA POWSTANIA 
CENTRALNEGO BIURA ŚLEDCZEGO 
POLICJI – JEDNEJ Z NAJBARDZIEJ 
WYSPECJALIZOWANYCH  
I ELITARNYCH JEDNOSTEK  
W STRUKTURACH POLSKIEJ POLICJI. 
WYDARZENIE ZGROMADZIŁO  
WIELU ZNAMIENITYCH GOŚCI. 
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Wydział IV CBŚ KGP nawiązał także współpracę międzynarodową 
m.in. z Policyjną Grupą Roboczą ds. Terroryzmu (Police Working Gro-
up on Terrorism – PWGT). Organizacja ta skupia policje państw UE, 
krajów stowarzyszonych oraz przedstawicieli Europolu, a jej celem 
są wymiana informacji o zagrożeniach, prowadzenie analiz i opra-
cowywanie procedur walki z terroryzmem. Polska Policja dołączyła 
do PWGT w listopadzie 2001 r., a po wejściu Polski do UE w 2004 r. 
współpraca została zacieśniona. Obecnie funkcję punktu kontaktowe-
go pełni Wydział do Zwalczania Aktów Terroru CBŚP – spadkobierca 
dawnego Wydziału IV CBŚ KGP.

1 listopada 2005 r., w ramach restrukturyzacji, Wydział IV CBŚ 
KGP został przemianowany na Wydział do Zwalczania Aktów Terroru 
CBŚ KGP. Równocześnie rozszerzono zakres jego działań, obejmując 
m.in. rozpoznawanie i zwalczanie przestępczości terrorystycznej na 
tle krajowym i międzynarodowym, zwłaszcza w związku z zamachami  
w Wielkiej Brytanii i Hiszpanii oraz rosnącym zaangażowaniem pol-
skich sił w Iraku i Afganistanie. Ostateczna zmiana nazwy nastąpiła 
9 października 2014 r. – od tego momentu wydział funkcjonuje jako 
Wydział do Zwalczania Aktów Terroru w strukturze CBŚP.

Przez lata wydział prowadził wiele głośnych i kluczowych spraw. Naj-
bardziej znana to próba zamachu bombowego w autobusie komunikacji 
miejskiej we Wrocławiu w 2016 r. Sprawca planował detonację ładun-
ku, który mógł zabić ponad 100 osób. Dzięki szybkiej reakcji kierowcy  
i niedoskonałości konstrukcji bomby liczba poszkodowanych ograniczyła 
się do jednej lekko rannej osoby. Funkcjonariusze WdZAT CBŚP szybko 
ustalili sprawcę, który został skazany na 15 lat pozbawienia wolności.

Policjanci WdZAT CBŚP brali też udział w licznych sprawach o cha-
rakterze niejawnym, które realnie wpływały na bezpieczeństwo kraju  
– zarówno w świecie rzeczywistym, jak i w cyberprzestrzeni. Pi-
rotechnicy wydziału uczestniczyli także w działaniach po tragedii  
w Przewodowie w listopadzie 2022 r., gdzie w wyniku uderzenia ra-
kiety zginęły dwie osoby. To właśnie oni zabezpieczyli na miejscu 
kluczowe dowody.

Obecnie do zadań WdZAT CBŚP należą m.in.: 
• �rozpoznawanie i zwalczanie zagrożeń związa-

nych z nielegalnym obrotem materiałami wybu- 
chowymi; 

• �zwalczanie aktów terroru; 
• �prowadzenie działań minersko-pirotechnicznych 

oraz wsparcie merytoryczne i techniczne innych 
jednostek Policji i służb; 

• �organizacja szkoleń i działań profilaktycznych  
w zakresie śledztw powybuchowych, także z part-
nerami zagranicznymi (np. FBI); 

• �stała wymiana informacji międzynarodowej, 
m.in. w ramach Europolu i PWGT; 

• �współpraca z Centrum Antyterrorystycznym ABW 
i innymi służbami; 

• �całodobowa obsługa zdarzeń, w tym opiniowa-
nie wiarygodności zgłoszeń o podłożeniu bomb; 

• �udział w działaniach związanych z zagrożeniami 
chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi i nuk- 
learnymi (CBRN); 

• �zabezpieczanie imprez masowych i wizyt VIP-
-ów, w tym tak ważnych wydarzeń, jak polska 
prezydencja w Radzie UE w 2011 r., EURO 2012, 
Szczyt NATO w 2016 r., wizyty papieskie czy 
COP24.
WdZAT CBŚP to dziś jedna z najbardziej wyspe-

cjalizowanych jednostek w kraju, kluczowa w walce 
z zagrożeniami terrorystycznymi i przestępczością  
z użyciem materiałów wybuchowych.

C B Ś P
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P rzykładem może być zdarzenie z 2000 r.  
w Nowym Dworze Mazowieckim – w ba-
rze EB zginęły cztery osoby z obsługi, któ-

re przypadkiem odkryły bombę przygotowaną do 
zamachu na gangsterów. Rok wcześniej, w Mag-
dalence, w wyniku pułapek zastawionych przez 
przestępców zginęło trzech policyjnych kontrter-
rorystów. Jeszcze wcześniej, w 1996 r., podczas 
rozbrajania ładunku wybuchowego na stacji ben-
zynowej w Warszawie, życie stracił policyjny piro-
technik podkom. Piotr Molak.

W odpowiedzi na te zagrożenia zwalczanie 
zbrojnej przestępczości zorganizowanej stało się 
jednym z priorytetów Policji. W nowo utworzonym 
CBŚ KGP wydzielono specjalny Wydział IV zajmu-
jący się zwalczaniem terroryzmu i aktów terroru 
kryminalnego. Warto podkreślić różnicę między 
tymi pojęciami: terroryzm to działania motywowa-
ne ideologią, polityką czy religią, natomiast terror 

kryminalny to podobne metody wykorzystywane 
wyłącznie w celu osiągnięcia zysków lub w ramach 
przestępczych porachunków.

Początek XXI w. to także czas największych za-
machów terrorystycznych: atak na WTC w Nowym 
Jorku w 2001 r., zamachy w Madrycie, Londynie, 
Biesłanie oraz fala fałszywych alarmów bombo-
wych w szkołach, sądach i innych miejscach pub- 
licznych. Tego typu zdarzenia znalazły się w obsza-
rze zainteresowania Wydziału IV CBŚ KGP.

Większość funkcjonariuszy tego wydziału wy-
wodziła się z Biura do Walki z Przestępczością Zor-
ganizowaną KGP. Policjanci zajmowali się zarówno 
sprawami związanymi z użyciem materiałów wy-
buchowych, jak i identyfikowaniem tzw. zbieraczy 
niewybuchów z czasów wojny. Działalność zbiera-
czy często prowadziła do tragedii, a w niektórych 
przypadkach umożliwiała grupom przestępczym 
zdobycie niebezpiecznych materiałów.
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WYDZIAŁ DO ZWALCZANIA

AKTÓW TERRORU
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 GDY 15 KWIETNIA 2000 ROKU POWOŁANO  

 CENTRALNE BIURO ŚLEDCZE KGP,  

 PRZESTĘPCZOŚĆ ZORGANIZOWANA STANOWIŁA  

 REALNE ZAGROŻENIE DLA ŻYCIA  

 I ZDROWIA PRZECIĘTNEGO OBYWATELA POLSKI.  

 RYWALIZUJĄCE ZE SOBĄ GANGI NIE WAHAŁY  

 SIĘ UŻYWAĆ IMPROWIZOWANYCH URZĄDZEŃ  

 WYBUCHOWYCH, CO CZĘSTO PROWADZIŁO  

 DO TRAGICZNYCH W SKUTKACH EKSPLOZJI. 
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Wydział Operacji Pościgowych 
Centralnego Biura Śledczego Policji  
– wcześniej funkcjonujący w strukturach  
Centralnego Biura Śledczego Komendy Głównej Policji  
– działa od 1 czerwca 2011 roku. To wyspecjalizowana 
jednostka powołana z myślą o tropieniu 
najgroźniejszych przestępców i prowadzeniu  
operacji poszukiwawczych zarówno w kraju,  
jak i poza jego granicami.
DO GŁÓWNYCH ZADAŃ WYDZIAŁU NALEŻĄ:
1.	Prowadzenie operacji pościgowych wobec członków zorganizowa-

nych grup przestępczych, poszukiwanych na podstawie krajowych  
i międzynarodowych podstaw poszukiwawczych.

2.	Działania w sprawach uprowadzeń osób dla okupu – na terenie 
kraju, za granicą oraz wsparcie i koordynacja czynności prowa-
dzonych przez inne jednostki Policji.

Decyzję o powołaniu tej komórki podjęto 
w 2011 r. jako odpowiedź na rosnącą skalę 
problemu – m.in. sprawę „Tyburka”, poszu-
kiwanego przez ok. 10 lat, oraz ogromną 
liczbę osób poszukiwanych w 2010 r., która 
sięgnęła 535. Istotnym impulsem były tak-
że wnioski wyciągnięte po sprawie Krzysz-
tofa Olewnika, które potwierdziły potrzebę 
utworzenia centralnej jednostki do spraw 
uprowadzeń osób.

Struktura pracy wydziału jest oparta na 
modelu zespołowym. Zespoły pościgowe 
koncentrują się na ustalaniu miejsc poby-
tu osób ukrywających się przed organami 
ścigania i wymiaru sprawiedliwości, wyko-
rzystując wszystkie dostępne metody pra-
cy operacyjnej. Kluczową rolę odgrywają 
tu również funkcjonariusze odpowiedzialni 
za współpracę międzynarodową, którzy 
wspierają zespoły robocze w nawiązywa-
niu i utrzymywaniu kontaktów międzyna-
rodowych – za pośrednictwem oficjalnych 
kanałów wymiany informacji, a także z wy-
korzystaniem bezpośrednich kontaktów po-
licyjnych. Utrzymują oni także współpracę 
z Europejską Siecią Zespołów Doradczych 
(EuNAT) działającą w ramach Europolu 
przy uprowadzeniach dla okupu o charakte-
rze międzynarodowym. Polska Policja jest 
członkiem EuNAT od 2008 r. Sieć ta stanowi 
platformę wymiany informacji i wspierania 
czynności wykrywczych przy poważnych 
przestępstwach, takich jak wymuszenia 
rozbójnicze, przestępstwa o charakterze 
terroru kryminalnego czy pozbawienie wol-

ności ze szczególnym udręczeniem.
Od 2011 r. polski punkt kontaktowy EuNAT funkcjonuje 

w strukturach CBŚP, a od sierpnia 2017 r. Polska zasiada 
w radzie strategicznej EuNAT, przewodnicząc jednocześnie 
grupie regionalnej obejmującej Litwę, Łotwę i Estonię. Spot- 
kania EuNAT odbywają się raz w roku, natomiast rada stra-
tegiczna obraduje dwa razy w roku.

Funkcjonariusze wydziału realizują działania na zlecenie 
zarządów terenowych CBŚP, koncentrując się na poszuki-
waniu liderów oraz członków zorganizowanych grup prze-
stępczych, wobec których są prowadzone postępowania 
przygotowawcze. W określonych sytuacjach wydział działa 
również na prośbę jednostek policyjnych innych państw, 
jeżeli wobec poszukiwanych wydano międzynarodowe 
podstawy poszukiwawcze, takie jak Europejski Nakaz 
Aresztowania (ENA) czy czerwona nota Interpolu.

Policjanci tworzący zespoły pościgowe koncentrują się 
na konkretnych celach – osobach. Ich codzienna praca to 
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często wielomiesięczne działania, w wyniku których do 
Polski są sprowadzani przestępcy ukrywający się od lat 
poza granicami kraju.    

Funkcjonariusze tropią „cienie” – osoby, które 
– jak mogłoby się wydawać – rozpłynęły się 
bez śladu: brak jest informacji o ich aktualnym 
miejscu pobytu, działalności czy nawet używanej 
tożsamości. Policjanci pracują pod przykrywką, 
działając w pełnej dyskrecji. 

Ustalenie miejsca pobytu poszukiwanego często wymaga 
czasu i żmudnej analizy. Łowcy cieni badają każdy, nawet 
najdrobniejszy ślad, a także weryfikują wszelkie, czasem 
pozornie absurdalne informacje. Funkcjonariusze pracujący  
w tej grupie to ludzie z doświadczeniem i sukcesami w dzia-
łaniach poszukiwawczych, wyłonieni spośród tych, którzy 
już wcześniej wyróżniali się skutecznością i zaangażowa-
niem. Mając do dyspozycji wiele metod pracy operacyjnej, 
mogą jeszcze skuteczniej docierać do poszukiwanych.

Łowcy cieni dbają o zachowanie anonimowości – nie 
ujawniają swoich wizerunków, nie pozwalają na fotografo-
wanie, nie podają imion, nazwisk ani pseudonimów. W ten 
sposób nie tylko chronią swoje rodziny, lecz także minima-
lizują ryzyko dekonspiracji podczas działań operacyjnych 
prowadzonych w środowisku przestępczym.

Od 2011 r. do 2024 r. funkcjonariusze wydziału zatrzymali 
łącznie 476 poszukiwanych w kraju i za granicą, a w bieżą-
cym roku kolejne 38 osób.

W przypadkach uprowadzeń dla okupu wydział aktywnie 
wspiera terenowe zarządy CBŚP, prowadząc całodobowy 
monitoring tego typu zdarzeń. Istotnym elementem pracy 
jest także działalność szkoleniowa przygotowująca policjan-
tów z jednostek terenowych CBŚP oraz komend wojewódz-
kich do współpracy i prawidłowego postępowania w przy-
padku porwań.

Od 2018 r. do 2024 r. przeprowadzono łącznie 20 szkoleń 
z zakresu działań przy uprowadzeniach dla okupu.

W ciągu kilkunastu lat działalności Wydział Operacji Pości-
gowych CBŚP  udowodnił, że determinacja, doświadczenie  
i specjalistyczna wiedza funkcjonariuszy potrafią przeła-
mywać nawet największe bariery w ściganiu najgroźniej-
szych przestępców. Dzięki pracy zespołów pościgowych, 
nowoczesnym metodom operacyjnym i rozwijaniu między-
narodowej współpracy setki osób ukrywających się przed 
wymiarem sprawiedliwości zostały zatrzymane, a sprawy 
uprowadzeń dla okupu zyskały szybsze i skuteczniejsze 
rozwiązania. Przyszłość zapowiada się równie dynamicznie 
– policjanci już dziś koncentrują się na rozwijaniu nowych 
narzędzi, doskonaleniu taktyki i budowaniu międzynarodo-
wych relacji, co pozwala z optymizmem patrzeć na kolejne 
lata skutecznej walki z przestępczością zorganizowaną.

C B Ś P

ŁOWCY 
CIENI
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W strukturze CBŚ KGP początkowo nad-
zór nad pionem kryminalnym pełnił 
Wydział II. To właśnie w tym czasie, 

na przełomie XX i XXI wieku, powołano w jego ra-
mach specjalną grupę zajmującą się rozpracowaniem 
jednej z najgroźniejszych organizacji przestępczych 
w Polsce – tzw. grupy pruszkowskiej. Działania te 
prowadzone były w ramach operacji o kryptonimie 
„Enigma”. Na wniosek prokuratury okręgowej postę-
powanie przygotowawcze zostało w całości powie-
rzone CBŚ KGP.

Intensywna praca funkcjonariuszy przyniosła 
wymierne efekty – zatrzymano nie tylko ścisłe kie-
rownictwo grupy pruszkowskiej, lecz także kilku-
dziesięciu członków zajmujących niższe szczeble 
w hierarchii grupy. Przestępcza działalność gangu 
opierała się głównie na wymuszaniu haraczy od 
przedsiębiorców, czerpaniu zysków z cudzego nie-
rządu oraz handlu narkotykami. 
Nie brakowało brutalnych porachunków 
z innymi gangami, takimi jak grupa 
wołomińska czy mokotowska, których 
efektem były uprowadzenia i zabójstwa 
z użyciem broni palnej i materiałów 

Kolejne istotne zmiany nastąpiły 9 października 2014 r., gdy 
wyodrębniono CBŚ ze struktur KGP, tworząc Centralne Biuro 
Śledcze Policji (CBŚP). Od tego czasu wydział działa jako Wydział 
do Zwalczania Zorganizowanej Przestępczości Kryminalnej CBŚP.

SUKCESY 
Na podstawie informacji, w tym sygnałów z placówek dyplo-
matycznych, policjanci CBŚP wszczęli sprawę operacyjną 
„Zorza” dotyczącą oszustw i rozbojów popełnianych na klien-
tach klubów go-go w całej Polsce. Ustalono, że przestępcza 
grupa, działająca od 2011 r., wykorzystywała sieć klubów 
(wcześniej pod szyldem „Cocomo”), która z czasem została 
podzielona na liczne spółki operujące pod różnymi nazwami.
Schemat działania był brutalny: klienci byli 
doprowadzani do stanu bezbronności – głównie 
z użyciem alkoholu, a także innych substancji 
psychoaktywnych. W tym stanie tracili kontrolę 
nad swoimi finansami, co pozwalało personelowi 
lokali dokonywać transakcji na bardzo wysokie 
kwoty z kart płatniczych ofiar. 
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Zdarzały się również przypadki zaciągania kredy-
tów na konto klientów. Rekordowa kwota utracona 
przez jednego z pokrzywdzonych wyniosła niemal 
milion złotych.

Wielu poszkodowanych opisywało nietypowy stan, 
zaburzenia pamięci i nagłe przebudzenie się, co suge-
rowało użycie środków odurzających. Oprócz rozbo-
jów członkowie grupy dopuszczali się także oszustw, 
m.in. zawyżając kwoty na terminalach czy stosując 
rozliczenia w obcej walucie, czego klienci nie byli 
świadomi.

Działalność grupy była hermetyczna i silnie zhie-
rarchizowana. Próby utrudniania postępowań obej-
mowały m.in. przekazywanie organom ścigania zma-
nipulowanych nagrań z monitoringu. Wcześniejsze 
próby ukrócenia procederu w latach 2014 i 2016 nie 
zakończyły się sukcesem z powodu braku wystar-
czającego materiału dowodowego.

Przełom nastąpił dopiero w 2021 r. dzięki wspól-
nym działaniom Wydziału do Zwalczania Zorganizo-
wanej Przestępczości Kryminalnej CBŚP oraz zarzą-
dów terenowych CBŚP z Katowic, Krakowa, Poznania 
i Wrocławia. W wyniku dwóch śledztw aż 205 oso- 
bom przedstawiono zarzuty, w tym m.in. zarzuty 
udziału w zorganizowanej grupie przestępczej i kiero-
waniu nią, oszustw oraz prania pieniędzy.

ZADANIA I MIĘDZYNARODOWA 
WSPÓŁPRACA
Wydział do Zwalczania Zorganizowanej Przestęp-
czości Kryminalnej CBŚP nieustannie realizuje klu-
czowe zadania, m.in.:
• �przygotowuje analizy i raporty dotyczące rozwoju 

zorganizowanej przestępczości;
• �współpracuje z krajowymi służbami w zakresie przestęp-

czości grup rosyjskojęzycznych;
• �koordynuje działania dotyczące przestępczości członków 

gangów motocyklowych;
• �bierze udział w międzynarodowych projektach i opera-

cjach, takich jak EMPACT HRCN, Octopus, Millennium, 
Lumen czy Arcturys;

• �uczestniczy w akcjach przeciwko przemytowi broni, hand- 
lowi ludźmi oraz kradzieżom samochodów.
Działalność Wydziału do Zwalczania Zorganizowanej 

Przestępczości Kryminalnej CBŚP to przykład skutecznej 
walki z przestępczością zorganizowaną – zarówno w uję-
ciu krajowym, jak i międzynarodowym. Od historycznego 
rozbicia grupy pruszkowskiej, wykrycia przestępczego pro-
cederu klubów go-go, aż do codziennej pracy analitycznej  
i operacyjnej – policjanci CBŚP każdego dnia stoją na straży 
bezpieczeństwa obywateli, chroniąc społeczeństwo przed 
najbardziej bezwzględnymi strukturami przestępczymi.
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WYDZIAŁ DO ZWALCZANIA

KRYMINALNEJ  
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ZORGANIZOWANEJ
PRZESTĘPCZOŚCI 

wybuchowych. Grupa pruszkowska 
dysponowała siatką przedstawicieli  
w większych miastach, którzy koordynowali 
lokalne działania, pogłębiając atmosferę 
strachu w społeczeństwie.

Dzięki determinacji policjantów z Wydziału II CBŚ 
KGP udało się przełamać zmowę milczenia pokrzyw-
dzonych, którzy wcześniej bali się składać zeznania. 
Efektem były przedstawienie zarzutów czołowym 
gangsterom oraz skierowanie aktów oskarżenia, któ-
re zakończyły się dla nich wyrokami skazującymi.

W wyniku restrukturyzacji biura 1 listopada 
2005 r. Wydział II zmienił nazwę na Wydział do 
Zwalczania Zorganizowanej Przestępczości Krymi-
nalnej CBŚ KGP. Otrzymał również nowe zadania 
związane z koordynowaniem działań wymierzo-
nych w przestępczość zorganizowaną – zarówno 
krajową, jak i międzynarodową – jednak bez pro-
wadzenia postępowań przygotowawczych na zle-
cenie prokuratury.

 CENTRALNE BIURO ŚLEDCZE KGP ZOSTAŁO UTWORZONE  

 Z POŁĄCZENIA BIURA DO WALKI Z PRZESTĘPCZOŚCIĄ  

 ZORGANIZOWANĄ KGP ORAZ BIURA DO WALKI  

 Z PRZESTĘPCZOŚCIĄ NARKOTYKOWĄ KGP. POLICJANCI  

 Z DOTYCHCZASOWYCH STRUKTUR PIONU KRYMINALNEGO  

 KONTYNUOWALI PROWADZONE WCZEŚNIEJ SPRAWY, WNOSZĄC  

 SWOJE DOŚWIADCZENIE DO NOWO POWSTAŁEGO BIURA. 
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Ewolucja zakresu działań wydziału – od lo-
kalnych operacji do strategicznych inicjatyw 
obejmujących całą Unię Europejską i regiony 

poza jej granicami – pokazuje, jak dynamicznie zmie-
nia się profil walki z przestępczością narkotykową. 
Systematyczne podnoszenie kwalifikacji funkcjona-
riuszy, wdrażanie innowacyjnych rozwiązań technolo-
gicznych i pogłębiona analiza zagrożeń sprawiają, że 
wydział utrzymuje pozycję jednego z głównych ośrod-
ków w Europie. W centrum uwagi jednostki znajdują 
się najbardziej niebezpieczne formy przestępczości 
narkotykowej, w tym likwidacja nielegalnych laborato-
riów syntetycznych opioidów, katynonów i kannabino-
idów – często wytwarzanych z użyciem pre-prekurso-
rów i substancji maskujących.

Wydział skutecznie rozbija struktury odpowie-
dzialne za przemyt heroiny, kokainy i amfetaminy, 
jednocześnie monitorując kanały dystrybucji – od 
Darknetu, zamaskowanych przesyłek kurierskich do 
legalnego łańcucha dostaw. Kluczowym elementem 
tych działań jest ścisła współpraca z jednostkami 
terenowymi CBŚP oraz partnerami zagranicznymi, 
co pozwala na skuteczne reagowanie na transgra-
niczną przestępczość narkotykową. Jednostka pro-
wadzi także działalność edukacyjną i prewencyjną, 
współpracując z ekspertami oraz instytucjami na-

ne plany operacyjne, rozwijają współpracę z państwami trze-
cimi i wdrażają nowatorskie rozwiązania m.in. w zakresie wy-
krywania przepływów finansowych i ochrony funkcjonariuszy.

Rok 2025 przyniósł kolejny przełom – naczelnik wydziału 
podinsp. Michał Aleksandrowicz został przewodniczącym Ho-
ryzontalnej Grupy ds. Narkotyków (HDG), głównego forum UE 
ds. polityki antynarkotykowej. Polska prezydencja pozwoliła 
m.in. na przyjęcie nowego paktu UE przeciwko narkotykom 
syntetycznym (Konkluzje Rady UE nr 5806/25), rezolucji ONZ 

nr 68/5 dotyczącej bezpieczeństwa funkcjonariuszy oraz zor-
ganizowanie XXV szczytu UE–CELAC w Warszawie. Wydział 
uczestniczył także w licznych dialogach z partnerami z USA, 
Ameryki Łacińskiej, Ukrainy, Mołdawii i Azji Centralnej.

Nowy pakt UE wzmacnia narzędzia, takie jak EMPACT, EU 
EWS, EDAS czy baza EDDI, kładąc nacisk na cyfrową detekcję 
zagrożeń, modernizację przepisów dotyczących prekursorów 
oraz współpracę z sektorem prywatnym. Polska jako prze-
wodnicząca HDG aktywnie wspiera także prace nad nową 
strategią UE na lata 2026–2030, łącząc prewencję z działania-
mi operacyjnymi i podejściem opartym na danych.

Wydział realizuje także wiele projektów finansowanych z fundu-
szy UE, m.in.: EMERALD (przeciwdziałanie przemytowi haszyszu 
i marihuany), HYDRA (wspieranie współpracy operacyjnej w UE), 
CRYSTAL PALACE (wsparcie EMPACT) oraz funduszy norwe-
skich, takich jak Northern Shield (zwalczanie narkotyków synte-
tycznych). W ramach tych inicjatyw funkcjonariusze opracowują 
nowoczesne narzędzia detekcji, modele ryzyka oraz programy 
prewencyjne skierowane do grup szczególnego ryzyka.

W 2023 r. Wydział do Zwalczania Zorganizowanej Przestęp-
czości Narkotykowej CBŚP odegrał kluczową rolę w Programie 
Mentoringowym Cepolu dla krajów spoza UE. Funkcjonariusze 
przekazywali doświadczenia z prowadzenia operacji antynarko-
tykowych funkcjonariuszom Departamentu Antynarkotykowe-
go Jordanii. Program obejmował m.in. rozpoznawanie struktur 
przestępczych, detekcję laboratoriów, symulacje działań opera-
cyjnych i przygotowanie materiałów szkoleniowych. To realne 
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wsparcie pozwoliło na przekazanie wiedzy w zakresie zwalcza-
nia transgranicznego handlu narkotykami.

Wydział wspiera także rozwój systemów antynarkotyko-
wych w krajach aspirujących do UE i państwach ościennych, 
m.in. na Ukrainie, w Mołdawii i Gruzji. Działania obejmują 
szkolenia, doradztwo strategiczne, wspólne operacje oraz 
opracowywanie krajowych strategii, co pozwala na harmo-
nizację przepisów z prawem UE i wzmocnienie bezpieczeń-
stwa regionalnego.

Od 2023 r. Polska, reprezentowana przez CBŚP, współprze-
wodniczy również Grupie Roboczej 1.2 – zwalczanie przemytu 
narkotyków syntetycznych w ramach Globalnej Koalicji na rzecz 
Zwalczania Zagrożeń związanych z Narkotykami Syntetycznymi, 
powołanej przez USA. Koalicja skupia dziś 159 państw i 15 or-
ganizacji międzynarodowych, koncentrując się na zapobieganiu 
nielegalnej produkcji syntetyków, identyfikacji nowych trendów 
i rozwoju interwencji zdrowotnych. Wydział do Zwalczania Zor-
ganizowanej Przestępczości Narkotykowej CBŚP uczestniczy 
w posiedzeniach, warsztatach i tworzeniu rekomendacji opera-
cyjnych, wzmacniając pozycję Polski jako globalnego partnera  
i kształtując międzynarodowe standardy walki z tym zagrożeniem.
Dzięki połączeniu doświadczenia operacyjnego, 
strategicznej wizji i zaangażowania na arenie 
międzynarodowej, Wydział do Zwalczania 
Zorganizowanej Przestępczości Narkotykowej 
CBŚP jest dziś jednym z fundamentów skutecznej 
walki ze zorganizowaną przestępczością 
narkotykową w Europie. 

Działania funkcjonariuszy realnie zwiększają bezpieczeń-
stwo obywateli i wpływają na kształt wspólnej polityki unij-
nej. W nadchodzących latach wydział planuje rozszerzenie 
współpracy z partnerami z Ameryki Łacińskiej i Azji oraz roz-
wój krajowych centrów kompetencji do wczesnego wykry-
wania zagrożeń związanych z narkotykami syntetycznymi  
i przeciwdziałania im.

C B Ś Pzd
j. C

BŚ
P

NARKOTYKOWEJ  
     CBŚP

ukowymi, by rozwijać metody wykrywania nowych 
substancji i zagrożeń.
Do największych sukcesów ostatnich lat 
należy międzynarodowa operacja  
o kryptonimie „OSA”, przeprowadzona 
w 2024 r. wspólnie z policją Ukrainy, 
Prokuraturą Krajową, Europolem  
oraz CPKP „BOA”. Efektem działań  
było zlikwidowanie największego  
w Europie laboratorium metadonu  
w formie krystalicznej oraz ośmiu innych 
laboratoriów w Polsce i na Ukrainie. 
Produkowały one m.in. mefedron i Alfa-PVP. Funkcjona-
riusze zabezpieczyli 195 kg metadonu, 153 kg Alfa-PVP 
i 430 litrów mieszanin reakcyjnych, które mogły stano-
wić śmiertelne zagrożenie dla milionów osób. Operacja, 
realizowana w ramach EMPACT i projektu CRYSTAL 
PALACE, została uznana przez Europol za wzorcowy 
przykład skutecznej współpracy transgranicznej.

Wydział pełni również funkcję lidera priorytetu EM-
PACT Narkotyki Syntetyczne / NPS, którą Polska spra-
wuje od 2017 r. Funkcjonariusze koordynują działania 
operacyjne, szkoleniowe i legislacyjne, współpracując 
z krajami UE, agencjami unijnymi (Europolem, Cepo-
lem, EUDA) oraz partnerami globalnymi, takimi jak 
DEA, UNODC czy Interpol. Wspólnie opracowują rocz-

WYDZIAŁ DO ZWALCZANIA

ZORGANIZOWANEJ
PRZESTĘPCZOŚCI 

od ćwierćwiecza stanowi kluczowy filar 
krajowego i europejskiego systemu 

bezpieczeństwa. Jako wyspecjalizowana jednostka prowadzi 
zaawansowane działania operacyjne, analityczne i międzynarodowe, 
skoncentrowane na eliminowaniu zagrożeń związanych  
z produkcją narkotyków, ich przemytem i handlem nimi – zarówno 
syntetycznymi, jak i klasycznymi oraz ich prekursorami chemicznymi.



3434 3535S I E R P I E Ń  // 2 0 2 5S I E R P I E Ń  // 2 0 2 5

S Z K O L E N I E   //  GAZETA P O L I C Y J N A  ////  GAZETA P O L I C Y J N A  //   S Z K O L E N I E

 Istotnym problemem było także identyfikowa-
nie przypadków prania pieniędzy pochodzą-
cych z ww. przestępstw przez transakcje ban-

kowe, kapitałowe, inwestycje w nieruchomości czy 
działalność gospodarczą. W strukturach nowo po-
wstałego CBŚ powołano więc Wydział do Zwalcza-
nia Zorganizowanej Przestępczości Ekonomicznej, 
który od początku koncentrował się na wykrywa-
niu i rozbijaniu zorganizowanych grup przestęp-
czych prowadzących działalność w tym obszarze.

PIERWSZE DZIAŁANIA I BARIERY PRAWNE
Początkowy etap pracy biura skupiał się na roz-
poznaniu i dezintegracji grup o charakterze krymi-
nalnym i narkotykowym – takich jak pruszkowska  
i wołomińska. W związku z tym połączono istnieją-
ce wcześniej Biuro do Walki z Przestępczością Zor-
ganizowaną oraz Biuro do Walki z Przestępczością 
Narkotykową. Tworzone struktury ekonomiczne 
CBŚ KGP podejmowały próby zabezpieczenia ma-
jątku liderów tych grup oraz identyfikowały przy-
padki prania pieniędzy. Niestety, niedoskonałe prze-
pisy utrudniały skuteczne konfiskowanie mienia 
przenoszonego na tzw. słupy czy transferowanego 
za granicę. Mimo tych trudności, filozofia pozbywa-
nia sprawców korzyści z zorganizowanej działalno-
ści przestępczej stała się kluczowym elementem 
strategii CBŚP. Celem takich działań było odcięcie 
grup przestępczych od finansowania kolejnych 

fabryk papierosów, zabezpieczenie znacznych ilości nielegalnych 
wyrobów tytoniowych oraz zatrzymanie członków grup prze-
stępczych działających w różnych państwach członkowskich.

NOWE WYZWANIA PO WEJŚCIU DO UE
Rozwój gospodarczy Polski oraz przystąpienie do Unii Europejskiej 
w 2004 r. otworzyły nowe perspektywy oraz stworzyły warunki 
sprzyjające rozwojowi przestępczości zorganizowanej o charakte-
rze transgranicznym. CBŚP musiało zmierzyć się z nowymi wy-
zwaniami. Były to głównie wyłudzenia VAT w obrocie międzynaro-
dowym, nielegalna produkcja i przemyt wyrobów tytoniowych oraz 
złożone mechanizmy prania pieniędzy, wykorzystujące struktury 
off-shorowe, inwestycje w nieruchomości i kryptoaktywa.

Nowym obszarem aktywności grup przestępczych stały się 
również projekty infrastrukturalne, organizacyjne i rolnicze fi-
nansowane ze środków UE.  
Pojawiły się nowe wyzwania związane z wejściem 
do UE: nielegalny hazard, w tym zorganizowany 
obrót automatami do gier i zakładami online, 
nielegalny obrót odpadami, w tym transgraniczne 
przemieszczanie odpadów niebezpiecznych  
i ich nielegalne składowanie, nadużycia na rynku 
farmaceutycznym, takie jak wprowadzanie 
do obrotu sfałszowanych leków, nielegalny 
handel produktami leczniczymi czy fałszowanie 
dokumentacji farmaceutycznej.

SYSTEM ODZYSKIWANIA MIENIA  
I WSPÓŁPRACA Z GIIF
W ramach priorytetu pozbawiania grup przestępczych korzyści 
finansowych CBŚP w 2007 r. stworzyło system odzyskiwania 
mienia, powołując koordynatorów ds. ujawniania i zabezpieczania 
majątku w każdej jednostce terenowej. Dzięki temu w sprawach 
prowadzonych przez CBŚP zabezpieczono mienie o wartości 
ponad 12 miliardów złotych. Rozwijano też współpracę z Gene-
ralnym Inspektorem Informacji Finansowej w zakresie blokad 
rachunków i wymiany informacji, Komisją Nadzoru Finansowego  
w zakresie przeciwdziałania przestępczości na rynku finansowym 
oraz Krajową Administracją Skarbową w zakresie przeciwdziała-
nia przestępczości podatkowej.

EMPACT I SKOORDYNOWANE DZIAŁANIA W UE
W ramach Cyklu Bezpieczeństwa UE polska Policja uczestni-
czy w projektach EMPACT – m.in. Excise (dot. przestępczości 
akcyzowej) i CFMLAR (dot. przestępczości finansowej, prania 
pieniędzy i odzyskiwania mienia). 

Wśród największych spraw tego okresu znalazła się m.in. 
działalność międzynarodowej grupy wyłudzającej VAT w ob-
rocie paliwami, która spowodowała straty Skarbu Państwa  
w wysokości co najmniej 800 mln zł. W tej sprawie zabezpie-
czono mienie o wartości 264 mln zł i postawiono ponad sto 
zarzutów. Podobnie duże znaczenie miała sprawa wyłudzeń VAT 
w latach 2015–2019 – dzięki działaniom Policji i GIIF zabloko-
wano środki na kontach w Szwajcarii i Liechtensteinie, a łączna 
wartość zabezpieczonego mienia wyniosła 236 mln zł.
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SZKOLENIA I ROZWÓJ KOMPETENCJI
Ważnym elementem wzmacniania współpracy międzynarodo-
wej oraz podnoszenia kwalifikacji funkcjonariuszy są szkolenia 
organizowane w ramach Cepolu – Agencji Unii Europejskiej 
ds. Szkolenia w Dziedzinie Egzekwowania Prawa. Centralne 
Biuro Śledcze Policji aktywnie uczestniczy w organizacji szko-
leń stacjonarnych (on-site training) Cepolu, których tematyka 
obejmuje m.in. typologie prania pieniędzy, zwalczanie oszustw 
akcyzowych oraz analizę ryzyka w zakresie przestępczości 
zorganizowanej. W wydarzeniach biorą udział funkcjonariusze 
z wielu krajów UE, a także przedstawiciele instytucji unijnych 
(Europol, OLAF, EPPO) oraz organizacji międzynarodowych.

CBŚP aktywnie realizuje także projekty współfinansowane 
z Norway Grants. W ramach tych inicjatyw są organizowane 
szkolenia, warsztaty oraz działania eksperckie obejmujące 
m.in. identyfikację zjawisk przestępczości zorganizowanej, 
wykorzystanie narzędzi analitycznych, ściganie przestępstw 
finansowych, a także działania operacyjne w obszarze cyber-
przestępczości.

Działania biura – systemowe, organizacyjne i operacyjne w kon-
tekście ujawniania i odzyskiwania mienia – zostały pozytywnie 
ocenione przez NIK. Komendant CBŚP, nawiązując do poleceń 
z 2007 r., wydał w 2019 r. decyzję regulującą procedury ujaw-
niania i zabezpieczania mienia, która w związku z powołaniem 
etatowych struktur ds. ujawniania i odzyskiwania mienia w CBŚP 
została zmieniona w 2025 r.
Dzięki wieloletnim, konsekwentnym działaniom 
oraz międzynarodowej współpracy CBŚP skutecznie 
uderza w finansowe fundamenty zorganizowanych 
grup przestępczych. Odbieranie sprawcom 
nielegalnie zdobytych korzyści stało się jednym 
z kluczowych narzędzi w walce z przestępczością 
ekonomiczną, a osiągnięte efekty pokazują realny 
wpływ pracy biura na bezpieczeństwo ekonomiczne 
państwa.

NOWE TECHNOLOGIE, INNOWACYJNA  
DZIAŁALNOŚĆ I AKTUALNE ZAGROŻENIA
CBŚP rozpoznaje również zagrożenia związane z nowymi techno-
logiami wykorzystywanymi przez grupy przestępcze w różnych 
obszarach aktywności – przykładem jest sprawa dotycząca lega-
lizowania korzyści przez południowoamerykańskie kartele narko-
tykowe za pomocą obrotu kryptoaktywami oraz zabezpieczenie 
mienia w kwocie 1,2 mld zł – rekordowego w historii polskich 
organów ścigania. 

Do współczesnych wyzwań stojących przez CBŚP jest rów-
nież identyfikowanie przestępczości ekonomicznej wywołanej 
agresją zbrojną Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, w tym omija-
niem sankcji finansowych, praniem pieniędzy, międzynarodo-
wą przestępczością związaną z wyłudzaniem / uchylaniem się 
od podatku VAT. 

CBŚP odgrywa ważną rolę w ochronie interesów finanso-
wych UE oraz skutecznie wdraża unijne mechanizmy prawne 
na poziomie krajowym.

C B Ś P

przestępczych aktywności i możliwości ukrywania 
majątku czy korumpowania urzędników.

WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA  
I PROJEKTY UE
Biuro rozwijało współpracę międzynarodową – m.in. 
z Europolem i Interpolem. Uczestniczyło w projek-
tach PHARE i Twinning, co pozwoliło dostosować 
standardy pracy biura do wymogów UE. 

Wysoką ocenę tych działań potwierdził Raport  
z Misji Monitorującej realizację zadań dostosowaw-
czych Policji do standardów UE – doceniono m.in. 
skuteczność struktur, dobór kadr i rozwój współ-
pracy krajowej i międzynarodowej. CBŚ dołączyło 
do międzynarodowych projektów analitycznych: 
AP Smoke (przeciwdziałanie nielegalnej produkcji  
i przemytowi papierosów) oraz AP Sustrans (prze-
ciwdziałanie praniu pieniędzy). Uczestnictwo w tych 
projektach umożliwia sprawniejsze monitorowanie 
podejrzanych osób, kont i transakcji oraz przekazy-
wanie danych do Europolu, który na tej podstawie 
przygotowuje analizy operacyjne i strategiczne.

Współpraca z Europolem znacząco wspiera or-
ganizacyjnie, informacyjnie i finansowo zwalczanie 
zorganizowanej przestępczości transgranicznej  
– w szczególności przez udział w międzynarodo-
wych operacjach policyjnych prowadzonych na 
terenie UE. Dzięki ścisłej koordynacji działań były 
możliwe m.in.: ujawnienie i likwidacja nielegalnych 

W 2000 r., powołując centralną jednostkę 
do walki z przestępczością zorganizowaną, 
kierownictwo Komendy Głównej Policji
wskazało na rosnące zagrożenia w obszarze przestępczości 
gospodarczej. Zwracano uwagę m.in. na: przejmowanie firm przez 
grupy przestępcze w procesie prywatyzacji przedsiębiorstw, 
wyłudzanie zwrotu podatku VAT, unikanie opłat celnych przy 
przewozie towarów obłożonych wysokimi podatkami akcyzowymi 
czy wyłudzenia na szkodę banków i ubezpieczycieli.

EKONOMICZNĄ
W WALCE Z PRZESTĘPCZOŚCIĄ

zd
j. u

ns
pla

sh



3636

INWESTYCJEINWESTYCJE

S I E R P I E Ń  // 2 0 2 5

L O G I S T Y K A  W  P O L I C J I A   //  GAZETA P O L I C Y J N A  ////  GAZETA P O L I C Y J N A  //   L O G I S T Y K A  W  P O L I C J I

JEDNOSTKA JEDNOSTKANAZWA ZADANIA NAZWA ZADANIA

3636

INWESTYCJE

W polskiej Policji oprócz takich rodzajów służb jak 
kryminalna, śledcza, kontrterrorystyczna funk-
cjonuje również służba wspomagająca, której 

celem jest zapewnienie właściwego funkcjonowania całej 
formacji. Aktywność komórek wspomagających obejmuje 
trzy podstawowe zakresy: finansowy, logistyczny, łączności  
i informatyki. 

Zazwyczaj efekty pracy ludzi zatrudnionych w komórkach 
logistycznych nie są prezentowane szerszemu odbiorcy, 
choć bez ich zaangażowania funkcjonowanie naszej forma-
cji byłoby znacznie utrudnione, a czasami wręcz niemożliwe. 

Na kanwie finalizowania prac nad uchwaleniem ustawy 
wprowadzającej dodatek mieszkaniowy warto przybliżyć 
pozostałe zagadnienia związane z zarządzaniem nierucho-
mościami przez komórki logistyczne w Policji. Zarządza-
nie nieruchomościami pozostającymi w dyspozycji Policji  
(w różnych formach, np. trwały zarząd, wynajem, użycze-
nie) to ciągły proces, podczas którego są podejmowane 
decyzje oraz czynności w postaci: 
• �bieżącego administrowania nieruchomościami oraz utrzy-

mania ich w stanie niepogorszonym, zgodnie z przezna-
czeniem, zapewnienia wsparcia dla użytkowników tych 
obiektów w zakresie utrzymania i polepszenia wydajności 
instalacji umieszczonych w budynkach;

• �zarządzania ryzykiem wynikającym z posiadania i eksplo-
atacji budynków;

• �zapewnienia właściwej gospodarki ekonomiczno-finanso-
wej nieruchomości;

• �uwzględnienia przy rozbudowie / modernizacji / zmiany 
nieruchomości funkcjonalności na potrzeby Policji z za-
chowaniem obowiązujących regulacji prawnych w zakre-
sie prawa budowlanego, zobowiązań środowiskowych  
i społecznych. 
Podsumowując powyższe zestawienie, można stwierdzić, 

że w skład zarządzania nieruchomościami wchodzą m.in. 
utrzymanie nieruchomości w stanie technicznym i ekono-
micznym, zapewniającym bezpieczne użytkowanie, a także 
planowanie działań mających na celu realizację strategii  
w zakresie remontów i inwestycji opracowanej przez właś- 
ciciela/użytkownika. 

Koordynacja gospodarki inwestycyjno-remontowej, a tak-
że spraw mieszkaniowych i nadzór nad nimi należą do Biura 
Logistyki Policji Komendy Głównej Policji, które zajmuje się:

KWP  
we Wrocławiu

KWP  
w Białymstoku 

KWP  
w Bydgoszczy

KWP  
w Gdańsku 

KWP  
w  Lublinie 

KWP  
w Katowicach 

KWP  
w Gorzowie Wlkp. 

KWP  
w  Łodzi 

KWP  
w Krakowie

KWP  
z s. w Radomiu 

KSP

KWP w Opolu 

KWP 
 w Rzeszowie 

Biuro  
Logistyki  

Policji 

CSP  
w Legionowie

Szkoła Policji 
w Pile 

Szkoła Policji 
w Katowicach 

KWP  
w Kielcach 

KWP  
w Poznaniu 

KWP  
w Szczecinie 

–	modernizacja hangaru Sekcji Lotnictwa Policyjnego;
–	budowa nowej siedziby KPP w Polkowicach;
–	budowa nowej siedziby Posterunku Policji w Krośnicach;
–	budowa nowej siedziby Posterunku Policji  

w Grębocicach;
–	budowa nowej siedziby Posterunku Policji w Szczytnej;
–	budowa nowej wieży telekomunikacyjnej;
–	adaptacja części pomieszczeń hangaru lotniczego.

–	dostosowanie siedziby KMP Bydgoszcz  
do potrzeb KP w Bydgoszczy-Szwederowie.

–	zaprojektowanie i wybudowanie  
siedziby KPP w Kraśniku;

–	budowa budynku koszarowego dla potrzeb OPP  
w Lublinie, SPKP w Lublinie, Zarządu CBZC w Lublinie.

–	budowa nowej siedziby Posterunku Policji w Słońsku.

–	przebudowa pomieszczeń sanitarnych w Ośrodku 
Szkolenia Policji KWP w Łodzi z s. w Sieradzu;

–	KMP w Piotrkowie Trybunalskim, zmiana sposobu 
użytkowania pomieszczeń dla potrzeb OPP w Łodzi.

–	budowa nowej siedziby KP V w Krakowie;
–	budowa nowej siedziby KPP w Brzesku;
–	przebudowa i modernizacja KP w Kętach.

–	dostosowanie do nowoczesnych instalacji  
grzewczych w budynkach KP w Gniewoszowie,  
Chorzelach, Grabowie nad Pilicą oraz w Posterunku  
Policji w Nowym Duninowie, Różanie,  
Kosowie Lackim, Nowym Mieście.

–	przebudowa i modernizacja siedziby Wydziału  
do Walki z Przestępczością Gospodarczą Komendy 
Stołecznej Policji;

–	przygotowanie dokumentacji projektowej dotyczącej 
inwestycji przy ul. Włochowskiej;

–	rozbudowa i przebudowa KPP w Otwocku;
–	modernizacja zaplecza dla psów służbowych  

przy ul. Włochowskiej.

–	partycypacja w projekcie „Czysta energia  
dla prudnickiej Policji”.

–	budowa pomieszczeń magazynowych;
–	budowa zaplecza socjalno-bytowego  

dla Referatu Zabezpieczenia Autostrad  
Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Rzeszowie;

–	KWP w Rzeszowie – przebudowa stacji kontroli  
pojazdów.

–	przebudowa pomieszczeń biurowych  
i mieszkalnych w Posterunku Policji w Białowieży;

–	budowa nowej siedziby Posterunku Policji  
w Krynkach;

–	budowa nowej siedziby Posterunku Policji  
w Śniadowie;

–	modernizacja budynku administracyjnego  
na potrzeby Zarządu CBZC w Białymstoku.

–	przebudowa i modernizacja budynku KMP  
w Gdańsku;

–	budowa infrastruktury technicznej  
w pomieszczeniach Laboratorium  
Kryminalistycznym KWP w Gdańsku.

–	budowa infrastruktury teletechnicznej;
–	KMP w Bytomiu – zakup działki;
–	przebudowa obiektu KPP w Mikołowie.

–	KPP w Opatowie – budowa i przebudowa  
budynków;

–	budowa nowej siedziby Zarządu CBZC  
w Kielcach;

–	budowa infrastruktury drogowej  
przy budynku KWP w Kielcach;

–	poprawa efektywności systemu  
oświetlenia budynku KMP w Kielcach.

–	przebudowa wraz z dostosowaniem  
obiektu do potrzeb Zarządu CBZC  
w Poznaniu;

–	budowa infrastruktury drogowej na terenie  
OPP w Poznaniu;

–	modernizacja budynku KPP w Szamotułach;
–	adaptacja pomieszczeń w KWP w Poznaniu;
–	modernizacja węzła cieplnego oraz pomieszczeń  

sanitarnych w budynku Wydziału Łączności 
i Informatyki KWP w Poznaniu; 

–	budowa fundamentu pod mobilną strzelnicę  
kontenerową na terenie OPP w Poznaniu.

–	budowa nowej siedziby Zarządu CBZC  
w Szczecinie;

–	modernizacja Posterunku Policji w Polanowie;
–	modernizacja Posterunku Policji w Tychowie;
–	budowa nowej siedziby Posterunku Policji  

w Kliniskach Wielkich;
–	budowa hali garażowej wraz z infrastrukturą  

dla śmigłowca Sekcji Lotnictwa Policyjnego  
w Szczecinie.

–	opracowanie dokumentacji przebudowy  
infrastruktury technicznej dla części obszaru  
lotniska Warszawa-Babice;

–	przebudowa zabezpieczeń zewnętrznych KGP;
–	przebudowa pomieszczeń i ciągów  

komunikacyjnych w budynku KGP.

–	modernizacja instalacji fotowoltaicznej  
na budynku internatowym;

–	modernizacja pomieszczeń na potrzeby  
podręcznego magazynu uzbrojenia;

–	modernizacja pomostu w bazie szkoleniowej  
w Kalu.

–	przebudowa budynku głównego Szkoły Policji  
w Pile wraz z wyposażeniem.

–	budowa wiaty samochodowej  
dla autobusów i furgonów.

nadinsp. dr  R A F A Ł  K O C H A Ń C Z Y K
zastępca Komendanta Głównego Pol ic j i

LISTA ZADAŃ ZAKOŃCZONYCH LUB PLANOWANYCH DO ZAKOŃCZENIA W 2025 R.
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• �koordynowaniem i nadzorowaniem działalności inwesty-
cyjno-remontowej oraz gospodarowaniem nieruchomoś- 
ciami będącymi w posiadaniu Policji;

• �określaniem standardów i norm sprzętu oraz wyposażenia 
użytkowanego przez Policję, a także zasad jego przyzna-
wania i użytkowania;

• �przygotowywaniem i prowadzeniem zadań inwestycyj-
nych i remontowych w obiektach KGP oraz sprawowa-
niem nadzoru inwestorskiego nad ich realizacją, a także 
gospodarowaniem nieruchomościami KGP;

• �gospodarowaniem zasobami mieszkaniowymi KGP, pro-
wadzeniem spraw mieszkaniowych policjantów, pracow-
ników, emerytów i rencistów KGP oraz emerytów i ren-
cistów, dla których ostatnim miejscem pełnienia służby 
był urząd obsługujący ministra właściwego do spraw 
wewnętrznych;

• �wykonywaniem zadań wynikających z przepisów o ochro-
nie przeciwpożarowej w obiektach KGP oraz gospoda-
rowaniem sprzętem ochrony przeciwpożarowej, a także 
koordynowaniem działań w tym zakresie w jednostkach 
organizacyjnych Policji i podmiotach nadzorowanych 
przez Komendanta Głównego Policji.
Nieruchomości pozostające w dyspozycji polskiej Poli-

cji charakteryzują się znacznym stopniem zróżnicowania 
uwzględniającym funkcje, potrzeby, przeznaczenie obiektów, 
do których możemy zaliczyć m.in.:
• �obiekty administracyjne – posterunki, komisariaty, komendy;
• �zaplecza techniczne – magazyny, garaże, budynki gospo-

darcze;
• �zaplecza bazy transportowej i floty powietrznej – lotniska, 

lądowiska, hangary, stacje paliw, stacje obsługi pojazdów;
• �obiekty szkoleniowe – budynki dydaktyczne, akademiki, 

stołówki, strzelnice, boiska, hale sportowe, siłownie;
• �obiekty specjalistyczne – laboratoria kryminalistyczne, za-

plecza psów służbowych, wieże telekomunikacyjne. 
W planie inwestycyjnym Policji koordynowanym przez 

Biuro Logistyki Policji w 2025 r. zostało ujętych 112 zadań,  
w tym 67 zakończono lub jest planowane ich zakończenie  
w bieżącym roku, natomiast 45 będzie kontynuowane po 
2025 r. Na realizacje tych zadań w ramach ostatniego roku 
funkcjonowania programu modernizacji Policji przeznaczono 
ponad 338 milionów zł. 
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s i e r ż .  
PRZEMYSŁAW BUDZYŃSKI 
s t .  p o s t . 
DANIEL PŁOCH
K W P  w e  W r o c ł a w i u

TRZYLATEK NA PARAPECIE, NIETRZEŹWA MATKA
1 6  c z e r w c a  –  S t r z e g o m

Dyżurny z Komisariatu Policji w Strzegomiu ode-
brał zgłoszenie o dziecku stojącym na parapecie 
okna, na drugim piętrze jednego z budynków wie-
lorodzinnych w mieście. Na miejsce zostali skiero-
wani sierż. Przemysław Budzyński i st. post. Da-
niel Płoch. Policjanci wytypowali mieszkanie,  
w którego oknie stało dziecko, i udali się na 
drugie piętro. Musieli staranować drzwi do 
mieszkania, po czym uratowali trzylatka. Oka-
zało się, że w lokalu było jeszcze starsze dziec-
ko oraz będąca pod wpływem alkoholu matka, 
która powinna się nimi opiekować. Dzieci prze-
kazano pod opiekę babci, a nietrzeźwa kobieta 
została zatrzymana.

OBEZWŁADNIŁ ZŁODZIEJA Z PARALIZATOREM 
2 4  c z e r w c a  –  Z i e l o n a  G ó r a

Kom. Maciej Matuszewski z Wydziału Prewencji 
KMP w Zielonej Górze tego dnia był w czasie 
wolnym od służby i wybrał się z rodziną na za-
kupy. W pewnym momencie podbiegła do niego 
pracownica sklepu, prosząc o pomoc. Na parkin-
gu przed marketem pracownik ochrony próbował 
zatrzymać mężczyznę, który ukradł towar ze 
sklepu. Mundurowy natychmiast wybiegł przed 
budynek i tam się zorientował, że napastnik ma 
paralizator i poraził nim ochroniarza. Ruszył  
w kierunku złodzieja i go obezwładnił. Świadek 
zdarzenia podbiegł pomóc policjantowi i gdy na 
miejsce przyjechali funkcjonariusze, okazało się, 
że zatrzymany jest im znany i był karany za po-
dobne przestępstwa. 

ESKORTOWAŁ SAMOCHÓD DO SZPITALA
2 6  c z e r w c a  –  R a d o m s k o 

Około 9.30 do dzielnicowego z KPP w Radomsku 
podbiegł roztrzęsiony kierowca osobówki, który 
poprosił o pomoc w szybkim dotarciu do szpitala. 
W samochodzie siedziała jego żona, która prawdo-
podobnie doznała udaru. Mundurowy, wiedząc, że 
liczy się czas, a kobieta potrzebuje pilnej pomocy, 
podjął decyzję o eskorcie małżeństwa do placówki 
medycznej oddalonej o siedem kilometrów. Poli-
cjant natychmiast poinformował dyżurnego o sytu-
acji i poprosił o pilne skontaktowanie się ze Szpi-
talnym Oddziałem Ratunkowym w Radomsku. Ze 
względu na wczesną porę natężenie ruchu na dro-
dze było duże, jednak udało się szybko dotrzeć na 
miejsce, gdzie medycy od razu zaopiekowali się 
44-latką i udzielili jej niezbędnej pomocy.

k o m .  
MACIEJ MATUSZEWSKI
K W P  w  G o r z o w i e  W l k p .

s i e r ż .  s z t .  
MARCIN KEMPA
K W P  w  Ł o d z i

s i e r ż .  s z t . 
ANNA BANDOSZ 
s i e r ż .  s z t . 
PATRYK GAJEWSKI
K W P  w  B y d g o s z c z y

1 7  c z e r w c a  –  B r z o z a
Około godz. 16.00 żnińscy funkcjonariusze sierż. 
szt. Patryk Gajewski i sierż. szt. Anna Bandosz wra-
cali drogą S-10 ze szkolenia zawodowego. Nagle na 
trasie utworzył się korek. Mundurowi zauważyli, że 
kierowcy z dwóch pojazdów podbiegają do stoją-
cego na lewym pasie bmw. Widząc to, natychmiast 
włączyli sygnały i podjechali na miejsce. Kierowca 
bmw był nieprzytomny, dlatego mundurowi wraz 
ze świadkami przenieśli mężczyznę w bezpieczne 
miejsce i udzielili mu pierwszej pomocy. Jeden  
z przechodniów zadzwonił po karetkę. W tym cza-
sie mężczyzna odzyskał przytomność, jednak kon-
takt z nim był utrudniony. Zespół ratownictwa me-
dycznego zabrał poszkodowanego do szpitala. 

ZASŁABŁ ZA KIEROWNICĄ. POLICJANCI RUSZYLI Z POMOCĄ

URATOWAŁ ŻYCIE NIEPRZYTOMNEJ KOBIETY
2 7  c z e r w c a  –  S t r z e l c e  K r a j e ń s k i e

Strzeleccy policjanci otrzymali zgłoszenie o nie-
przytomnej kobiecie, którą członkowie rodziny 
znaleźli w jej mieszkaniu. Pierwszy na interwen-
cję przybył dzielnicowy z Komendy Powiatowej 
Policji w Strzelcach Krajeńskich mł. asp. Kon-
rad Staniszewski. Policjant wielokrotnie uczest-
niczył w akcjach ratowniczych. Doświadczony 
funkcjonariusz szybko zorientował się w sytu-
acji i ocenił funkcje życiowe poszkodowanej, 
która traciła oddech. Asp. Staniszewski przystą-
pił do resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Po 
chwili nieprzytomna odzyskała oddech, po czym 
została ułożona w pozycji bezpiecznej. Niedługo 
później kobieta trafiła pod opiekę ratowników 
medycznych.

PO PIESZYM POŚCIGU ZATRZYMAŁ ZŁODZIEJA 
2 6  c z e r w c a  –  S u l e c h ó w

Podkom. Dawid Jakubowicz z Komisariatu Policji 
w Sulechowie w czasie wolnym od służby wcho-
dził do jednego z marketów w Sulechowie. Na-
gle usłyszał krzyk pracownika ochrony: „Złodziej 
ucieka!”. Funkcjonariusz, gdy tylko zauważył bie-
gnącego mężczyznę, ruszył w pościg, krzycząc, 
że jest policjantem, i nakazując mu natychmiast 
się zatrzymać. Mimo to mężczyzna nie reagował  
i kontynuował ucieczkę. Mundurowy ruszył za nim 
w pościg i po chwili go zatrzymał. W tym samym 
czasie na miejsce dotarł umundurowany patrol. 
Zatrzymany 25-latek zachowywał się agresywnie.  
Był poszukiwany, a towar, który ukradł, został 
uszkodzony i nie mógł wrócić na półkę. 

CHCIAŁA ZROBIĆ ZAKUPY – ZATRZYMAŁA KIEROWCĘ 
2 7  c z e r w c a  –  Ł ó d ź 

Policjantka z Wydziału Ruchu Drogowego KWP  
w Łodzi mł. asp. Joanna Gosławska, będąc poza 
służbą, wybrała się na zakupy. Gdy zaparkowała sa-
mochód przed sklepem, jej uwagę przykuł mężczyz- 
na, który po wyjściu z samochodu szedł chwiejnym 
krokiem. Mężczyzna mówił niewyraźnie i jego za-
chowanie wskazywało, że może być pod wpływem 
alkoholu. Policjantka uniemożliwiła mu picie kupio-
nego piwa i wezwała patrol. Funkcjonariusze będący 
na służbie potwierdzili przypuszczenia policjantki. 
Pięćdziesięciosześciolatek miał ponad dwa promile 
alkoholu w organizmie. Jego pojazd został tymczaso-
wo zajęty, prawo jazdy zatrzymane, a on sam usłyszy 
zarzut kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości.

URATOWALI MĘŻCZYZNĘ LEŻĄCEGO NA SKRZYŻOWANIU
1 0  l i p c a  –  K o s z a l i n

Post. Paweł Iwanisk z OPP w Szczecinie jechał na 
szkolenie zawodowe do Mielna, gdy na jednym 
ze skrzyżowań w Koszalinie zauważył leżącego 
mężczyznę. Okazało się, że ten nie oddycha i nie 
reaguje na bodźce. Policjant przystąpił do resuscy-
tacji krążeniowo-oddechowej. Polecił świadkom 
powiadomić służby ratownicze i zadzwonił do ko-
legi z jednostki post. Emanuela Mutki, który też 
był w drodze na to samo szkolenie. Obaj funkcjo-
nariusze prowadzili na zmianę uciski klatki piersio-
wej poszkodowanego. Do akcji dołączył kierowca 
autobusu miejskiego, przekazując AED, a potem 
ratownicy medyczni. Wspólna walka o życie męż-
czyzny zakończyła się sukcesem.  

p o s t 
PAWEŁ IWANISK
p o s t . 
EMANUEL MUTKA
K W P  w  S z c z e c i n i e

m ł .  a s p .  
JOANNA GOSŁAWSKA
K W P  w  Ł o d z i

p o d k o m .  
DAWID JAKUBOWICZ
K W P  w  G o r z o w i e  W l k p .

m ł .  a s p .  
KONRAD STANISZEWSKI
K W P  w  G o r z o w i e  W l k p .
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7 sierpnia br. minister spraw wewnętrznych i admini-
stracji, minister infrastruktury i Komendant Główny Po-
licji spotkali się w MSWiA z mikołowskimi policjantami, 
którzy uratowali przed nadjeżdżającym pociągiem bawią-
cego się na torach kolejowych sześcioletniego chłopca. 
Wcześniej, w KGP, z policjantami spotkał się zastępca Ko-
mendanta Głównego Policji nadinsp. dr Rafał Kochańczyk.

Minister spraw wewnętrznych i administracji Marcin Kier-
wiński, minister infrastruktury Dariusz Klimczak i Komendant 
Główny Policji gen. insp. Marek Boroń podczas spotkania  
w MSWiA podziękowali funkcjonariuszom Ogniwa Patrolowo-
-Interwencyjnego z Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie 
sierż. Dawidowi Furmanowi oraz st. post. Patrycji Wolny za 
uratowanie życia dziecka. – Narażanie własnego życia, by 
nieść pomoc innym, jest przykładem niebywałej determinacji 
i głębokiego zaangażowania w obowiązki służbowe. Takie pos- 
tawy ratują niejedno życie i pokazują, jak wspaniali ludzie służą  
w polskiej Policji – podkreślił podczas spotkania minister SWiA.

Wcześniej w Komendzie Głównej Policji z sierż. Dawidem 
Furmanem oraz st. post. Patrycją Wolny i ich przełożonym 
komendantem powiatowym Policji w Mikołowie insp. Krzysz-
tofem Czają spotkał się zastępca Komendanta Głównego Po-
licji nadinsp. dr Rafał Kochańczyk, który podziękował poli-
cjantom za wzorową postawę oraz profesjonalizm w służbie.

26 lipca br. o godzinie 4.30 dyżurny Komendy Powiatowej 
Policji w Mikołowie otrzymał informację, że po drodze, bez 
opieki, biega dziecko. Policjanci Ogniwa Patrolowo-Interwen-
cyjnego sierż. Dawid Furman oraz st. post. Patrycja Wolny 
po otrzymaniu zgłoszenia udali się we wskazane miejsce. 
Dojeżdżając do zamkniętego przejazdu kolejowego z opusz-
czonymi rogatkami i sygnalizacją świetlną, zauważyli kucają-
cego bezpośrednio na torowisku chłopca. Policjanci wybiegli 
z radiowozu i skierowali się na zamknięty rogatkami przejazd 
kolejowy. Złapali chłopca i poinformowali o tym dyżurnego. 
Następnie przekazali małoletniego w ręce opiekunów. Chwilę 
później przez przejazd kolejowy przejechał pociąg.

MSWiA  
/  M A G D A L E N A  M O C Y D L A R Z - W I C H A
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K O N T R T E R R O R Y S T Y C Z N E

Funkcjonariusze Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” 
podczas intensywnych ćwiczeń z udziałem polskich i zagranicznych partnerów do-
skonalili kluczowe elementy będące gwarancją skutecznej odpowiedzi na współ-
czesne wyzwania o charakterze terrorystycznym.

W ramach cyklicznego podnoszenia kompetencji i doskonalenia procedur kontrterro- 
ryści z CPKP „BOA” uczestniczyli w wieloetapowych ćwiczeniach o charakterze krajowym 
i międzynarodowym. Przygotowane przez instruktorów scenariusze dotyczyły m.in.: od-
bijania zakładników z rąk terrorystów, neutralizacji aktywnego strzelca, interwencji wobec 
osób z zaburzeniami psychicznymi stwarzającymi bezpośrednie zagrożenie dla otocze-
nia oraz prowadzenie medycznych działań ratunkowych w warunkach realnego zagroże-
nia bojowego. Duży nacisk kładziono również na przećwiczenie procedur dowodzenia,  
w których służby musiały szybko i skutecznie reagować na symulowane ataki terro-
rystyczne, uwzględniając złożone realia współczesnych operacji kontrterrorystycznych.

W działaniach uczestniczyli przedstawiciele sił specjalnych USA, polskie jednost-
ki kontrterrorystyczne oraz obserwatorzy z Wojsk Specjalnych RP i Straży Granicz-
nej. Międzynarodowy charakter ćwiczeń umożliwił nie tylko wymianę doświadczeń, 
lecz także sprawdzenie interoperacyjności procedur oraz gotowości do wspólnego 
działania w przypadku realnego zagrożenia.

A G N I E S Z K A  W Ł O D A R S K A  /  BKS KGP

Od 28 lipca do 1 sierpnia 2025 r. w Warszawie odbyły 
się specjalistyczne ćwiczenia z zakresu reagowania na 
incydenty związane z zagrożeniami CBRN. Organiza-
torem ćwiczeń była Agencja Wykrywania i Przemytu 
Matriałów Jądrowych (NSDD), będąca częścią Departa-
mentu Energii Stanów Zjednoczonych (DOE), z udziałem 
Federalnego Biura Śledczego Stanów Zjednoczonych 
(FBI) oraz Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Przygo-
towań Obronnych Policji Głównego Sztabu Policji KGP.

Celem szkolenia było zrozumienie misji i roli Fede-
ralnego Biura Śledczego (FBI) w prowadzeniu docho-
dzeń związanych z bronią masowego rażenia. Jednym  
z głównych elementów szkolenia było przeprowadze-
nie warsztatów z zakresu wykrywania promieniowania 
i technik śledczych w Zakładzie Kynologii Policyjnej  
z s. w Sułkowicach. Istotnym celem szkolenia było 
wyposażenie funkcjonariuszy organów ścigania w wie-
dzę umożliwiającą bezpieczne prowadzenie działań na 
miejscu zdarzenia z użyciem broni masowego rażenia 
(BMR) oraz materiałów CBRNE lub substancji niebez-
piecznych. Dodatkowym elementem było sprawdzenie 
działań dotyczących prawidłowego zabezpieczenia 
dowodów oraz ich przetransportowania do odpowied-
niego laboratorium analitycznego. W szkoleniu uczest-
niczyli funkcjonariusze Głównego Sztabu Policji KGP, 
Biura Kryminalnego KGP, Centralnego Laboratorium 
Kryminalistycznego Policji, Centralnego Pododdzia-
łu Kontrterrorystycznego Policji „BOA”, Centralnego 
Biura Śledczego Policji, Państwowej Straży Pożarnej, 
Straży Granicznej, a także przedstawiciele Prokuratury 
Krajowej i Państwowej Agencji Atomistyki. Możliwość 
wspólnych ćwiczeń przyczyniła się do zrozumienia zu-
nifikowanego dowodzenia i połączonych działań wśród 
uczestników kursu. Szkolenie poszerzyło zakres wiedzy 
w obszarze wszystkich aspektów zarządzania miejscem 
zdarzenia i bezpiecznej pracy w środowisku skażonym.

GSP KGP  
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M A R C I N  K I E R W I Ń S K I 
P O N O W N I E  Z O S T A Ł 
S Z E F E M  M S W i A

24 lipca 2025 r. urząd ministra spraw wewnętrznych i administracji ponow-
nie objął Marcin Kierwiński, zastępując Tomasza Siemoniaka, który pozostał 
koordynatorem służb specjalnych. Marcin Kierwiński podziękował swoje-
mu poprzednikowi za pracę w ciągu ostatnich 14 miesięcy i pozostawienie 
urzędu w doskonałym stanie. Zapewnił o kontynuowaniu współpracy w ra-
mach wspólnych projektów. Minister Tomasz Siemoniak w okresie swojego 
urzędowania wzmocnił działania służby, również Policji. Zrealizował kluczo-
we projekty, takie jak ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej, oraz 
wprowadził rozwiązania związane z bezpieczeństwem granic.

źródło:  MSWiA

Po raz osiemnasty odbyły się w Radomiu Międzynarodowe Spotkania 
Filmowe „Kameralne Lato”, w których organizację włączyli się mazo-
wieccy policjanci. Współorganizatorami przebiegającego w ramach festi-
walu Mazowieckiego Programu Profilaktyki Społecznej byli Ogólnopolski 
Program Komendy Głównej Policji „Przyszłość a Ty” i Komenda Woje-
wódzka Policji z s. w Radomiu.

Tydzień święta filmu, celebrowanego od 6 do 12 lipca 2025 r., wypełniły pro-
jekcje filmowe, spotkania branżowe, działania edukacyjne i wydarzenia specjal-
ne. Policjanci z Radomia wsparli działania profilaktyczne, organizując warszta-
ty, prelekcje i spotkania, które uczą młodych ludzi, jak unikać zagrożeń, dbać  
o bezpieczeństwo na drodze i podejmować świadome decyzje. Współpraca KWP  
z s. w Radomiu z Ogólnopolskim Programem KGP „Przyszłość a Ty” rozpala  
w młodzieży pasję do tworzenia lepszej przyszłości przez sztukę, dialog i od-
powiedzialność. Dzięki tej współpracy festiwal stał się nie tylko platformą dla 
młodych filmowców, lecz także przestrzenią, w której młodzi ludzie uczą się, jak 
budować bezpieczne i świadome społeczeństwo. Ważnym elementem festiwa-
lu była debata podsumowująca projekt Pracownia A35, realizowany w ramach 
Mazowieckiego Programu Profilaktyki Społecznej. Wzięli w niej udział eksperci  
i praktycy z różnych dziedzin, którzy przyjrzeli się aktualnym zagrożeniom  
i wyzwaniom stojącym przed młodzieżą. Wydarzenia zgromadziły twórców  
i twórczynie, grono eksperckie, publiczność oraz uczestniczki i uczestników 
warsztatów i programów edukacyjnych. Finałowa gala w Teatrze Powszechnym  
w Radomiu była okazją do wręczenia nagród i wyróżnień w konkursach filmo-
wych, ogłoszenia nominacji do nagród im. Jana Machulskiego oraz zaprezen-
towania efektów pracy uczestników i uczestniczek warsztatów „Together” oraz 
„ABC pracy z kamerą”. Publiczność mogła obejrzeć specjalną scenę filmową 
zrealizowaną na ulicach Radomia. Podczas gali przyznano nagrody w Ogólno-
polskim Konkursie Filmów Młodzieżowych „Wysokie Loty. Skrzydła”. Nagrodę 
główną konkursu z nagrodą finansową Stowarzyszenia FILMFORUM otrzymali 
twórcy filmu „Niedaleko pada jabłko” – Łukasz Sosnowski i Szymon Szulakowski. 
Wyróżnienie honorowe otrzymała Matylda Maciejewska za animację „Odwiedził 
mnie dzisiaj wieloryb”. Nagroda Komendanta Głównego Policji za promowanie 
wartości społecznych trafiła do Dominiki Dorszewskiej za film „Cień”. Nagrodę 
wręczył insp. w st. sp. Grzegorz Jach – pełnomocnik Komendanta Głównego 
Policji ds. edukacji na rzecz bezpieczeństwa w towarzystwie mł. insp. Agnieszki 
Guzy, naczelniczki Wydziału Prewencji KWP z s. w Radomiu.

Zespół  Prasowy KWP z  s . w Radomiu  
/  oprac. K R Z Y S Z T O F  C H R Z A N O W S K I
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Trening bezstrzałowy (TrB) to każda forma ćwiczeń z bronią pal-
ną bez oddawania strzału, prowadzona „na sucho”, z wykorzy-
staniem broni zabezpieczonej, atrap lub replik. Stanowi pełno-

wartościowy trening techniczno-taktyczny, który buduje automatyzmy, 
eliminuje błędy i przygotowuje funkcjonariusza do działania pod pre-
sją. Podczas zajęć symulacyjnych można się skupić  na najważniejszych 
detalach, które w sytuacji zagrożenia zadecydują o skuteczności.

PRZEWAGA DZIĘKI POWTARZALNOŚCI
Funkcjonariusz podczas treningu symulacyjnego doskonali:
• �dobycie i chwyt broni oraz przyjmowanie postaw strzeleckich;
• �pracę na języku spustowym wraz ze zgraniem przyrządów celowniczych;
• płynne zmiany magazynków;
• usuwanie zacięć i awarii broni;
• przenoszenie ognia, celowanie, skład;
• �poruszanie się z bronią, również w ciasnych przestrzeniach;
• �zgrywanie ruchu z obserwacją i taktyką interwencji;
• �wejścia do pomieszczeń oraz współdziałanie w patrolu.

To nie jest teoria oderwana od realiów, lecz konkretna forma tre-
ningu, która przekłada się na działanie w terenie – skuteczność, bez-
pieczeństwo i pewność siebie. Tak naprawdę to fundament, ponieważ 
doskonaląc pracę z bronią, budujesz właśnie to, co ujawni się w sytu-
acji zagrożenia, bez czasu na analizę.

Podczas TrB uczysz się łączyć: wejście w cel, zmianę postaw, 
komunikację i obserwację sytuacji – jednocześnie. Każda z tych 
technik musi być trenowana w warunkach symulacyjnych, to 
znaczy z przeszkodami, makietami, w pełnym ekwipunku. Nie 
da się wejść skutecznie do pomieszczenia, w którym jest zagro-
żenie, jeśli wcześniej nie zrobiło się tego dziesiątki razy podczas 
treningu. 

TAKTYKA DWÓJKI PATROLOWEJ
Niezależnie, czy jesteś funkcjonariuszem z patrolu, ruchu drogo-
wego, czy operacyjnym – działasz z kimś, a to oznacza, że musicie 
współpracować. W tym miejscu po raz kolejny zwracam uwagę na 
TrB, podczas którego trenujemy m.in.:
• podział sektorów obserwacji i odpowiedzialności;
• ubezpieczanie partnera podczas podejścia do obiektu;
• zabezpieczenie podczas awarii broni lub wymiany magazynka.

To wszystko można i trzeba ćwiczyć właśnie w treningu bez-
strzałowym, podczas którego uczysz się czytać partnera, reago-
wać na jego decyzje oraz uzupełniać w działaniu. W ten właśnie 
sposób buduje się bezpieczeństwo w zespole.

OBOWIĄZEK I POTRZEBA
Zgodnie z zarządzeniem nr 2 Komendanta Głównego Policji  
z 15 stycznia 2024 r. w sprawie wyszkolenia strzeleckiego poli-
cjantów (Dz. Urz. KGP poz. 2) każdy funkcjonariusz ma obowiązek 
co najmniej raz w roku uczestniczyć w treningu bezstrzałowym. 
To jednak tylko minimum formalne. TrB powinien być stałym ele-
mentem procesu szkoleniowego. Pamiętaj – nie liczy się odha-
czenie rubryki na liście obecności, ale przygotowanie na moment,  
w którym trzeba będzie zareagować bez wahania.

PRZYKŁADOWY MODUŁ TrB
Oto przykład zestawu TrB, który może być prowadzony w warun-
kach codziennej służby, bez potrzeby angażowania strzelnicy:
1) �Wall Drill – trening pracy na języku spustowym i zgrywania 

przyrządów celowniczych (10 powtórzeń);
2) �Draw & Hold – automatyzacja dobycia broni i utrzymania po-

zycji celowania (15 powtórzeń);
3) �Reload Drill – zmiana magazynków: taktyczna i bojowa (5 serii);
4) �Trigger Reset Drill – kontrola resetu języka spustowego i po-

wtarzalność pracy;
5) �Step & Fire – reakcja na bodziec, przyjmowanie postawy po 

ruchu (dynamiczne wejście, zatrzymanie, skład).
Ten zestaw można z łatwością dostosować do poziomu gru-

py, warunków terenowych oraz rodzaju pełnionej służby. To ćwi-
czenia, które budują automatyzmy, eliminują błędy i przenoszą 
skuteczność wprost do realnych działań.

Trening bezstrzałowy to narzędzie, które buduje Twoją sku-
teczność, zanim padnie pierwszy strzał. To właśnie w ciszy 
uczysz się pewności, a w powtarzalności zyskujesz szybkość. 
Opanuj broń, wyrób nawyki, zanim sytuacja Cię zaskoczy,  
a stres wymusi decyzję. Bezpieczeństwo zaczyna się od odpo-
wiedniego przygotowania.

Jak wspomniano we wstępie, w stresie sięgasz po nawyki, które 
wypracowałeś wcześniej, a te buduje się właśnie podczas tego 
typu treningów.

Każdy trening bezstrzałowy powinien być prowadzony wyłącz-
nie pod okiem instruktora taktyki i technik interwencji lub instruk-
tora strzelań policyjnych, z zachowaniem pełnego reżimu bezpie-
czeństwa, właściwej metodyki oraz z nastawieniem na wymierne 
efekty. Instruktor nie tylko koryguje technikę, lecz także uczy  
myślenia taktycznego.

TECHNIKA, KTÓRA NIE WYBACZA BŁĘDÓW  
Twoja skuteczność zależy od tego, jak sprawnie obsługujesz włas- 
ną broń. TrB pozwala wypracować pamięć mięśniową i wychwy-
cić błędy, zanim pojawią się na strzelnicy, a później w sytuacji 
zagrożenia.

W trakcie treningu wyłapujemy niedociągnięcia, których na 
strzelnicy często się nie zauważa. To mogą być niepewne dobycie 
broni, zbyt wczesny kontakt palca ze spustem, brak kontroli oto-
czenia przy zmianie magazynka czy utrata kontaktu wzrokowego 
z zagrożeniem. Lista błędów jest dłuższa, ale każdy funkcjonariusz 
musi świadomie je wyłapać i opanować swoje nawyki, zanim zrobi 
to za niego stres podczas interwencji.

Należy pamiętać, że technika to nie tylko chwyt broni. To cały 
zestaw elementów, które muszą współgrać, by każdy strzał był 
skuteczny i kontrolowany:
• �prawidłowa postawa strzelecka;
• �poprawny chwyt broni;
• �prawidłowe zgranie przyrządów celowniczych;
• �płynna praca na języku spustowym;
• �koordynacja ww. czynności z oddechem;
• �wytrzymanie po strzale.

Podczas treningu masz czas, by wszystko to rozłożyć na czynniki 
pierwsze. Nie ma huku wystrzału, nie ma presji na liczbę przestrze-
lin w tarczy. Fundamentem są jakość, skupienie i powtarzalność.

Dobrym przykładem jest choćby tzw. czyste dobycie – powol-
ne, kontrolowane i dokładne dobycie broni z kabury – wykonaj  
10 razy z pełnym skupieniem. Bez pośpiechu. Właśnie wtedy bu-
dujesz automatyzm, który w sytuacji zagrożenia pozwoli Ci dzia-
łać szybko, ale bez chaosu. Ćwiczymy dobycie w różnych posta-
wach – stojąc, w klęku, w ciasnych pomieszczeniach czy z wnętrza  
radiowozu.

PRZYGOTOWANIE DO TAKTYKI
Trening bezstrzałowy to nie tylko doskonalenie obsługi broni. To 
również pełne scenariusze taktyczne, które funkcjonariusz musi 
opanować, zanim pojawi się prawdziwe, sytuacyjne zagrożenie.
W TrB ćwiczymy:
• �poruszanie się z bronią w korytarzach i pomieszczeniach;
• �pracę z osłoną;
• �zmianę postaw w trakcie przemieszczania się i kontaktu z ak-

tywnym strzelcem;
• �reakcję na bodziec: komendę, ruch, krzyk;
• �komunikację zespołową: werbalną i niewerbalną;
• wejście do pomieszczeń: krzyżowe, na hak;
• współdziałanie w patrolu: podział sektorów, ubezpieczanie, rotacje.

TRENING
BEZSTRZAŁOWY

mł. asp. H U B E R T  L E W A N D O W S K I 
Wydział Kadr i Szkolenia KWP w Szczecinie

Broń palna jest nie tylko narzędziem w służbie, lecz także 
odpowiedzialnością, która wymaga wiedzy, umiejętności  

i opanowania. Nie sięgasz po nią codziennie, ale musisz być 
gotowy jej użyć w ułamku sekundy, bez wahania. Taka gotowość 

nie wynika z  liczby przebytych służb ani z lat spędzonych  
w patrolu, lecz jest efektem powtarzalnego, świadomego 

 i prowadzonego z głową treningu bezstrzałowego. To właśnie 
„na sucho” uczysz się najwięcej o sobie, broni, a także odkrywasz 

swoje błędy, które możesz wyeliminować – zanim pojawi się realne 
zagrożenie, dlatego trening symulacyjny powinien być stałym 
elementem wyszkolenia każdego funkcjonariusza, niezależnie  

od wydziału, stażu czy stanowiska. Pamiętaj – w stresie  
zareagujesz odruchowo, zgodnie z nawykami, które wcześniej 

wypracowałeś. Czy masz świadomość, jakie są Twoje odruchy? 
Masz czas nad tym popracować. 
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K A R O L  K A R A S I E W I C Z
Wydział Edukacji Historycznej  

Gabinet Komendanta Głównego Policji KGP
Więcej informacji historycznych

znajdziesz na stronie: 
w w w . h i t . p o l i c j a . g o v . p l

40 �LAT  TEMU 
S IERP IEŃ  1 9 8 5

W sierpniowych numerach organu prasowe-
go MO, ZOMO, ORMO i SB „W Służbie Naro-
du” można znaleźć wiele artykułów na temat 
codziennej pracy i życia funkcjonariuszy służb 
mundurowych. Poruszane są tematy związane 
z problematyką społeczną i polityczną w kraju 
i zagranicą. Oprócz artykułów o charakterze 
propagandowym, wychwalającym panujący  
w owym czasie ustrój, można także spotkać 
takie o dość zaskakującej tematyce.

W 31. numerze z 4 sierpnia 1985 r. pojawia 
się artykuł pt. „Pomnik Serc” autorstwa Wła-
dysława Śniadowskiego, ze zdjęciami Krzysz-
tofa Potockiego o odsłonięciu pomnika „Po-
ległym w służbie i obronie Polski Ludowej”. 
Pomnik uroczyście odsłonięto 20 lipca 1985 r. 
w asyście kompanii honorowej Wojska Pol-
skiego oraz pocztów sztandarowych. „Po dru-
giej stronie – trybuny dla władz państwowych 
i partyjnych, gospodarzy stołecznego miasta 
Warszawy, członków Społecznego Komitetu 
Budowy Pomnika, weteranów i kombatantów, 
gości z organizacji politycznych, społecznych 
i młodzieżowych z całego kraju. […] I pomnik, 
przepasany biało-czerwoną szeroką szarfą 
stoi wyniosły, piękny, potężny. Ma 20 metrów 
wysokości i 9 metrów szerokości. Utrwalo-
na w brązie kompozycja figuralna przedsta-
wia grupę milicjantów, żołnierzy, robotników  
i chłopów wznoszących ku górze tak dro-
gi sercu każdego Polaka symbol – Orła. […] 
Trzymana przez funkcjonariuszy milicji, żoł-
nierzy i członków ORMO broń symbolizuje 
walkę w obronie i o utrwalenie władzy ludo-
wej wszystkich, którzy bez wahania podjęli ją  
z wrogiem socjalistycznej ojczyzny”. Wyko-
nany z granitu i brązu, pomnik autorstwa 
Bohdana Chmielewskiego znajdował się przy 
ulicy Marszałkowskiej, na wysokości Ogrodu 
Saskiego. W związku z czym dla autorów ar-
tykułu: „Usytuowanie pomnika przed fronto-
nem pałacu Lubomirskich, na tak zwanej osi 
saskiej, na tle wielopiętrowych wieżowców  
i Pałacu Kultury i Nauki – to jakby również 
symbolika naszych czasów”.

Negatywnie odbierany przez mieszkańców War-
szawy „pomnik utrwalaczy” rozebrano w 1991 r.

Tymczasem w 33. numerze z 18 sierpnia  
1985 r. znalazła się taka jednozdaniowa infor-
macja: „1 sierpnia w rocznicę wybuchu Powsta-
nia Warszawskiego mieszkańcy stolicy oddali 
hołd poległym i pomordowanym bohaterom”.

90 �LAT  TEMU 
S IERP IEŃ  1 9 3 5

W 33. numerze z 11 sierpnia 1935 r. Władysław Strzelecki, nadkomi-
sarz P.P., w artykule pt. „Straż obywatelska m.st. Warszawy. Z okazji 
dwudziestej rocznicy” wspomina powstanie i służbę jednej z pierw-
szych organizacji porządkowych w stolicy. Straż Obywatelska została 
powołana za zgodą carskiego zaborcy 27 lipca 1915 r. W nocy z 4 na  
5 sierpnia z Warszawy wycofują się carskie wojska. Jednocześnie 
odbywa się ewakuacja rosyjskich urzędników i ich rodzin. 5 sierpnia 
do Warszawy wkraczają niemieckie wojska. „Rankiem tegoż dnia 
ukazuje się w Warszawie obwieszczenie [Komitetu Obywatelskiego]  
treści następującej: «Straż Obywatelska z dniem dzisiejszym obej- 
muje pieczę nad porządkiem, spokojem i bezpieczeństwem publicz-
nem naszej stolicy». […] Władze niemieckie pozostawiają zarząd 
miasta w rękach Komitetu Obywatelskiego, a Straż Obywatelska jest 
uznana za jego organ wykonawczy w zakresie funkcyj policyjnych”.

Straż Obywatelska w wolnej Polsce stanie się podstawą przy-
szłej Policji Państwowej.

W tym samym numerze w rubryce „Sprawy Policji” znajduje-
my informację, że: „Rozkazem Nr. 667 pkt II p. komendant głów-
ny zarządził utworzenie w Wydziale IV Kom. Gł. (Centrali Służby 
Śledczej) referatu dla spraw oficerów i szeregowych – kobiet P.P.  
(referat policji kobiecej). […] Na czele referatu stoi oficer – kobie-
ta P.P.”. Była nią komisarz Stanisława Demetraki-Paleolog. 

W tej samej rubryce znalazła się kolejna informacja dotyczą-
ca policji kobiecej: „Pan komendant główny zarządził (rozkazem  
Nr. 667 pkt III) utworzenie brygady kobiecej Policji Państwowej 
przy Urzędzie Śledczym m.st. Warszawy. Na czele tej brygady stoi 
oficer – kobieta P.P., która podlega naczelnikowi Urzędu Śledczego. 
[…] Z brygady kobiecej został wydzielony pluton w sile umunduro-
wanych 25 policjantek do pełnienia służby zewnętrznej”.

W 35. numerze z 25 sierpnia 1935 r. można przeczytać artykuł pt. 
„Izba Zatrzymań dla nieletnich w Warszawie”. „Dzięki obywatelskiemu  
stanowisku Stow. „Rodzina Policyjna”, które już tylokrotnie wykazywało 
najwyższą inicjatywę i zrozumienie dla palących potrzeb społecznych 
– pierwsza taka Izba Zatrzymań dla nieletnich na terenie Rzeczypo-
spolitej została zorganizowana w Warszawie przy ul. Krochmalnej 56.  
Uroczyste otwarcie wspomnianej Izby i przekazanie jej stołecznej 
policji odbyło się dn. 19 b.m. […] Dzień otwarcia Izby Zatrzymań 
zbiegł się niemal z dniem rozpoczęcia służby na ulicach Warszawy 
przez oddział 25 pierwszych umundurowanych policjantek polskich”.

Pozostając w tematyce policji kobiecej, zwracamy uwagę, że  
w dziale „Sprawy Policji” tego samego numeru jest jeszcze krótka  
informacja:

„Rozkazem Nr. 668 z 12 VIII r.b. p. komendant główny podał do 
wiadomości rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych w poro-
zumieniu z ministrem spraw wojskowych z dn. 20 lipca r.b. o umun-
durowaniu i uzbrojeniu oficerów i szeregowych P.P. – kobiet. Do 
rozporządzenia dołączono 7 tablic wzorów umundurowania”.

20 �LAT  TEMU 
S IERP IEŃ  2 0 0 5

W sierpniowym numerze miesięcznika „Poli-
cja 997” z 2005 r. przewija się wiele wątków 
związanych z pracą polskiej Policji, jednak naj-
ciekawszym jest wątek historyczny.

W rubryce „Pamięć” możemy przeczytać 
artykuł autorstwa Pawła Ostaszewskiego pt. 
„Powstańcza policja”. „Powstanie warszaw-
skie jest zjawiskiem wyjątkowym w historii  
II wojny światowej. 1 sierpnia 1944 r. do boju 
z okupantem wystąpiła armia, która do tej 
pory działała w ukryciu. Ujawniły się i przejęły 
zarządzanie miastem władze konspiracyjne. 
Powstanie w założeniu miało trwać kilka dni, 
trwało 63. Na froncie, który przebiegał przez 
dzielnice, ulice i domy, walczyło około 33 tys. 
słabo wyekwipowanych żołnierzy, głównie 
z podległej Rządowi Polskiemu w Londynie 
Armii Krajowej. W strefie działań wojennych 
znalazła się także ludność cywilna. Do utrzy-
mania i ochrony porządku Delegatura Rządu 
na Kraj dysponowała specjalistyczną formacją 
– Państwowym Korpusem Bezpieczeństwa”.

Konspiracyjna policja zaczęła powstawać  
w 1942 r., choć jej podwaliny zaczęto budować 
już na samym początku niemieckiej okupacji.

„W tworzenie korpusu zaangażowali się 
funkcjonariusze Policji Polskiej, czyli formacji, 
która służyła okupantowi. […] Wybuch walk 
powstańczych zaskoczył wielu konspiratorów  
z PKB. Mieli zdobyć 27 komisariatów policji 
granatowej. Nie wszędzie zadanie to powiodło 
się od razu. Niektóre komisariaty funkcjonariu-
sze przejmowali w kolejnych dniach powstania. 
[…] Funkcjonariusze PKB tropili ukrywających 
się konfidentów gestapo. Prowadzili spisy za-
bitych i rannych, ewidencjonowali straty ma-
terialne oraz przechowywali dokumenty i rze-
czy poległych. […] „Po II wojnie pekabistów 
prześladowano i mordowano. […] Środowisko 
pekabistów zostało spenetrowane przez kon-
fidentów z wywiadu sowieckiego i użyte do 
prowokacji mającej dowieść agenturalnych 
powiązań Gomułki i Spychalskiego. Kiedy  
w latach 90. nadeszła wolna Polska, o którą  
w powstaniu warszawskim walczyli również po-
licjanci PKB, większość z nich już nie żyła…”.

W SIERPNIOWYM KALENDARIUM 

ZAJRZYMY DO CZASOPISM SŁUŻB 

MUNDUROWYCH SPRZED LAT:  

– „NA POSTERUNKU” Z 1935 ROKU  

„W SŁUŻBIE NARODU” Z 1985 ROKU  

I MIESIĘCZNIKA  

„POLICJA 997” Z 2005 ROKU
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W pierwszych dwóch przypadkach policjant, co do 
zasady, może chronić swój wizerunek przez noszenie 
kominiarki albo szalokominiarki podczas realizacji zadań 
w zakresie rozpoznawania, zapobiegania i zwalczania 
przestępstw albo przestępczości zorganizowanej. Z kolei 
policjanci pełniący służbę w pododdziale zwartym mogą 
nosić kominiarkę tylko razem z kaskiem ochronnym  
z osłoną twarzy lub z hełmem odłamko- i kuloodpornym. 

Decyzję o noszeniu kominiarek w stosunku do 
policjantów służby kryminalnej i śledczej podejmu-
je bezpośredni przełożony albo dowodzący dzia-
łaniami. W przypadku pododdziału zwartego taką 
decyzję podejmuje dowódca pododdziału. 

U Ż Y C I E  K O M I N I A R K I
W rezultacie nie budzi wątpliwości interpretacyjnych 
wskazanie osoby, która może wydać decyzję o zasło-
nięciu twarzy przez policjantów zarówno służby krymi-
nalnej, jak i śledczej. Z kolei wskazanie dowódcy podod-
działu zwartego wymaga szerszej analizy. W pierwszej 
kolejności należy zwrócić uwagę na przepisy ustawy  
z 24 maja 2013 r. o środkach przymusu bezpośrednie-
go i broni palnej (Dz. U. z 2025 r. poz. 555, z późn. zm.), 
a w szczególności na przepis art. 4 pkt 5, zgodnie z któ-
rym pododdziałem zwartym jest zorganizowana, jedno-
licie dowodzona grupa funkcjonariuszy Policji, wyko-
nująca działania prewencyjne w razie zagrożenia lub 
zakłócenia bezpieczeństwa albo porządku publicznego. 
Interpretacja powyższego przepisu pozwala dojść do 
wniosku, że pododdziałem zwartym będzie kompania, 
pluton, a także drużyna. Dowódcą pododdziału zwarte-
go może być dowódca kompani, plutonu oraz drużyny.  

Podsumowując, należy podkreślić, że ochrona wi-
zerunku policjanta znajduje swoje normatywne od-
zwierciedlenie nie tylko w przepisach ustaw, takich 
jak ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
czy ustawa Kodeks cywilny, lecz także w wytycznych 
z 2024 r. Komendanta Głównego Policji dotyczących 
zasad noszenia kominiarek i szalokominiarek. W re-
zultacie trzeba przyjąć, że obecna ochrona wizerunku 
policjanta obejmuje zarówno poziom prewencyjny, jak  
i ustawowy.
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zasięgiem ochronę wizerunku jest przepis art. 23 kc, 
który zawiera otwarty katalog ustawowo chronionych 
dóbr osobistych. Policjant może się domagać ochrony 
swojego wizerunku na zasadzie przepisów o ochronie 
dóbr osobistych art. 23 i 24 w zw. z art. 448 kc lub 
na podstawie przepisów prawa autorskiego ar t. 83  
w zw. z art. 78 upapp bądź opierając się na kumula-
tywnej wskazanej podstawie prawnej. Nie może znik-
nąć z pola widzenia, że ustawodawca w przytoczonych 
przepisach art. 448 kc oraz 78 upapp przewiduje także 
możliwość zasądzenia zadośćuczynienia pieniężnego 
za doznaną krzywdę temu, czyje dobro osobiste zo-
stało naruszone, lub zasądzenia odpowiedniej sumy 
pieniężnej na wskazany cel społeczny. W określeniu 
wysokości sumy tytułem zadośćuczynienia za doznaną 
krzywdę spowodowaną naruszeniem dóbr osobistych 
sąd bierze pod uwagę rodzaj dobra, które zostało naru-
szone, oraz charakter, stopień nasilenia i czas trwania 
doznawania przez osobę, której dobro zostało naruszo-
ne, ujemnych przeżyć psychicznych spowodowanych 
naruszeniem.

W Y T Y C Z N E  D O T Y C Z Ą C E  K O M I N I A R E K
Zaprezentowane rozważania pozwalają dojść do wniosku, 
że ochrona wizerunku policjanta z perspektywy bada-
nych ustaw upoważnia poszkodowanego do dochodzenia 
swoich praw na drodze cywilnoprawnej. Nie ulega jed-
nak wątpliwości, że podjęcie czynności prawnych wią-
że się z nakładem finansowym w związku z uzyskaniem 
pomocy z wytoczeniem samego powództwa cywilnego.  
W konsekwencji czas od rozpowszechnienia wizerunku 
do zakończonego postępowania cywilnego może dopro-
wadzić do kaskadowego udostępnienia wizerunku poli-
cjanta w internecie.  

W rezultacie z aprobatą należy spojrzeć na wytyczne 
nr 4 Komendanta Głównego Policji z 22 lipca 2024 r. 
w sprawie zasad noszenia przez policjantów kominia-
rek albo szalokominiarek podczas wykonywania zadań 
służbowych (Dz. Urz. KGP poz. 46). Prezentowane wy-
tyczne zapewniają prewencyjną ochroną wizerunku po-
licjanta w przewidzianych przez prawodawcę przypad-
kach. Poddając analizie przepisy zawarte w wytycznych 
Komendanta Głównego Policji w kontekście funkcjona-
riuszy narażonych na rozpowszechnianie wizerunku, 
należy w szczególności zwrócić uwagę na policjantów 
służby kryminalnej, śledczej oraz będących w struktu-
rze pododdziału zwartego. 

Obecna technologia pozwala na robienie zdjęć 
czy nagrywanie filmów oraz na udostępnia-
nie relacji w internecie na żywo. W rezultacie  

w wielu przypadkach może dojść do sytuacji, w wyni-
ku których wizerunek policjanta zostaje udostępniony  
w czasie rzeczywistym nieograniczonej liczbie użyt-
kowników kanału prezentującego transmisję.

A N A L I Z A  Z J A W I S K A
Analiza prawna badanej tematyki pozwala dojść do wnios- 
ku, że nagrywanie policjanta podejmującego czynności 
służbowe zarówno w mundurze, jak i w ubiorze cywil-
nym nie jest jakimkolwiek czynem zabronionym bądź 
deliktem cywilnym. Natomiast zachowaniem wykracza-
jącym poza dozwolone normy jest rozpowszechnianie 
wizerunku policjanta bez jego zezwolenia. Przepisem 
regulującym badany zakres jest art. 81 ustawy z 4 lu-
tego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 24). Zgodnie z nim prawodawca 
objął ochroną prawną wizerunek człowieka, czyli zespół 
cech podlegających percepcji za pomocą zmysłu wzro-
ku, które ze względu na swoją charakterystykę pozwa-
lają zidentyfikować konkretną osobę fizyczną. Badany 
termin „wizerunek” obejmuje twarz osoby nagrywanej, 
jej postać z uwzględnieniem wzrostu, wagi, cech szcze-
gólnych w postaci blizn, tatuaży, koloru włosów i oczu. 
Dodatkowo Sąd Apelacyjny w Katowicach w wyroku  
z 25 maja 2015 r. wskazał, że przez pojęcie wizerunku 
należy rozumieć także elementy związane z wykonywa-
nym zawodem, takie jak charakteryzacja, ubiór, sposób 
poruszania się, inne elementy identyfikujące, np. oku-
lary, fryzura czy nawet szczególna linia profilu. Łącząc 
powyższe rozważania z kwestią umundurowania funk-
cjonariuszy, należy wskazać, że ustawodawca zabrania 
noszenia lub eksponowania elementów naruszających 
powagę munduru oraz jego społecznego wizerunku, co 
na pierwszy rzut oka wyłącza przejaw indywidualizacji 
wyglądu. Liberalizacja przepisów w zakresie umun-
durowania uprawnia do eksponowania widoczne-

go tatuażu z wyjątkiem takich miejsc, jak głowa, 
szyja bądź dłonie, oraz malowanych paznokci, co 
powoduje, że utrwalenie takiego wizerunku osoby 
może doprowadzić do jej identyfikacji. W stosunku 
do policjantów pionu kryminalnego prawodawca nie 
wprowadza wymogu dotyczącego ubioru, co powo-
duje bezpośrednią identyfikację osoby w przypadku 
rozpowszechnienia jej wizerunku. 

Z E Z W O L E N I E  N A  R O Z P O W S Z E C H N I A N I E
Ostatnim elementem świadczącym o naruszeniu dys-
pozycji przepisów chroniących wizerunek policjanta 
jest brak zezwolenia osoby na jego rozpowszechnianie. 
Zgodnie z powyższym wyrokiem (…) „zgoda na wy-
korzystanie wizerunku może być udzielona w dowolnej 
formie, ale musi być także niewątpliwa. Oznacza to, 
że osoba jej udzielająca musi mieć pełną świadomość 
nie tylko formy przedstawienia jej wizerunku, ale także 
miejsca i czasu publikacji. Brak jest także podstaw do 
przyjęcia, że zgoda na rozpowszechnienie wizerunku 
oznacza zgodę na naruszenie innych dóbr osobistych”.  

Przedkładając dogmatyczne rozważania na stan fak-
tyczny, należy przyjąć, że zgodę można wyrazić zarów-
no w sposób werbalny, jak i niewerbalny, co powoduje, 
że skonkretyzowaną formą świadczącą o zgodzie na 
wykorzystanie wizerunku będą skinienie głowy, słowna 
akceptacja bądź kontynuowanie wykonywania dalszych 
czynności w sposób niebudzący wątpliwości u nagry-
wającego, że policjant wyraża zgodę na filmowanie. 
Zgoda bądź jej brak na rozpowszechnianie wizerunku 
powinna być bezpośrednia i niebudząca jakichkolwiek 
wątpliwości. 

D O C H O D Z E N I E  S W O I C H  P R A W
W konsekwencji rozpowszechnienie wizerunku poli-
cjanta bez jego zezwolenia uprawnia go do dochodzenia 
swoich praw na gruncie Kodeksu cywilnego lub ustawy 
o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Fundamen-
talnym przepisem obejmującym swoim ustawowym 
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mł. asp. dr  P A T R Y K  T H E U S S
doktor nauk prawnych, adiunkt w Katedrze Postępowania Karnego 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy,  
detektyw Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą 

Komisariatu Policji Bydgoszcz – Śródmieście.

Pełnienie służb zewnętrznych przez policjantów pionów prewencji i kryminalnego  
jest związane nie tylko z niebezpieczeństwem wynikającym z tych obowiązków, 

lecz także z możliwością stania się „bohaterem” nagrania w związku z podejmowanymi  
czynnościami administracyjno-porządkowymi bądź procesowymi.
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POLICJANT JAKO
PIERWSZY 

RATOWNIK
 W PRZYPADKU OSOBY  

PODTOPIONEJ

P rzedstawiony algorytm postępowania odzwierciedla rze-
czywiste warunki, z jakimi muszą się mierzyć funkcjona-

riusze podczas zdarzeń z osobami podtopionymi.

OCENA SYTUACJI I ZABEZPIECZENIE MIEJSCA 
Podczas interwencji na akwenie kluczowe jest zapewnienie bez-
pieczeństwa własnego oraz osób postronnych. Funkcjonariusz 
nigdy nie powinien wchodzić do wody bez uprzedniej oceny 
ryzyka – głębokości, temperatury, nurtu, widoczności oraz do-
stępnych środków asekuracyjnych.

W praktyce, szczególnie podczas sezonu letniego, Policja czę-
sto jest dysponowana jako pierwsza do zdarzeń na niestrzeżo-
nych kąpieliskach. W takich sytuacjach to funkcjonariusz podej-
muje decyzję o rozpoczęciu działań ratowniczych. Nadrzędną 
zasadą jest – nie wchodź do wody bez własnego zabezpie-
czenia, jeśli nie jesteś do tego przygotowany technicznie  
i fizycznie.

Funkcjonariusze pracujący w referatach wodnych są wy-
specjalizowaną grupą Policji, której zadania wykraczają poza 
klasyczne działania prewencyjne i obejmują interwencje na 
wodach śródlądowych oraz w strefie przybrzeżnej. Oprócz 
umiejętności manewrowania różnego rodzaju jednostkami pły-
wającymi muszą oni posiadać zaawansowaną wiedzę z zakresu 
ratownictwa wodnego, topografii lokalnych akwenów, meteoro-
logii oraz procedur ewakuacyjnych. W sytuacjach zagrożenia 
życia – takich jak utonięcia, podtopienia czy wypadki z udziałem 
sprzętu wodnego – to właśnie policjanci wodni często podej-
mują działania ratunkowe jako pierwsi. Ich sprawność fizyczna, 
wyszkolenie oraz zdolność do samodzielnego podejmowania 
decyzji w zmiennych i trudnych warunkach środowiskowych 
stanowią podstawę skutecznej interwencji. Praktyka zawo-
dowa w tej formacji wymaga łączenia kompetencji ratownika, 
sternika, obserwatora i policjanta w jednym – co w połączeniu  
z doświadczeniem zdobywanym przez lata na kąpieliskach oraz 
wodach otwartych daje podstawy do prowadzenia działań z naj-
wyższą skutecznością i profesjonalizmem.

EWAKUACJA OSOBY Z WODY 
Ewakuacja osoby z wody powinna być przeprowadzona zgod-
nie z zasadami ratownictwa wodnego, z uwzględnieniem aktual-
nych warunków akwenowych oraz możliwości interweniującego 
funkcjonariusza. Do osoby tonącej należy zbliżać się wyłącz-
nie z asekuracją, wykorzystując bojkę ratowniczą, rzutkę, linę 
lub inny sprzęt wypornościowy – brak zabezpieczenia stano-
wi realne zagrożenie również dla ratującego. Kontakt fizyczny  
z osobą tonącą powinien być podejmowany jedynie w sytuacji, 
gdy ratownik dysponuje wyraźną przewagą fizyczną i ma kon-
trolę nad sytuacją, ponieważ osoba tonąca działa odruchowo, 
co może stanowić zagrożenie dla interweniującego. Wydobycie 
poszkodowanego na brzeg lub do jednostki pływającej musi być 
przeprowadzone zdecydowanie i poprawnie technicznie – z wy-
korzystaniem chwytów ratowniczych umożliwiających natych-
miastową ocenę funkcji życiowych i wdrożenie dalszych proce-
dur ratunkowych.

W praktyce ratownika WOPR-u oraz funkcjonariusza Policji peł-
niącego służbę w jednostkach wodnych bardzo często dochodzi 
do sytuacji, w których osoby wyciągnięte z wody są nieprzy-
tomne lub nie oddychają. Ciało ludzkie znajdujące się w wodzie 
może sprawiać wrażenie wiotkiego, a jednocześnie stawiać opór 
przy manewrowaniu – szczególnie w sytuacji ograniczonej wi-
doczności, niskiej temperatury lub falowania, dlatego kluczowe 
znaczenie ma umiejętne zastosowanie odpowiednich chwytów 
ratowniczych, które umożliwiają bezpieczne przemieszczanie 
poszkodowanego i jednoczesne utrzymanie jego dróg oddecho-
wych ponad powierzchnią wody. W zależności od warunków śro-
dowiskowych oraz pozycji ciała jest możliwe wykorzystanie m.in. 
chwytu za żuchwę z jednoczesnym zabezpieczeniem drożności 
dróg oddechowych, chwytu żeglarskiego (obejmującego klatkę 
piersiową od tyłu z wypięciem barków ku górze) lub klasycz-

nego uchwytu pod pachami. Dobór 
techniki powinien być podyktowany 
stanem poszkodowanego, dostępny-
mi środkami oraz doświadczeniem 
interweniującego ratownika lub funk-
cjonariusza.

OCENA  
FUNKCJI ŻYCIOWYCH 
Po wydobyciu osoby z wody funk-
cjonariusz Policji, jako pierwszy ra-
townik, przystępuje do szybkiej oce-
ny w schemacie:

• �A (Airway) – drożność dróg oddechowych, usunięcie wody  
i ciał obcych z jamy ustnej;

• �B (Breathing) – sprawdzenie oddechu, ocena ruchomości 
klatki piersiowej;

• �C  (Circulation) – sprawdzenie tętna, krążenia obwodowego;
• �D (Disability) – poziom świadomości;
• �E (Exposure) – całkowita ocena poszkodowanego, temperatu-

ra ciała, obecność urazów.
Jeśli osoba nie oddycha – należy natychmiast rozpocząć resuscy-

tację krążeniowo-oddechową (RKO), rozpoczynając od 5 wdechów 
ratowniczych (pierwsze 5 wdechów ratowniczych należy wykonać,  
o ile to możliwe, jak najszybciej w wodzie), co jest szczególnie istotne 
u poszkodowanych w wyniku podtopienia. Następnie wykonujemy  
30 uciśnięć klatki piersiowej i 2 wdechy – kontynuując schemat 30 : 2.

SPECYFIKA RESUSCYTACJI OSOBY PODTOPIONEJ
Ta resuscytacja różni się od klasycznego RKO z powodu:
• �niedotlenienia pierwotnego – czyli hipoksji jako przyczyny  

nagłego zatrzymania krążenia (NZK);
• �obecności płynów w drogach oddechowych i przewodzie  

pokarmowym;
• �często towarzyszącej hipotermii, która modyfikuje przebieg  

resuscytacji.
Zgodnie z wytycznymi RKO u osoby po podtopieniu zawsze 

rozpoczynamy od 5 wdechów. Nie ma konieczności usuwania du-
żych ilości wody z płuc – większość płynu znajduje się w żołądku 
i nie wpływa na skuteczność wentylacji.

AED należy użyć niezwłocznie po jego dostępności, niezależnie 
od obecności wody – elektrody należy nakleić po osuszeniu skóry 
na klatce piersiowej.

HIPOTERMIA – ZAGROŻENIE WTÓRNE
U osób podtopionych, zwłaszcza w warunkach niskiej temperatu-
ry wody, bardzo często współwystępuje hipotermia, która stanowi 
istotne zagrożenie wtórne. Objawami wskazującymi na wychło-
dzenie organizmu mogą być: bladość skóry, drżenia mięśniowe 
(lub ich brak w zaawansowanym stadium), spowolnienie oddechu 
i akcji serca, a także postępująca utrata przytomności. Dla funk-
cjonariusza Policji podejmującego działania ratunkowe oznacza to 
konieczność wdrożenia podstawowych procedur medycznych, jak 
również podjęcia działań zapobiegających wychłodzeniu. Należy 
możliwie szybko usunąć z poszkodowanego mokrą odzież, okryć 
go folią NRC lub suchym materiałem izolującym przed dalszą utra-
tą ciepła oraz zabezpieczyć przed działaniem wiatru. 

DALSZE CZYNNOŚCI SŁUŻBOWE
Po przybyciu zespołu ratownictwa medycznego funkcjonariusz 
Policji przekazuje poszkodowanego, uwzględniając najistotniejsze 
informacje medyczne. Należy wskazać: szacowany czas przeby-
wania poszkodowanego w wodzie, dokładny moment jego wydo-
bycia, podjęte czynności ratunkowe (np. liczba cykli RKO, użycie 
AED), a także opisać stan poszkodowanego zarówno w chwili 
odnalezienia, jak i w momencie przekazania. Tego rodzaju prze-
kaz znacząco ułatwia kontynuację działań medycznych i zwiększa 
szanse na skuteczne leczenie. 

PODSUMOWANIE
Działania funkcjonariusza Policji wobec osoby podtopionej wyma-
gają wyjątkowej determinacji, odwagi i profesjonalizmu. Zrozumie-
nie zagrożeń wodnych, szybka ocena sytuacji, właściwa technika 
ewakuacji i prawidłowo przeprowadzona resuscytacja są elemen-
tami, które mogą uratować życie.

Wieloletnie doświadczenie autora – jako policjanta, ratownika 
medycznego i ratownika WOPR-u – wskazuje, że najważniejszym 
czynnikiem skutecznej interwencji są gotowość do działania  
z uwzględnieniem własnego bezpieczeństwa oraz bezkompromi-
sowe przestrzeganie zasad ratownictwa wodnego. 

podkom. P R Z E M Y S Ł A W  C H E Ł M I Ń S K I 
Wydział Doskonalenia Zawodowego KWP w Szczecinie

Wytyczne Europejskiej Rady Resuscytacji (ERC) 2021 – Podstawowe zabiegi resuscytacyjne.
Opracowanie własne na podstawie praktyki ratowniczej i służby w Policji.
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Kąpieliska, rzeki, jeziora, morze – to miejsca, które wymagają  
od interweniującego nie tylko wiedzy z zakresu pierwszej pomocy, 
lecz także umiejętności oceny akwenów, obsługi sprzętu wodnego 

oraz zachowania zimnej krwi w warunkach wysokiego stresu.
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W A R S Z T A T Y  A T L A S 
F O R U M  S N I P E R  2 0 2 5

Na Pomorzu odbyły się tygodniowe warsztaty strzelców wyboro-
wych z 32 europejskich specjalnych jednostek interwencyjnych 
zrzeszonych w ramach platformy ATLAS, zorganizowane przez 
funkcjonariuszy Centralnego Pododdziału Kontr terrorystycznego 
Policji „BOA”. Ćwiczenia miały na celu doskonalenie koordynacji, 
współpracy taktycznej i precyzyjnych działań w warunkach zbliżo-
nych do realnych zagrożeń występujących we współczesnej Europie.

W warsztatach uczestniczyli operatorzy z całej Europy, w tym po-
licyjni snajperzy z SPKP w Gdańsku. Zajęcia zaplanowano w kilku 
lokalizacjach na Pomorzu, wykorzystując różnorodny teren umoż-
liwiający symulację skrajnie odmiennych warunków operacyjnych. 
Kadra instruktorska z CPKP „BOA”, prowadząca i modelująca zajęcia, 
za główny cel warsztatów obrała przećwiczenie zdolności koordyna-
cyjnych w ramach działań wielonarodowych. Ćwiczono współpracę 
32 jednostek ATLAS z uwzględnieniem ujednoliconych i ustandary-
zowanych procedur operacyjnych w trakcie działań strzelców wy-
borowych. Szczególny nacisk położono na realistyczne scenariusze 
odpowiadające obecnym zagrożeniom w Europie.

W części praktycznej uczestnicy zostali podzieleni na dwuosobowe 
zespoły taktyczne oraz zespół sztabowy. Zespół sztabowy odgrywał 
kluczową rolę w zarządzaniu informacją i planowaniu rozlokowania 
zespołów taktycznych. Dzięki kompleksowej analizie i synchronizacji 
działań było możliwe zbudowanie pełnego obrazu sytuacji operacyjnej 
w czasie rzeczywistym. Ważnym elementem warsztatów było wykorzy-
stanie wsparcia powietrznego. Śmigłowiec Bell-407GXi, wyposażony  
w zaawansowaną kamerę z możliwością transmisji obrazu w świetle wi-
dzialnym i w paśmie termalnym, wspierał zarówno działania sztabowe, 
jak i zespoły operujące z jego pokładu. Z kolei użycie bezzałogowego 
statku powietrznego z przekazem obrazu na żywo pozwoliło na dokład-
niejsze rozmieszczenie zespołów i zwiększenie bezpieczeństwa opera-
torów. Dzięki tym rozwiązaniom uczestnicy mogli efektywniej planować 
działania i szybciej reagować na zmieniające się warunki taktyczne.

Udział doświadczonych instruktorów oraz współpraca między jed-
nostkami, które wcześniej działały razem zarówno podczas szkoleń, 
jak i realnych operacji, dodatkowo wzmocniły efekt synergii i po-
zwoliły na wymianę najlepszych praktyk. Systematyczne szkolenia 
tego typu podnoszą poziom gotowości operacyjnej i stanowią ważny 
element wspólnej strategii bezpieczeństwa państw Unii Europejskiej.

kom. K A R I N A  K A M I Ń S K A ,  KWP w Gdańsku K R Z Y S Z T O F  C H R Z A N O W S K I

W kwietniu 2022 r. asp. Przemysław Wierzgacz 
pełnił służbę w patrolu zmotoryzowanym razem 
z sierż. szt. Julią Jędrzejewską. Przy placu 
Niepodległości w Błaszkach zauważyli, że płonie 
poddasze znajdującej się tam kamienicy. Policjanci 
powiadomili dyżurnego KPP w Sieradzu i ruszyli do 
budynku, by ewakuować mieszkańców. Sprawdzili 
każdy z lokali, a gdy byli pewni, że nikt nie jest 
zagrożony, starali się gasić ogień do przyjazdu 
strażaków. Policjanci ewakuowali 18 osób, w tym  
siedmioro dzieci. W walce z żywiołem uczestniczyło 
blisko 30 zastępów straży pożarnej, niestety poddasze  
budynku spłonęło. Za tę akcję asp. Przemysław 
Wierzgacz został odznaczony medalem im. podkom. 
Policji Andrzeja Struja, otrzymał podziękowania od 
burmistrza Błaszek i był nominowany w konkursie 
„Najlepszy policjant woj. łódzkiego w 2022 r.”  
Asp. Wierzgacz wstąpił do Policji w 2012 r. Na 
początku był w Wydziale Patrolowo-Interwencyjnym 
KMP w Łodzi, a potem w Zespole Prewencji  
KP w Błaszkach KPP w Sieradzu. Od 2019 r. 
jest dzielnicowym. Podczas pracy w prewencji 
uczestniczył w wielu interwencjach, ale woli 
pamiętać, jak pomógł dziecku pokonać strach  
przed pobraniem krwi, gdy był służbowo w szpitalu. 
Poza służbą udziela się w lokalnej społeczności  
i od trzech lat jest sołtysem we wsi Gałki. Jest też 
zawodnikiem drużyny piłkarskiej KPP w Sieradzu.zd
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– Od zawsze marzyłam, by zostać policjantką. 
Ukończyłam szkołę średnią w klasie o profilu 
mundurowo-policyjnym i po szkole wstąpiłam  
do Policji – mówi sierż. szt. Julia Jędrzejewska.  
W Policji jest od 2018 r. i została policjantką zespołu 
prewencji w KP w Błaszkach KPP w Sieradzu.  
W 2022 r. wzięła udział w akcji ratowania ludzi  
z pożaru, za którą otrzymała medal im. podkom. Policji 
Andrzeja Struja. 30 kwietnia sierż. szt. Jędrzejewska  
i asp. Przemysław Wierzgacz przemieszczali się 
radiowozem w wyznaczonym rejonie służbowym,  
gdy zauważyli pożar kamienicy w Błaszkach.  
Płonęło poddasze budynku wielorodzinnego.  
Policjanci natychmiast podjęli działania, weszli do 
środka i sprawdzali każdy z lokali, czy nikt nie został  
w środku. Mieszkańcy usiłowali wrócić do mieszkań  
po cenne przedmioty, ale policjanci pilnowali,  
by nikt nie narażał swojego życia. Funkcjonariusze 
podjęli próbę gaszenia ognia, nosząc w pojemnikach 
wodę, by tłumić płomienie, lecz pożar był już zbyt 
duży. Chwilę potem przyjechali strażacy. Za tę akcję 
policjantka została wyróżniona przez burmistrza 
Błaszek, a w 2023 r. uczestniczyła w spotkaniu 
„Kobiety w obliczu zagrożenia” na zaproszenie 
wicemarszałek sejmu. Julia Jędrzejewska kończy studia 
magisterskie o profilu bezpieczeństwo wewnętrzne. 
Lubi aktywnie spędzać wolny czas, uprawiając sporty 
lekkoatletyczne, chętnie też podróżuje z rodziną.

Medal imienia podkomisarza Policji Andrzeja Struja to wyjątkowe odznaczenie przyznawane  
policjantom za podjęcie poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia ludzkiego albo mienia  
z narażeniem własnego życia lub zdrowia oraz za podjęcie w czasie służby czynności ratowania życia 
ludzkiego ze szczególnym narażeniem własnego życia lub zdrowia. Dla policjanta, któremu medal 
zostanie nadany, przewidziano dodatkowe uhonorowanie przez podwyższenie emerytury   
o 1 procent podstawy wymiaru oraz możliwość otrzymania nagrody pieniężnej.



FUNDACJA POMOCY  
WDOWOM I SIEROTOM  

PO POLEGŁYCH POLICJANTACH  
tel.: 47 72-121-20; 47 72-148-21 
e-mail: fpwisppp@policja.gov.pl

FUNDACJA pomaga od 1997 r.  
konto: PKO BP VI O/Warszawa 74 1020 1068 0000 1802 0059 9167  

KRS 0000101309


